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SÖMÜRGECİ ZULÜM ODAKLARI 
BİRER BİRER DAĞITILIYOR

• ARDIÇ KÖYÜ 
KARAKOLU 

YERLE BİR EDİLDİ
• Ardıç köyü karakoluna bomba 

ve roketatarlarla düzenlenen baskm- 
da 9 asker öldürüldü, 2 asker de 
yaralandı. Eylem esnasında karakolda 
büyük bir hasar meydana gelirken ay
rıca ağır maddi kayıpların da verildiği 
bildirilmektedir. Eylemde başarılı bir 
taktik uygulayarak düşmana ağır ka
yıplar verdiren HRK savaşçıları ise 
kayıp vermeden üslerine geri çekil
mişlerdir.

SÖMÜRGECİLERİN YALANI 
AÇIĞA ÇIKIYOR

25 Ekim akşamı Hakkari’nin 
Çukurca ilçesine bağlı Ardıç köyü 
karakoluna düzenlenen bir baskında, 9 
askerin öldürülmesi, sömürgeci-faşist- 
lerin yalanlannı bir kez daha ortaya 
çıkardı. 16 Ağustos’ta yapılan basın 
toplantısında “eşkiyanm son kırmtılan 
ile uğraşıyoruz” diyen sömürgeciler, her 
nedense bir türlü bu “son kırıntıların” 
sonunu getirememektedirler. TC or
dusunun 2/3’si Kürdistan’da hareket 
ettirilmesine rağmen, bir türlü istedik
leri sonucu alamamakta ve peşpeşe 
darbe yemekten kurtulamamaktadır- 
lar.

Son bir ay içerisinde Hozat, Kars, 
Göle, Selim, Ağn, Doğu Beyazıt, 
Cizre, Şırnak, Mutki, Lice, Karlıova, 
Çukurca, Ardıç ve daha birçok alanda 
yüzlerce sömürgeci asker, milis-çete ve
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Vahşi İşkenceye Karşı 
Görkemli Direniş
"Ben direnen bu üç gencin 

çok etkisi altında kaldım. Onlar 
hafızamdan bir türlü silinmiyor, 
her an gözümün önünde canla
nıyorlar. Güçlü iradeye sahipti
ler. Zulüm altında bile düşmanı 
yendiler. Bunların davası muhak
kak KAZANACAK."

YAZISI 16. SAYFADA
X____________ ___ _____________s

Yurttan Haberler
"Faşist Türk ordu güçleri 

tam bir panik ortamında bulun
maktadırlar. Operasyonlarda her
hangi bir köylüye zarar verdikle
ri zaman komutanlar kendi ma
hiyetindeki askerlere temkinli 
olmalarını, zira Apocuların her 
halükarda misillemede buluna
bileceğini söylemektedirler."

YAZISI 4. SAYFADA

ELAZIĞ 
CEZAEVİNDEN

DİRENİŞ 
ÇAĞRISI VAR

Sömürgeci faşist yönetimin 
işbaşına geldiği 1980 sonrasında 
tutuklanarak zindanlara doldurulan 
ve yıllardır eşine ender rastlanır bir 
baskı ve zulüm altmda bulunan savaş 
esirleri, hertürlü teslim alma çaba
sına karşılık görkemli direnişlerle 
cevap vermişler ve sömürgecilerin 
oyunlarmı boşa çıkarmışlardır. Son 
aylarda hızlandırılan “pişmanlık 
yasası” vb. uygulamalarla devrimci
lerin davaya ihanet etmelerini, örgüte 
karşı savaş açmalarım isteyen faşist 
yönetim, akıl almaz vaadlerde bulu
narak bu amacma ulaşmak iste
mektedir. Ancak baştan beri direniş 
bayrağını yere düşürmeyen ve Parti 
onurunu kararlılıkla koruyan PKK’li 
savaş esirleri, bu uygulama ve taktik
lere karşı da canlarını siper ederek 
direnişe geçmişlerdir.
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Baştarafı Syf: 1 'de

ajan cezalandırılmış ve bir o kadarı da 
yaralanmıştır. Ayrıca bu eylemlerde 
düşmandan sayısız silah, askeri mal
zeme ve teçhizat ele geçirilmiş ve değeri 
milyonları bulan maddi kayıplar ver
dirilmiştir.

Türk sömürgecilerinin her türlü 
yöntemi uygulayarak ezmeye çalıştığı 
ulusal kurtuluş mücadelemiz, kitlesel
leşerek yaygınlaşırken, tüm demogoji ve 
yalanları da açığa çıkarmaktadır. “Bir 
avuç eşkiyayla karşı, karşıyayız” 
diyerek, mücadelemizin etkisini a
zaltma çabalanda boşa çıkmakta, “bir 
avuç”un peşjjıden bugün yüzbinler 
harekete geçirilmektedir.

“Bitirilen” bir gücün bu denli yaygın 
eylemlere girişerek, sömürgecilere 
tükürdüğünü yalatması mümkün 
müdür? O halde yurdun her köşesinde 
yükselen direniş alevleri görülüyor ve 
en ücra beldelerimizde bile silahlarımı
zın sesleri gürlüyorsa, bu daha da güç
lenmenin işaretidir. Tüm yalan ve 
çarpıtma çabalan bu gerçeği değiş
tiremez.

YURDUN HER KARIŞ 
TOPRAĞINDA DİRENİŞ VAR

Ardıç köyü karakol baskmmm 
duyulması ardmdan harekete geçen 
sömürgeciler yaptıklan açıklamalarda 
gerçeği yeniden çarpıtma çabalan içine 
girdiler. Eylemcilerin “Irak’a kaçtıktan 
tahmin ediliyor” biçiminde açıklama
larda bulunarak direnişin gücünü gölge
lemeye çalışmaktadırlar.

Olaym ertesi günü alelacele 
Hakkari’ye giden İçişleri Bakanı Yıl- 
dınm Akbulut yaptığı açıklamada, “bu 
olay eşkiyalann son çırpınışıdır” 
diyerek birkez daha olaylan örtbas 
etmeye yeltendi. Bugüne kadar sömür
gecilerin resmi açıklamalannda yer 
alan en yüksek rakam olan kayıp sayısı, 
adeta birçok çevrede şok etkisi yaratmış
tır. Şimdiye kadar hep kayıplannı 
olduğundan az gösteren sömürgeciler, bu 
eylemde de verdikleri rakam az olmakla 
birlikte, şimdiye kadar açıklanan en 
yüksek rakam olmasmdan dolayı dikkat 
çekmiştir. Bu bile sömürgecilerin iddia- 
lannın ne kadar güçsüz olduğunu 
göstermektedir.

Direniş mücadelesinin 1,5 yılı dol
mak üzereyken bile sömürgeciler hala 
aynı nakaratlarmı tekrar etmektedirler. 
Hep “son kırmtılan” diyerek, kamu
oyunu aldatmaya çabalamaktadırlar. 
İşte, Ardıç köyü eylemi bu iddialara da 
ağır bir darbe indirmektedir.

En seçme komando birliklerini 
Hakkari’de operasyonlara katan sö

mürgecilerin tüm çabaları da boşa çık
maktadır. Ajan-milis çeteleri örgütleme 
çabaları da vurulan ağır darbeler 
sonucu tutunamamış ve boşa çıkarılmış
tır. Güz ve Kış ayları boyunca bu 
alanda sonuç almak için, yeni takviye 
birlikler sevketmelerine rağmen, alevle
nen direniş ateşi, hergün yeni mevziler- 
den düşmanı yakmakta ve ona unu
tamayacağı dersler vermektedir.

Öteden beri smırlarda milis çete ve 
sözde “sol” maskeli güçlerden yararla
narak, ulusal kurtuluş faaliyetlerini 
engellemek isteyen sömürgecilerin bu 
planlanna da Ardıç eylemiyle ağır bir 
darbe indirildi. Bizzat sömürgeciler 
hedeflenerek, karşı-devrim faaliyet
lerini canlandırma çabalatma müsaade 
edilmeyeceği ve bunun karşısmda halkı- 
mızm direniş eylemlerinin sürekli kılı
nacağı birkez daha ispatlanmıştır.

Eylemden sonra “Irak’a kaçtılar” 
biçiminde yapılan açıklamalar da ger
çeği yansıtmadığı gibi, sömürgecilerin 
acizliğini ortaya koymaktadır. Ulusal 
kurtuluş eylemlerinin “dışardan gelen 
gruplann işi olduğunu” yansıtmaya 
çalışan sömürgeciler, direnişin bizzat 
ülke zemininde kök bulduğu gerçeğinin 
üstünü örtmeye çalışıyorlar. Nitekim 
K. Evren faşisti yaptığı açıklamada 
“bugün yine bir haber aldık. 9 erimizi 
şehit etmişler. Bunlar haindir. 12 Eylül

İsveç Yönetimine Karşı Direnişe Geçen 
Kürdistanlı Yurtseverlerin Eylemi 

Başarıyla Sonuçlandırıldı
6 Eylül 1985’te İsveç’in üç ayrı 

kentinde toplam 6 Kürdistanlı yurtse
verin başlattığı açlık grevi direnişi, istek
lerin kabul edilmesi üzerine sona erdi
rildi. Bir eylemcinin ölüm orucu biçi
minde sürdürdüğü ve sağlığmm da 
önemli oranda tehlikeye girdiği bu dire
niş, kamuoyunun da yakmdan bildiği 
gibi, İsveç yönetiminin yurtsever Kür- 
distanlıları geçtiğimiz yıl tutuklaması 
ve daha sonra da zorunlu ev hapsi 
cezasma çarptırmasmı protesto etmek 
amacıyla başlatılmıştı.

Yurtsever Kürdistanlılann İsveç 
yönetiminin uygulamasmm insan hak 
ve özgürlüklerinin çiğnenmesi anlamma 
geldiğini belirterek bunu daha fazla 
kabul edemeyeceklerini söylemişlerdir. 
Birçok kez ilgili makamlara başvurarak 
bu haksız uygulamanm kaldınlmasmı 
istemişlerse de bu talepleri dikkate alm- 
mamış ve asılsız “teröristlik” iddiaları 
yeniden tekrarlanmıştır. Bunun üzerine 
ölümü de göze alarak açlık grevine baş
layan yurtseverler, en büyük desteği de

dönemi olsa üzerlerine yürürdük. 
Nitekim 1983’de böyle yapmıştık, ama 
şimdi şartlar değişik. ” Evet, bugün şart
ların çok değişik olduğu açıktır. 1983’de 
PKK daha yeni yeni ülkeye adım atmış 
ve smırlı bir faaliyet yürütüyordu. Daha 
önemli bir gücü yurtdışında bulu
nuyordu. Ama bugün dört bir taraftan 
direniş sesleri yükselmekte, Hakkari’
den Dersim’e, Kars’tan Antep’e, Mar
din’den Adıyaman’a kadar her alanda, 
yurdun her karış toprağmda partizan
ların eylemi, direnişi gelişmektedir. 
İşte bu nedenle sömürgeciler, Güney 
Kürdistan’a giremeyeceklerdir. Artık 
tehlike diye niteledikleri devrimciler, 
yurtdışında değil, bizzat halkm 
derinliklerindedir. Kendi yalanlarmı 
bile tekzip eden sömürgecilerin 
“dışardan gelen bir grubun” eylemi 
aldatmacaları da artık tutmamak
tadır.

Ulusal Kurtuluş eylemlerimiz 
bundan sonra da devam edecek, 
Ağn’nm doruklanndan, Urfa’nm 
derinliklerine, Hakkari dağlarmdan 
Dersim dağlanna varana kadar, her 
alanda intikam eylemlerimizin affet
mez mermileri patlayacaktır. Güz atı
lımı ile yaygmlaşarak süren sava
şımız, sömürgeci düşmana ağır dar
beler vurarak, yaygmlaşıp derinleş
mesini sürdürecektir!

Avrupanm dört bir yanmda bulunan 
Kürdistanlı emekçilerden görmüşlerdir.

Avrupa’nm birçok merkezinde bu
lunan ERNK taraftan Kürdistanlı yurt
severler İsveç’in bu anti-demokratik 
tavrmı protesto etmek amacıyla çeşitli 
kurumlarm yan ıs ıra İsveç konsolosluk- 
larmı da işgal etmiş, yüzbinlerce bildiri 
dağıtmış ve yurtseverler üzerindeki 
baskılarm kaldınlmasmı istemişler
dir.

Paris, İsviçre (Bern, Basel Zürich, 
Cenevre) Kopenhaag, Arhus, Berlin, 
Hamburg, Hannover, Frankfurt, Stutt- 
gart ve Düsseldorf tâki İsveç konsolos
luklarını işgal eden ERNK taraftarları 
protestolarmı yazılı ve sözlü olarak bil
dirmişlerdir. Aynca İsveç’te de aynı 
dönemde Uppsala’dan Stockholm’e ka
dar süren bir uzun yürüyüş eylemi 
düzenlenmiştir. Yürüyüşe katılan 
ERNK taraftarlan, eylemlerini büyük 
bir azim ve kararlılıkla sürdürmekte
dirler.
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15 AĞUSTOS ATILIMININ YANKILARI DEVAM EDİYOR
Türk Genel Kurmaylığı Yalan Söylüyor!

1. Yılını dolduran 15 Ağustos şanlı 
atılımının yol açtığı gelişmeler ve bun
ların yankıları değişik yazılarda ayrıntı
ları ile ele alınıp işlenmişti. Biz yeniden 
bu konulan ele alıp değerlendirmeye 
girmeyeceğiz. Ama bu şanlı atılımın yol 
açtığı gelişmelerden bazılannı aktar
maya çalışacağız.

Gerek sömürgeci basında olsun ve 
gerekse Avrupa ve diğer kıtalar bası- 
mnda Olsun, 15 Ağustos’un 1. yılı vesi
lesi ile çeşitli değerlendirmeler çıktı. Bu 
gazetelerde yazılanlar bir yana, değer
lendirmelerin (olumlu ve olumsuz) 
yapılması bile bugünün önemini ortaya 
koymaktadır. Gerek dost ve gerekse 
düşman çevreler bile bugünü bir dönüm 
noktası olarak değerlendirmişlerdir. Ve 
olaya yaklaşımlarını bu vesileyle açık
lamışlardır.

Sömürgeci basının olaya yaklaşımı, 
açık ki, baştan beri cuntanın titizlikle 
yürüttüğü olayları gizleme ve devleti 
güçlü gösterme, direniş hareketinin ise 
bitirildiği yönündedir. Yabancı basına 
ağırlıklı olarak konu olan ise, 1 yıldır 
sürdürülen direnişin önemli mevziler 
kazandığı ve bir türlü yok edilemeyerek 
kitlelerden artan oranda destek gördüğü 
biçimindedir. Bu yönlü yaklaşımları 
dünyaca ünlü birçok Avrupa basm 
organında da görmek mümkündür. Bun
lardan bir kaçım sayfalarımıza da 
almıştık.

16 Ağustos günü Genel Kurmay 
Harekat Dairesi Başkanlığı tarafından 
basına 15 Ağustos olaylarının 1 yılı 
hakkında bilgi verildi. Yabancı basma 
hemen hemen hiç yansımayan bu bri
fing, birkez daha cuntanın gerçekleri 
çarpıtan ve kendi kaybmı sürekli giz
leyen mantığı çerçevesinde gerçekleşti. 
Kayıplannı çok az gösterirken, dev
rimcilerin kaybmı ise olduğundan fazla 
gösterme çabası içine girdi. “Son 
kırıntıları kaldı, onları da kısa sürede 
temizleyeceğiz” mantığının egemen 
olduğu brifing, TC’nin çürümüşlüğü
nü, acizliğini ortaya koyarken, direniş 
mücadelemizin güçlülüğünü bir kez 
daha ispatlamıştır.

Tarihlerinde bir eşi daha görülme
miş bir biçimde, düzenlenen brifing 
birçok gerçeğin bizzat sömürgeciler 
tarafından itiraf edilmesine de yol açmış
tır. Toplantı baştan sona kadar Genel 
Kurmaylığm yalanları ile doldurul
muştur.

Bunun karşısında ise, gerçekleri 
uluslararası kamuoyuna duyurmak 
amacıyla ERNK Avrupa temsilciliği 
adma 28 Ağustos günü Bonn’da, 15

Ağustos’un 1. yılı dolayısıyla bir basm 
toplantısı gerçekleştirildi.

Türk Genel Kurmaylığının yalan- 
lannın sergilendiği ve mücadelemizin 
gerçekliğinin aktarıldığı basın top
lantısı yaklaşık 1,5 saat sürdü. Top
lantıya AFP, AP. Reuter Ajansı, 
Deutsche Welle, TAT, Deutsche 
Rundfunk ve çeşitli basm mensuplan 
katılmışlardı. Bazı radyo ve yaym 
organlan da basm toplantısmda yapı
lan açıklamalara yer vermiştir. 1 yıllık 
eylemlerin ve mücadelenin bilançosunu 
yansıtan bildiriler basma sunulurken, 
aynı zamanda basm mensuplannm 
çeşitli sorulanna da cevaplar verilmiş
tir. 1 yıllık bilançonun çeşitli basm 
organlannda olduğu gibi yaymlandığı 
da görülmüştür
Basın toplantısmda açıklanan bilan
ço şöyledir:

1 yıllık süre içerisinde 170’i aşkm 
baskın, pusu ve çatışma gerçekleş
tirilmiş; toplam bu eylemlerde 
100’ü subay ve astsubay olmak üzere 
1000’i aşkm asker öldürülmüş; 500’ü 
de yaralanmıştır. Aynca bu sûre içeri
sinde 16 polis, 1 belediye başkanı, 1 
doktor, 1 hemşire öldürülürken, 1 kay
makam ve 20’yi aşkm poliste yaralan
mıştır. Yine bu süreçte 100’e yakm 
ajan-milis çete mensubu öldürülmüş, 
bir o kadan yaralanmış, yüzlercesi de 
uyanlarla vazgeçirtilmiştir.

Bu 1 yılda 30’un üzerinde asker esir 
alınıp, silahsızlandınlırken 1000’in 
üzerinde çeşitli çap ve markada silah ve 
bu silahlara ait onbinlerce mermi de ele 
geçirilmiştir. Başta telsiz, dürbün sırt 
çantası olmak üzere düşmandan çok 
sayıda askeri taçhizat kamulaştırıl
mıştır.

Batman ve Van’da 2 askeri heli
kopter düşürülürken Malatya ve Hak
kari’de ise 2 Fantom uçağı düşmüştür. 
Bunlann dışmda onlarca panzer, reo, 
dozer ve diğer askeri malzemeler ve 
araçlar da tahrip edilerek, kullanılamaz 
hale getirilmiştir.

100’ü aşkm jandarma ve polis kara
koluna yönelik olarak gerçekleştirilen 
saldırılara ek olarak, toplam 10 ilçeye 
baskm düzenlenerek, bu ilçeler saat
lerce devrimci silahlı kuvvetlerin dene
timinde kalmıştır. Baskm düzenlenen 
ilçelerin adlan şöyledir: Eruh, Şem
dinli, Çatak, Şırnak, Cizre, Midyat, 
Karakoçan, Doğubeyazıt, Yüksekova, 
Pervari. Bunlara ek olarak sayısız köy 
ve kasaba da ele geçirilerek, kitlelere 
yönelik propaganda toplantılan ger
çekleştirilmiş, bildiriler dağıtılmıştır.

Yine bu sürede Hakkari-Çukurca kara
yolunda tüm arabalar durdurulmuş, pro
paganda konuşması yapılmış, arabalara 
pullar yapıştırılmış, 2 ajan cezalandırı
lırken, 3’ü de esir alınmıştır.

Tüm bu eylemler boyunca yüzbin- 
lerce bildiri dağıtılmış, onbinlerce afiş, 
pul yapılmış, yüzlerce bombalı pankart 
asılmıştır. Bir çok ilçe ve kövde Türk 
bayrağı parçalanırken, yerine Kürdistan 
ulusal birliğinin sembolü olan ERNK 
bayrağı çekilmiştir. Yüzlerce kitle top
lantısı yapılırken, yurdun her kanş top- 
rağında direniş eylemleri gerçekleş
tirilmiştir.

Bu eylemler süresince 3’ü bayan 
olmak üzere 75 HRK kadro ve savaşçısı 
şehit olurken, 27’si de düşmanın eline 
esir düşmüştür.

Üzerinde belli bir dönem geçmesine 
rağmen, toplantıda açıklanan gerçekle
rin hala birçok basm organı ve çeşitli 
toplantılarda ele almdığı görülmektedir. 
Aslmda bu bile 15 Ağustos’un etki 
gücünü ortaya koymaktadır. 15 Ağus
tos atılımı aynı zamanda, Kürdistan 
etrafında örülmek istenen tecrit çem
berini de parçalamış ve açılan gedikler
den mücadelemizin sesi duyurulmaya 
başlanmıştır.

Gerek küçük-buıjuva, sosyal-şoven 
ve gerekse çeşitli çevrelerin direnişin 
uzun süreli olamayacağı biçimindeki 
propagandaları da tümüyle etkisini kay
betmiş durumdadır. Sürekli bitti denilen 
mücadelenin hergün daha da gelişmesi, 
bu anlayışa da büyük bir darbe indir
miştir. Yine yabancı basm ve demok
ratik çevrelerin olaya' daha farklı yak- 
laşımları da, bu propagandama ayak- 
lannın havada kaldığını göstermektedir. 
Türkiyeli ve Kürdistanlı emekçilerde 
olsun, yabancı kamuoyunda olsun, dire
nişin uzun süreliliği anlayışı gelişip 
yerleşmektedir.

Bu da göstermektedir ki, Kürdistan 
sorunu giderek daha fazla yaygınlık 
kazanacaktır. Gerçekler daha fazlası ile 
kitlelere ulaştığmda, bunun yankısı da 
yerini bulacaktır.

Sonuç olarak denilebilinirki, 15 
Ağustos atılanının yankıları mücadele 
gerçekliğimizin kavranması, dost çevre
lerin gelişmeleri daha iyi görebilmeleri, 
düşmanın gerçek yüzünün açığa konul
ması açısmdan olduğu kadar, halkta 
mücadeleye duyulan ilgi ve katılma iste
ğinin güçlenmesi biçiminde varlığmı 
devam ettirecek, dost ve düşman çevre
lerin bu atılım dönemini çeşitli biçim
lerde değerlendirmesine yol açacaktır.

★ ★ ★
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Sömürgecilerin Yalanlarını Ortaya Koyan Bazı Gerçekler
Günden güne gelişip boyutlanan 

ulusal bağımsızlık mücadelemiz, giderek 
ülkemizin her alanında kök salmaya 
başladı. Düşmanın tüm gücüyle saldır
dığı ve tüm uşaklannı da harekete geçir
diği bu dönemde en çok başvurduğu 
saldın ve yıpratma yöntemlerinden biri 
de basm-yaym araçlanyla yapılan yalan 
propaganda ve karalama kampanyalan 
olmaktadır. Herkesin yakmdan takip 
ettiği gibi, boyalı burjuva basmı adeta 
sıraya girmiş ve sürekli bir şekilde 
bağımsızlık mücadelemizin gelişimini 
gözlerden uzak tutmaya, devrimci öncü 
gücün başanlannı örtbas etmeye, sö
mürgecilerin ülkemizdeki varlığmı ve 
otoritesini sarsılmaz gibi göstermeye 
çabalamaktadırlar. Ancak durum hiçte 
yansıttıklanna benzememektedir. Ge
rek izine gidip gelen yurtsever emekçi
ler, gerekse de dMft ülkeden, mücade
lenin sıcak ortamından gelen haberler 
gerçekleri tüm çıplaklığıyla ortaya koy
maktadır.

Bir yurtsever emekçinin Temmuz ile 
Eylül aylan arasmda Kürdistan’da 
tanık olduğu ve yakmen duyduğu bazı 
olaylan da aktararak mücadelemizin 
gelişimini izah etmek yerinde olacak
tır:

“Bayramdan önce HRK güçleri 
tarafından Şırnak’taki askeri alaya 
iki kez saldırı düzenlenmiş, roketlerle 
düşmana büyük hasar ve kayıp ver
dirilmiştir. Bu saldırı oldukça başarılı 
ve geniş yankı uyandıran bir özellik de 
taşımaktadır. İlk saldırı gece saat 
12.00 sıralarında gerçekleştirilmiş, 
düşman ölü ve yaralıları hakkında 
herhangi bir açıklama yapmamıştır. 
İkinci saldırı bayrama 3gün kala yine 
gece saat 01.00 sıralarında yapılmıştır. 
Görenlerin anlattığına göre atılan 
roket cephaneliğin tam 20 cm üstüne 
isabet etmiş. Eğer biraz daha aşağı isa
bet etseydi düşmanın Şırnak’taki var
lığı tamamen yok olabilirmiş. Çünkü 
oradaki cephane tam bir şehri havaya 
uçurabilecek kadar çokmuş. Bu ey
lemde HRK güçleri hiçbir kayıp verme
den başarıyla geri çekilmişlerdir. Düş
man kayıplarını her ne kadar saklı 
tutuyorsa da halk 50’nin üzerinde 
kayıptan bahsetmektedir. Bizzat olay
ları yaşayanların anlattığına göre, 
faşist Türk ordu güçleri tam bir panik 
ortamında bulunmaktadırlar. Ope
rasyonlarda herhangi bir köylüye 
zarar verdikleri zaman komutanlar 
kendi mahiyetindeki askerlere tem
kinli olmalarını zira Apocuların her 
halükarda misillemede bulunabilece
ğini söylemektedirler.

Bir Silahlı propaganda Birliği, 
Van-Çatak’ta bir göçebe aşireti içe
risinde faaliyet sürdürdüğü esnada 
faşist ordu güçleri tarafından ablu
kaya alınmış. Partizanlar hemen dire
nişe geçerek çemberi yarmaya çalış
mışlar. Bu arada iki göçebe de silah
larını alarak partizanların yardımına 
koşmuş. Amansız bir çatışma çıkmış 
ve tam 6 saat sonra çemberi yarmayı 
başarmışlar. Partizanlar çember dı
şına çıktıktan sonra kendilerine yar
dım eden koçerleri de birlikte götürmek 
istemişler ama, koçerler düşmanın iz 
sürmesini kolaylaştırmamak ve parti
zanlara yük olmamak için gitmek iste
memişler. Sonuna kadar savaşacak
larına da söz vererek vedalaşıp ayrıl
mışlar. Aradan 1-2 saat geçmeden düş
man bu yiğit yurtseverleri yeniden 
kuşatmış ve çatışmada ikisi de şehit 
düşmüş. Düşmandan da çok sayıda 
kaybın olduğu söylenmektedir.

Yine önemli olaylardan birisi de 
geçtiğimiz ay içinde Kürdistan gene
linde yapılan 1985 Semih Sancar Tat
bikatında meydana gelmiştir. Faşist 
çete başı Evren’in tatbikatı izleme 
bahanesiyle Kürdistan’a gelmesi ve 
tatbikatla ilgili yaptığı konuşma her
kesin dikkatini çekmiştir. Oldukça 
durgun olması ve hiçbir yerleşim ala
nında durmaması -ki başka zamanlar 
en küçük yerlerde bile nutuk atmaktan 
geri kalmamaktadır- ve televizyonda 
yaptığı konuşmasında ‘böylesi yanlış
lıklar olur’ tabirini kullanması da 
boşuna değildir. Diğer kuvvet komu
tanlarının tedirginlikleri açıktan görül
mekteydi. Bu durumun nedenini araş
tıran bir yurtsever, tatbikat sahasın
daki seyyar hastanede 160 tane tabut 
saymıştı. Bunu duyan halk, olaya 
çeşitli yorumlar getirmekteydi. En 
kuvvetli iki ihtimal vardı ki, birincisi 
ordu içindeki Türk ve Kürt askerlerin 
birbirlerini vurmaları, İkincisi de 
alanda bulunan HRK savaşçılarının 
başarılı bir saldırıyla konvoyları imha 
etmesiydi. Olay düşman tarafından 
çok sıkı biçimde gizlendiğinden gerçek 
nedeni öğrenilememiştir. ”

Bunların haricinde son gelen bir 
habere göre. Adıyaman’ın Gerger ilçe
si yakınında HRK savaşçılan bir düş
man birliğine pusu kurmuş ve çatış
mada 1 astsubay ile 2 eri öldürmüşler
dir. El bombası ve otomatik silahlarla 
kurulan pusunun yeri çok elverişli oldu
ğundan düşman hemen hemen hiç 
hareket etme olanağı bulamamış ve 
HRK partizanlan başarıyla geri çekil
mişlerdir.

Bir de bundan bir süre önce sömür
geci yaym araçlannda propaganda edi
len, Diyarbakır’m Çermik ilçesi yakın
larındaki olaym içyüzünü açıklamak 
istiyoruz. Sömürgeciler verdikleri ha
berde Çermik yakınlarında operasyon 
yapan güvenlik güçlerinin bir bülücü 
çeteyi ölü, birini de yaralı olarak ele 
geçirdiklerini söylediler. Olaym aslı 
şöyle: Çatışmada ölen Mahmut ve 
yaralı olarak yakalanan Hıdır, amca 
çocuklarıdır. Birisi kan davasından, 
diğeri de asker kaçağı olduğundan aran
maktadırlar. Sömürgeci askerler Hıdır’ı 
yakalamak için köyü basıyorlar. Bunun 
üzerine iki amca oğlu sömürgeci asker
lerle çatışmaya girerek kaçmak istiyor
lar. Ancak Mahmut isabet alan kurşun
larla ölüyor, Hıdır ise yaralı olarak 
yakalanıyor.

Gerçek durum bu iken düşman pro
pagandasını çok değişik tarzda yaptı. 
Bu vb. hemen her olayda böyle olmak
tadır. Hep devrimci güçlerin başansızlı- 
ğmı, çok kayıp verdiğini propaganda 
ederek halkm moralini ve güvenini 
çökertmek istemektedirler. Ama nafile 
diyoruz. Çünkü halkımız artık uyanmış
tır ve düşman ne söylerse söylesin 
gerçeğin, bunun tam tersi olduğunu 
açıkça her adımda ifade etmektedir.

Ağustos aymda Batman’m Şermo 
mmtıkasmda bir ABD petrol arama 
tesisini basan HRK savaşçılan şirketin 
tüm malzemelerini ateşe vererek bekçi
lerin silahlannı da kamulaştırmışlardır. 
Olay yerine gelen helikoptere ateş açan 
gerillalar, onu da düşürerek eylem 
yerinden uzaklaşmışlardır. Düşman bu 
olaya hiçbir haber bülteninde yer ver
mediği gibi ısrarla gizlemekten de geri 
durmamıştır.

Sömürgeciler devrimci savaşçılan 
ele geçiremeyince ve hergün daha fazla 
kayıp verince adeta kudurmakta ve sıra
dan her insanımıza saldırmaktadır. 
Devrimcilerin yakınlarmı ve yurtsever 
olarak bilinen çevreleri zorla göçettir- 
meye, mal ve mülklerine el koymaya 
çalışmaktadırlar. Özel Harp’in tüm 
yöntem ve taktikleri bu dönemde devre
ye sokularak kısa sürede sonuç alınmak 
istenmektedir. Kürdistan halkı ise düş
manın barbarlığını ve katliamcı özelli
ğini bildiğinden mücadeleye büyük bir 
inançla sarılmakta, tüm baskılara, ya
lan, demogoji ve iftira kampanyalarına 
rağmen öncüsüne daha büyük bir sem
patiyle sahip çıkmaktadır. Bugün artık 
toplumda iyi bir insandan bahsedilirken 
“tıpkı Apocular gibi” tabirinin kulla
nılması devrimcilere olan saygıyı en iyi 
şekilde ifade etmektedir zaten.
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BİR TOPLANTI VE GİZLENİLMEYEN NİYETLER

Geçtiğimiz Temmuz ayının sonunda 
Van ve çevresinde aşiret ileri gelenleri ve 
aşiret içinde diğer nüfuzlu kişilerin çağnlı 
olduğu bir toplantı daha Van Jandarma 
Alay Komutanlık karargahında yapıldı. 
60 civarmda “ağa” ve kabile ileri gelen
lerinin katıldığı bu toplantı, 15 Ağustos 
eylemlerinin ardından sık sık yapılan bir 
dizi toplantının sonuncusuydu.

Böylesi toplantılar devletin yöreye 
ilişkin sosyal, siyasal gelişmelerde ye
tersiz kaldığı dönemlerde başvurduğu bir 
uygulamadır. Bu toplantılarda, toplantıya 
katılan unsurlara dayatılan direktifler, 
devletin aktif desteğiyle aşiretler içinde 
uygulatılmak istenir. Böylelikle sömür
geciliğin içine düştüğü yetersizlik gideril
meye çalışılır.

Sömürgeci askeri yetkililerin böylesi 
toplantılarda kullandığı üslupta kolayca 
anlaşılabilir. Onlar bir yanda kılıç gösterir, 
korkutur, teslim almaya çalışırlar, böyle
likle toplantıya katılanlara empoze ettiri
len “kararlar” zorla uygulatılmak istenir. 
Bir yanda da vaaz verilir, büyük babavari 
öğütlerde bulunulur. Bu üslubun her iki 
biçimi bütün toplantılarda içiçe kullanılır. 
Fakat bu her iki biçimden hangisinin ağır
lıklı olarak kullanılacağını ise devletin 
karşı karşıya olduğu sosyal, siyasal teh
likenin boyutu tayin eder. Eğer tehlike 
vahim ise ağırlıklı olarak kılıç gösterilir 
yok eğer tehlike vahim boyutlarda değilse 
öğütlerde bulunulur, sırt sıvazlanır.

Bu son toplantıda da sömürgeci üslu
bun her iki biçimi kullanıldı. Ama ağırlıklı 
olarak kılıç gösterildi. Toplantıya katılan- 
lar teslim olmaları için sürekli tehdit edil
diler. “Atatürk döneminde ağalara, şeyh
lere reva görülen son” hatırlatıldı. Göz
dağı verildi.

Daha önceki toplantılar gibi bu son 
toplantı da 15 Ağustos şanlı eylemleriyle 
gelişen ulusal kurtuluş mücadelemize 
karşı devletin aldığı tedbirleri, aşiret ileri 
gelenlerine dikte ettirme ve uygulatma 
amaçlıydı. Silah dağıtma, her köyde 4-5 
kişiyi silahlandırma hedeflenmişti. Top
lantıda sömürgeci yetkililer niyetlerini giz
lemeye gerek duymadan açıkça belirttiler. 
Hem aşiret ileri gelenlerinin sırtlarım 
sıvazlayarak onlara değer verdiklerini, 
“Atatürk döneminde ise ağa ve şeyhlerin 
önemli bir bölümünün öldürüldüğünü” 
belirttiler. Bununla geçmişte ağalara tat
tırılan ölümü toplantıya katılanlara hatır
latarak gözdağı vermeye çalıştılar ve “eğer 
kısa sürede sonuç alınamaz ise 3,5 milyon 
insanı katletmeyi göze aldıklarını” söy
leyerek niyetlerini gizlemeye gerek bile 
görmediler.

Bu son toplantıdaki konuşmaların 
tümü bu niyetler etrafında odaklaştı.

Arada sırada “ağalann çıkarlarının” 
“devletin çıkarlarıyla ortak” olduğu, teh
likenin “ağalan da” tehdit ettiğini hatır
latarak direktiflerini empoze etmeye uğ
raştılar.

Ortak toplantının ardından ağalar 
yörelere göre daha küçük ve daha detaylı 
küçük toplantılarla talimatlannı verdiler.

Sömürgeci-askeri yetkililerin konuş
malardaki üslubu ve konuşmalanıun içe
riği elbette olağan şeylerdi. Ama top
lantıya katılan aşiret ileri gelenlerinin tek 
bir söz söylemeden uşaklığı sessizce 
kabullenmeleri ve bir çoğunun direktifleri 
hemen uygulamak için kollannı sıvayarak 
işe sanlmalan halk tarafından öfke ile 
karşılandı. Özellikle geçmişte en çok Kürt
lükten dem vuran ve Kürtlere asla ihanet 
etmeyeceklerini belirten bazı ağalar, 
hemen her köyde bir kaç kişinin adım acele 
yazarak düzenledikleri listeleri dostları 
sıkıyönetim yetkililerine ulaştırdılar. Silah 
almamak için direnen köylüleri nezarete 
atıp, “vatana ihanet” suçu ile tehdit 
ederek, “vatana ihanet etmekteyim” içe
rikli bazı kağıtları imzalat maya çalıştılar 
ve köylüleri teslimiyete zorladılar.

Kısa bir süre önceye kadar Kürtlüğe 
asla ihanet etmeyeceklerine ilişkin yemin 
billah eden bazı aşiret ileri gelenlerindeki 
bu tavır değişikliği neyi ifade etmektedir?

Haziran aymın ortalanndan itibaren 
Van ve çevresinde ulusal kurtuluş müca
delemiz lehine önemli gelişmelere tanık 
olundu. Haziran ayının başında sömür
geciler tarafından eski bazı kaçakların affı 
karşılığında örgütlendirilen çete ve dev
letin işbirliği ile üç yoldaşımız şehit edildi. 
Bu olay adeta bu sürecin başlangıcı oldu. 
Hamit, İsa ve Şerif yoldaşlann kahra
manca direnerek şehit olmalarının hemen 
ardından çeteye elebaşılık eden unsurun 
evine baskın düzenlenmesi, 6 kişinin yara
lanması ve daha sonra çeteyi örgütlendir
mede aktif rol oynayan aşiret ileri ge
leninin oğlunun öldürülmesi ve Çatak’ın 
işgal edilmesi gibi peşpeşe gelişen olaylar 
çevrede güçlü etkiler yarattı. Halkın büyük 
çoğunluğunda coşkular yaratan bu geliş
meler kitlede aynşmayı da birlikte getirdi. 
Daha önceleri adeta “bekle-gör” şeklinde 
özetlenebilecek bir tavır içinde olan aşiret 
ağalanndan bazdan son toplantıdaki dev
letin yoğun baskı ve tehditleri ardından 
yörede oluşturulmaya çalışdan karşı-dev- 
rimci çeteleri örgütleme işine soyundular. 
Böylelikle saflar hızla belirginleşmeye 
başladı.

Benzer örnekler diğer dünya devrim- 
lerinde de çokça rastlanan örneklerdir. 
Rusya’daki 1905 devrim atdımı döne
minde Lenin benzer bir örneği şöyle 
belirtir: «Büyük toprak sahibi Kont Hey- 
den, Ekim 'deki devrimci olaylara kadar 
liberalizmden yana olmuştur. Fakat

halkın ilk zaferinden 17 Ekim 1905 den 
hemen sonra, en küçük bir yalpalama 
bile göstermeden karşı-devrim kampına 
Oktobristlerin kampına, köylülere ve 
demokrasiye düşman toprak sahipleri ve 
büyük kapitalistlerin safina geçti.» 
(Lenin, Partisiz “Demokratlar” halka 
neyi öğretiyor.)

Son toplantıda sömürgeci-askeri yetki
liler, toplantıya katılanlann ikircikli du- 
rumlanna son verebilecek dayatmalarda 
bulundular, “ya bizden yana olun, o 
zaman da bizim öngördüğümüz uygula
maları uygulayın", ya da “bize karşı 
olduğunuzu söyleyin" gibi kesin bir tavır 
göstermeleri için zorladılar. Namuslarım 
beş meteliğe satmaya çoktan hazır bazı 
aşiret ileri gelenleri, bazı tatlı vaadlerin 
hemen ardından sıkıyönetim askeri yetki
lilerinin önünde secdeye kapandılar. (Bazı 
özel görüşmelerde, sömürgeci yetkililerin 
aşiret ileri gelenlerine maddi vaadlerde 
bulunduğu herkesçe bilinmektedir.)

Sömürgeci askeri yetkililerin direk
tiflerinin bazı aşiret ağalarınca uygulan
maya konulması her şeyden evvel söz- 
konusu aşiret ağalannın aşiretleri içinde 
ve tüm yöre halkı arasında hızlı bir 
teşhirine neden olmaktadır. Şahit olduğu
muz örnekler çokçadır. Daha düne kadar 
çevresinde kısmen sevilen bir unsur, dev
letin silah dağıtmama yardımcı olmaya 
çalışması nedeniyle hızla teşhir ve tecrit 
olmaya başladı. Bir çok köylü ile sayısız 
kavgasma halk tanık oldu. Aynı aşiretten 
daha önce MİT mensubu olduğu şeklinde 
teşhir olmuş bir başka “ağa”nm ise son 
silah dağıtımma iştirak etmediği için halk 
nezdinde “itibar” kazandığına şahit ol
duk.

Benzer örnekler çoktur. Ulusal kurtu
luş mücadelemizin hızlı gelişimi aşiretler 
üzerinde çözücü etkisini göstermektedir. 
Ulusal kurtuluş mücadelesinin gelişimi 
dolayısıyla ulusal bilincin gelişimi ora- 
nında ulusal birlik, geri, dar aşiretse! birliği 
dağıtacak, yokedecektir. Yaşadığımız, 
hem de çok hızlı yaşadığımız süreç budur. 
Sömürgecilik tüm çabalatma rağmen 
aşiret yapısmı ulusal birliğimizin karşısına 
çıkaramayacaktır. Aşiret ağalığı, sömür
gecilikle işbirliğine girdiğinde daha fazla 
ve hem de aşiret içinde bile teşhir ol
maktadır.

Türk devleti, içine düştüğü yetersiz
likleri gidermek amacıyla yapacağı benzer 
toplantılarda istediği sonuçlan ala
mayacaktır. Böylesi toplantılar ancak düş- 
manın dayandığı sosyal dayanaklan kit
lelerden daha hızlı tecritine neden ol
maktadır. Ulusal bilinci her gün daha fazla 
bilince çıkaran halkımızm ulusal kurtuluşa 
her gün daha emin adımlarla yürümesi 
engellenemeyecektir.

★ ★ ★
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ZAFERE ULAŞMAMIZIN GÜVENCESİ 
ŞANLI ÖNDERİMİZ PKK’Yİ

8. KURULUŞ YILINDA COŞKUYLA SELAMLAYALIM
Gazetemize ulaşan haberlere göre 

Kürdistan Bağımsızlık ve Özgürlük 
Mücadelesinin yenilmez önder gücü 
PKK’nin 8. Kuruluş Yıldönümü mü
nasebetiyle ülke içinde ve dışında çeşitli 
biçimlerde kutlama girişimleri gündem- 
leştirilmiştir. Avrupa alanında bulunan 
Kürdistanlı yurtseverler de bu bayram 
gününü, düzenlenen bir gece eylemiyle 
kutlama hazırlıklannı sürdürmektedir
ler. 16 Kasım 1985 günü Köln 
Sporthalle’de gerçekleştirilecek olan bu 
gece eylemine binlerce kişinin katılması 
beklenmektedir. Avrupa genelinde bü
yük bir ilgi ve coşkuyla beklenen Ulusal 
Direniş Gecesi, ülkede gelişen ba
ğımsızlık savaşının bu alanda da yan
kısını gerektiği biçimde bulduğuna ve 
her Kürdistanlının ülke gerçekliğine 
yakından bağlı olduğuna da açık bir 
kamt olacaktır.

Öncü güç, doğduğu günden beri, 
ülkemizin somut koşullarının somut 
tahlilini yaparak, buna uygun en doğru 
mücadele yöntemi olan uzun süreli halk 
savaşı strateji doğrultusunda çalışmalar 
yürütmeye başlamıştır. Daha kurtuluş- 
nun ilk dönemlerinden itibaren çok 
yönlü saldırılarla karşı karşıya kalan 
öncü, belirlenen taktik hedeflere yöne
lerek, eşitsiz güç koşullan ortamında 
dahi başarıyla çıkmasmı bilmiş, sergile
nen görkemli direnişlerle yenilmez bir 
güç olduğunu bizzat pratiğiyle kanıtla
mıştı. Gerek 12 Eylül öncesinde ve 
sonrasmda yürütülen örgütsel-pratik 
faaliyetlerde, gerek ülke dışı hazırlık 
sürecinde ve gerekse de yeni dönem 
mücadele pratiğinde, hızla geliştirdiği ve 
düşmanı büyük bir çıkmaz içerisine 
soktuğu savaşanıyla PKK, halkımızın 
biricik umudu ve güvencesi olduğunu 
kanıtlamıştı. Düşmanın esaret zindan- 
lannda dahi direniş bayrağını yere 
düşürmeyip, ihaneti yerle bir eden ve 
sömürgeci yargı organlannı kendi yasa- 
lanyla mahkum eden PKK direnişçiliği, 
15 Ağustos atılımıyla gelişmesinin zir
vesine ulaşmıştır. Sesini dünya gene
linde dost ve düşman çevrelerine 
duyuran ve bugün her alanda tartışılan 
bir konu haline gelen Kürdistan Ulusal 
Bağımsızlık Mücadelesinin yaratıcısı 
olan PKK, halkımızın birlik ve savaş 
örgütü ERNK’yi de yaratarak en 
önemli tarihsel adımlardan birini daha 
atmıştır.

Sömürgeci-faşist Türk devletinin

tüm operasyon ve askeri tatbikatlanna, 
“yok ettim, ediyorum” yaygaralarma 
karşılık daha güçlü bir atak yapan halkı
mız ve öncü gücü, kenetlenmiş bir 
şekilde hertürlü saldırıya karşı koyacak 
azim ve kararlılığı gösterecek, çekilen 
acılarm, uğranılan işkence ve hakaretle
rin hesabmı tek tek soracaktır. Hızla 
gelişen silahlı mücadelemiz, Marksizm- 
Leninizmin yol göstericiliğinde ve şanlı 
önderimiz PKK’nin yönetiminde düş
man mevzilerini döverek ve onlara 
büyük kayıplar verdirerek gelişmekte
dir. Sömürgecilerin hertürlü saldırıları 
ve karalama kampanyalan onlann son 
çırpmışlandır. Bugün ismini birtürlü 
veremedikleri bir düşmanla amansız bir 
savaşa tutuşmuş ve bu savaş onları hızla 
yokoluşa doğru sürüklemektedir. Kür
distan ve Türkiye halkları ile dünya 
kamuoyu bu gerçekliği daha şimdiden 
teslim etmeye başlamışlardır.

Halkımızın şanlı önderi PKK’nin 8. 
Kuruluş Yıldönümüne yaklaştığunız bu 
dönemde mücadelemiz en görkemli ve 
kahramanlıklarla dolu olan bir evreyi 
yaşamakta, dökülen şehit kanları müca
dele azmimizi daha da bilemektedir. 
Tüm dünyanın hayret ve merakla izlediği 
savaşımız, Bozova’da, Mutki’de, 
Eruh’ta, Van’da, Dersim’de, Mid
yat’ta, Diyarbakır’da, Kars’ta, Ağrı’da 
Lice’de ve daha birçok alanda sağlam 
adımlarla ilerleyerek, düşman mevzi
lerini tek tek geriletmektedir. Bugün 
düşmanın içine girdiği korku, panik ve 
acizlik had safhaya ulaşmıştır. Halkı
mız tarihinin hiçbir döneminde bağımsız
lığa ve özgürlüğe ulaşmada bu kadar 
kararlı ve istekli olmamıştı. Barbar düş
man da, ülkemizde yüzyıllardır sürdür
düğü egemenliği boyunca bu kadar 
yıpranmamış ve temellerinin böyle bir şid
detle sarsıldığına tamk olmamıştı. Çağ
daş temellerde gelişen mücadelemiz, 
öncü ile halk kitlelerinin kopmaz bağ
larla birbirine bağlanmasımn somut bir 
örneğidir. Halkımız bulunduğu alan 
neresi olursa olsun, gerçek kurtuluşun 
ülkenin bağımsızlığa ulaşmasıyla sağla
nabileceğini kavramıştır. Verilen bu 
kutsal savaşm temel dayanağı olan Kür
distan halkı, maddi-manevi her alanda 
özverili bir destek sunmakta, düşmanın 
oyun ve entrikalanna karşı öncüsüne 
daha sıkı sarılarak mücadeleyi geliştir
mektedir. Bu destek ülke dışmda bulu
nan yüzbinlerce Kürdistanlı emekçi

tarafından da en canlı şekilde sunul
makta, ülkemizde gelişen mücadele bu 
alanda da büyük bir ilgi ile izlen
mektedir.

Gelinen aşamada, mücadelemize ve 
onun önder gücü PKK-ERNK-HRK 
üçlüsüne daha sıkı bağlarla bağlanmak, 
maddi ve manevi desteğimizi daha da 
arttırmak ve haklı davamızın sesini tüm 
dünyaya duyurmak gibi görevler her 
yurtsever emekçinin yerine getirmesi 
gereken görevler haline gelmiştir. Hiç
bir insanımızın ilgisiz kalamayacağı ve 
destekten yoksun bırakamayacağı ba
ğımsızlık ve özgürlük savaşımız, tek tek 
bireylere varana kadar tüm Kürdistanlı- 
ların yeteneği, gücü ve özverisine daya
narak gelişip güçlenebilecektir.

O halde, bulunduğumuz Avrupa 
alanında mücadelemize yönelik yürütü
len faaliyetlere katılarak ve sömürgeci
liğe karşı kin ve nefretimizi her fırsatta 
dile getirerek özgür geleceğimizin temi
natı olan şanlı önderimiz PKK’ye sahip 
çıkalım ve O’nu her alanda güçlendire
lim. Haklı savaşanımıza sunduğumuz 
desteği birkez de Ulusal Direniş Ge
cesinde biraraya gelerek gösterelim. 
16 Kasım 1985 günü yapılacak olan bu 
gece, faşist sömürgeciliğe duyulan kin 
ve öfkenin birkez daha dile getirildiği ve 
mücadelemizin yenilmez önderi 
PKK’ye sahip çıktığımızı göstereceği
miz bir direniş eylemi olacaktır. Bu 
eyleme katılmak her yurtsever, ilerici 
ve demokrat emekçinin görevidir 
diyoruz.

★ ★ ★
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Bilindiği gibi 15 Ağustos 1984’ten 
buyana Kürdistan’ın her köşesinde 
yapılan başarılı eylemlerle düşmana 
ağır darbeler vurularak halka büyük 
güven verilmiştir. Ama bazı çevreler 
kendilerine devrimci maskesi takarak, 
halkımızm bilinçsizliği ve gelişmeler
den yeterince haberdar olamayışından da 
yararlanarak, gelişen bu şanlı mücade
leyi karalamaya, PKK önderliğini 
küçük düşürmeye çalışmaktadırlar. Ül
kedeki kitleler tarafmdan coşkuyla 
selamlanan ve desteklenen bu görkemli, 
şerefli ve haklı olduğu kadar da kutsal 
olan mücadeleyi Avrupa alanmda ve 
diğer dünya ülkelerinde bulunan Kürdis- 
tanlı emekçilerin gözünden uzak tut
mak istemektedirler. Ben de kişi olarak 
gelişmeleri yeterince kavrayamadığım
dan bu yıl ülkeye gittiğimde gördüğüm 
gerçekler karşısmda şaşkmlığa düş
mekten kurtulamadım. Konuştuğum 
insanlara mücadelenin zor olduğunu ve 
halktan destek görmediğini söyledi
ğimde çok büyük bir tepkiyle karşılan
dım. Bir ihtiyar amca bana şöyle bir 
cevap verdi: "Ev gotinên te wek wan 
gotinên bênamusê Xidirê Mihelmî ne. 
Heke gotinek dinî wilo ji devê te 
derkevê, di çavên me de, tujî kuçikeki. 
Ji wan kuçikên bênamusi. "(Xidirê Mi- 
helmi Türk sömürgecileri tarafmdan 
satın alman ve Mardin bölgesindeki 
halka eziyet çektiren bir ajandır. Ken
disi Kızıltepe’de kalmaktadır.)

Birkaç gün köyde kaldıktan sonra, 
gelişmeleri bizzat kendi gözümle görüp, 
inandım. Bu davanın dağa çıkan birkaç 
“eşkiyamn” savaşı değil, bir halkm 
topyekun mücadelesi olduğunu ve Türk 
sömürgeciliğinin içine girdiği korku, 
panik ve telaşın da bu nedenden kaynak
landığım kavradım. Bu haklı ve haklı 
olduğu kadar da kutsal olan davanın 
Kürdistanhlar tarafından ne kadar des
teklendiğini ve faşist sömürgecilerin de 
bu gerçekliği kabul etmek zorunda kal- 
dıklannı bir kaç örnekle kanıtlayabi
lirim.

Mardin’in K... köyünün çobam 
dağda silahlı iki savaşçı görmüş. Hemen 
gelip muhtara haber vermiş. Muhtar da 
karakola gidip durumu bildirmiş. Ancak

15 Ağustos 1984’ten Buyana 
PKK Önderliğinde Gelişen Mücadeleyi 
Satılmış Küçük-Burjuva Kaypaklarının 
Gözüyle İzleyenlere Sesleniyorum

karakolda bulunan 10-15 askeriyle 
savaşma güç ve cesaretine sahip olmayan 
çavuş merkezden kuvvet istemiş. Ara
dan epey zaman geçtikten sonra bekle
nen kuvvet gelmiş ve operasyona çık
mışlar. Her tarafı arayıp-taramışlar 
ama, hiç birşey bulamamışlar. Bunun 
üzerine ihbarı getiren muhtarı "bize 
yalan söyledin, aldattın” diyerek bir 
güzel dövmüşler. Askerler gittikten 
sonra köylüler gelip muhtara kızmışlar 
ve "Niye gittin onları terörist diye 
ihbar ettin. Onlar terörist falan değil. 
Onlar bizim çocuklarımızla birlikte 
özgür, baskısız ve tok bir şekilde yaşa
mamız için savaşıyorlar. Bizler için

Yiğitliğin ve kahramanlığın sembolü HRK’nin, 
erişilmez üssü halkımızın derinliklerindedir.
seve seve ölüme atılıyorlar. Onlara 
yardım edeceğine gidip ihbar ediyor
sun. Bu bizim ve çocuklarımızın kade
riyle oynamak demektir. Bu yaptığın 
ancak satılmış köpekler yapar. Bizim 
ve çocuklarımızın geleceğiyle oyna
mak ne senin ne de hiç kimsenin haddi- 
dir. Bunun cezasını çekeceksin. ’’ de
mişler. Muhtar köylülerin bu tepkisin
den korkarak özür dilemiş: "Ben satıl
mış bir köpek değilim. Bilmeden bir 
suç işledim, bunu bağışlamanızı rica 
ediyorum. Bundan sonra böyle bir 
hataya düşmeyeceğim ” diyerek yemin 
etmiş.

Bu olaym üzerinden 6-7 ay geçtik
ten sonra, merkez köylerin muhtarlannı 
tabura çağırmışlar. Toplantıyı yöneten 
tabur komutanı şöyle bir konuşma yap
mış: "Sevgili vatandaşlarım; bilindiği 
gibi her tarafta eşkiya çeteleri dolaşı
yor. Bunlar köylerinizi yakabilir, 
malınızı talan edebilir, çocuklarınızı 
öldürebilir, kızlarınızı dağa kaldırabi
lirler. Bunların tümünü düşünen bir 
devlet olarak sizin korunmanız bize 
düşüyor. Onun için sizlere de silah

vererek kendi köylerinizi korumanızı 
sağlayacağız. ’’ Komutanın konuşması 
bitince yukarda bahsettiğimiz K... köyü 
muhtan söz istemiş ve şöyle bir konuş
ma yapmış: "Onlardan bize bir zarar 
gelmez. Eğer siz bize silah verip onlara 
karşı bizi kışkırtmazsanız, bizler tara
fından rahatsız edilmezlerse kimseye 
hiç birşey yapmazlar. Biz de onları 
rahatsız etmekten korktuğumuz için 
sizin verdiğiniz silahları almak iste
miyoruz. Bir devletin görevi vatandaş
larını korumaktır. Siz de devlet 
olduğunuza göre, bir kaç asker gelsin 
her gece köyün etrafında nöbet tutarak 
güvenliğimizi sağlasın. Benim oğlum

Trakya ’da asker olarak nöbet tutuyor. 
Ben de burada tutamam. ” Biraz düşü
nülecek olursa, 6-7 ay önce devrimci 
savaşçıları ihbar eden bir insanın böyle 
bir konuşma yapacak kadar değişmesi 
mücadelemizin hangi temellere dayan- 
dığmı açığa koymaktadır. Bu muhtarm 
bu kadar değişmesi elbetteki kendiliğin
den olan birşey değildir. Eğer köylüler 
muhtara tepki gösterme şeydi ve o da 
yaptığının adi bir muhbirlik olduğunu 
anlamasaydı tutuklanmayı dahi göze 
alarak silah almayı reddetmeyecekti. 
Onun bu tutumu diğer muhtarları da 
etkilenmiş ve sömürgecilerin oyunu da 
boşa çıkarılmıştır. O halde nerede 
olursak olalım; bu davanın haklılığım 
savunarak ajanlık, mitlik ve itlik yapan 
tüm kişi ve kuruluşları teşhir ve tecrit 
ederek satılmışlar sürüsünden olduk- 
lannı açıkça yüzlerine haykırmalıyız.

Halkımız çok ezildiğinden ve hor- 
landığından dolayı, hemen herşeye 
inancını ve güvenini yitirmiş bir halktır. 
Birşeye kolay kolay inanmaz ve bağlan
maz. Ama bir kez inandı mı onu hiç bir 
güç durdurma kudretine de sahip ola-
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maz. Kafası uçurulsa bile ne inancını 
yitirir, ne de güveni sarsılır. Zaten faşist 
sömürgecilerin korkusu da bundandır. 
Gerçekleştirmek istediği şey de devlet 
otoritesini tek hakim güç haline getir
mek, halkla devrimci öncü arasındaki 
bağı koparmaktır. Ama onlar treni 
çoktan kaçırdılar. Bugüne kadar faşist 
devletin baskı ve zulmünü kader; bar- 
barlığmı ise onun güçlülüğünün simgesi 
olarak kabul eden mazlum halkımız, 
PKK önderliğindeki HRK güçlerinin 
15 Ağustos 1984’ten buyana gerçekleş
tirdikleri başanlı ve güçlü eylemlerden 
de güç alarak, kurtuluşa olan inancını 
pekiştirerek ayağa kalkmış ve makus 
talihini değiştirmek istemektedir. Bu
gün halk ile öncü en sıkı bağlarla kay- 
naşmıştır. Sömürgeci otoritenin yerini 
giderek Partimizin otoritesi almakta, 
halkm çok yönlü ve aktif desteğiyle bes
lenen savaşçılar düşmana yeni darbeler 
vurmaktadırlar. Çaresiz kalan barbar 
Türk ordusunun “kahraman mehmetçik- 
leri” ise panik ve korku içinde boğul
maktadırlar. Bu gerçeği halk çok iyi 
görmekte ve her fırsatta dile getirmekte
dir. Mardin’in dağlık kesimindeki C... 
köyünden gelen köylülerle yapılan bir 
konuşmaya tanık oldum. Bizim köylü- 
lerle selâmlaşıp hal-hatır sorduktan son
ra hemen gelişmeleri konuşmaya baş
ladılar. Birinin sorduğu “Türk köpekleri 
sizin oralara da gelmişlermi?” sorusuna 
40-45 yaşlarmdaki misafir gülerek şu 
cevabı verdi: “Bizim köyümüzde 
olduğu gibi, diğer çevre köylerde de 
sayısı belli olmayacak derecede çok 
asker var. Ama Türk ordusunun tümü 
gelse de korkmuyoruz. Çünkü onlar 
insan kılıfına bürünmüş kedidirler." 
Bizim; yani kedi kadar korkak olduk- 
lannı mı söylüyorsun sorumuza “evet 
kediden de daha korkaktırlar. Kedi 
köşeye kıstırılınca insana pençe atıyor. 
Ama ‘kahraman mehmetçikler’korku
dan samanlıklara giriyorlar.” ceva- 
bmı verdi. Bu cevabmı pekiştirmek için 
de bize yaşadığı bir olayı anlattı: 
“Baştan da belirttiğim gibi bizim 
çevrede kedi askerlerin sayısı çoktur. 
Devrimcileri yakalamak için bizi önle
rine alarak dağda dolaştırıyorlar. 
Ama bizler devrimcilerle daima ilişki 
halindeyiz. Çünkü onlar her yerdedir
ler. Her yerde olmalarına rağmen, şim
diye kadar yakalanmadılar. Bir gece, 
yapılan bir ihbar üzerine (bu ihbarı 
yapan ölümle cezalandırıldı) bir üzüm 
bağını çembere aldılar. Tabi bizi de 
önlerine katmışlardı yine. Kedi meh- 
metçiklerin komutanı çember oluştur
duktan sonra şöyle bir çağrı yaptı: 'Biz 
600 kişilik askeri bir güçle etrafınızı 
kuşatmışız. Kurtulma şansınız yoktur.

Kan dökülmeden silahlarınızla teslim 
olun. Sizi Diyarbakır’a göndeririz, 
orada pişman olduğunuzu söyler, 
itirafta bulunursunuz, sizi tekrar evleri
nize gönderirler. Bunun için size 5 
dakika düşünme payı veriyorum. ” Bu 
konuşmadan sonra ortalığı büyük bir 
sessizlik kapladı. Kimseden çıt çık
mıyordu. Tam o anda çalının arasın
dan bir ses duyduk ve birşey oradan 
geçti. Komutan büyük bir telaşla 'Ateş 
serbest, Apocular saldırıyorlar’ diye 
komut verdi. Mevzideki askerler bu 
emir üzerine tam 5 dakika o noktayı ta
radılar. Bir ara da durdular. Ama çalı
nın içindeki ses hala geliyordu. Tekrar 
ateşe başladılar. Böylelikle sabaha 
kadar ayni şey tekrarlandı durdu. 
Yani ateşe ara verildiğinde çalılar 
arasındaki ses daha fazla duyuluyor ve 
askerlerde panik ve telaş içinde ne olup 
olmadığına bakmadan durmadan si
lah sıkıyorlardı. Zaten nereye ateş ettik
lerini kendileri de bilmiyordu. Ben ve 
yanımdaki köylü arkadaşım onların 
bu durumuna gülmemek için dilimizi 
ıs-ra ısıra kanatmıştık. Nihayet sabah 
oldu, güneş çıktı. Aydınlık olunca biz- 
leri de öne alarak litreye fitreye çalılar 
arasına girdiler. Birde baktık, Apocu
lar diye ateş edilen H... ’nin kör eşeği
dir. Gece boyunca onbinlerce mermiyle 
ateş edilen şeyin bir kör eşek olduğunu 
ve o kadar mermiden yalnızca birinin 
isabet ettiğini gören komutan adeta çıl
dırdı ve elindeki silahla etrafa ateş 
ederek 3 askerin ölümüne, 5’nin de 
yaralanmasına sebep oldu. Daha 
sonra toparlanıp sayım yaptıklarında 
1 jandarma başçavuşu, 1 asteğmen ve 
7 erin eksik olduğu açığa çıktı. Köye 
girmiş olabileceklerini düşünerek ben 
3 askerle köye indim. Onları ev ev 
soruyorduk ki, bir de baktık M... ’nin 
samanlığından çıkıyorlar. Onlara bu
rayı nasıl buldunuz diye sorduğumda 
başçavuş şöyle dedi: ‘Geçen gün köyü 
aradığımızda buraya da gelmiştik. 
Kendi kendime, eğer birgün Apocular 
gelirse buraya saklanırım diye düşün
müştüm. ’ Bir asker de korku ve pani
ğini şöyle dile getirdi: ‘Yahu bu 
Apocular cin mi, melahike mi yoksa 
nedir şaşırdım vallahi. Ey
lem yapıyorlar, bir sürü askerle gidi
yoruz bir bakıyoruz hiç kimse yok. 
Kimbilir belki şimdi bile aramızdadır-

Yaşasın Halkımızın önder Gücü PKK!
Yaşasın HRK!

Yaşasın ERNK!
Kahrolsun Satılmış Küçük-Burjuva Kaypaklar!

Bıji Serok APO!

Bir HRK Sempatizanı

lar. ’ Bu insan kılığına girmiş kediler 
akşamdan sabaha kadar kör bir eşeğe 
onbinlerce mermi sıkıp sadece bir mer
miyi isabet ettirdiklerine göre; eğitim 
görmüş, bilgili, becerikli, genç ve atıl
gan olan Apoculara karşı hiç birşey 
yapamazlar diyorum. ”

Bu köylünün anlattıkları odada bu
lunanları adeta coşturmuştu. Övgü dolu 
sözlerle devrimcileri alkışlamaya baş
ladılar. Ben şaka olsun diye “kimi 
alkışlıyorsunuz askerleri mi" sorusu
nu yöneltince, hepsi birden bana ters 
ters bakmaya başladılar. İçlerinden biri; 
“Türk askerlerini alkışlayanlar ancak 
onlar gibi köpek olan veya köle gibi 
satılmış olan şerefsizler olabilir" ceva
bını verdi.

Evet. Kürdistan halkı tarihten beri 
yitirdiği güvenini PKK önderliğindeki 
HRK birliklerinin gerçekleştirdiği ba
şarılı eylemlerle yeniden bulmaya başla
mıştır. Artık eskiden korkulan jandarma 
ya da Türk askerinin yerini bugün alay 
edilen kedi mehmetçikler almıştır. Halk 
her yerde ordunun kofluğunu anlat
makta, birliğimiz ve beraberliğimiz sağ
landığı sürece hiç birşey yapamayacak- 
lannı belirtmektedir. Hemen her yerde 
mücadelemiz konuşulmaktadır.

Ama bizim diğer sözde devrimciler 
(KOMKAR, DDKD vb.) ise hala 
oyunlarına devam etmektedirler. Mü
cadelenin zamanının gelmediğini, erken 
olduğunu söyleyerek özellikle de yurt- 
dışmda bulunan ve gelişmeleri yakm- 
dan takip edemeyen Kürdistanlı emek
çileri kandırmaya çalışıyorlar. Ancak 
benim gibi izne giden binlerce emekçi 
gerçekleri görerek yeniden Avrupa’ya 
geliyor ve bu beylerin yalanlan da açığa 
çıkarılıyor. Bakalım bu sefer neler 
uyduracaklar. Yurtdışındaki emekçi
lere çağrım şudur: Küçük-buıjuva refor
mist kaçkınların sözlerine inanmaym. 
Kulağınızı ve gözünüzü açın, gelişme
leri yakından izleyin. Yok eğer tatmin 
olmuyorsanız gidin ülkede durumu biz
zat görün. İşte o zaman benim sözlerime 
hak vereceksiniz. Mücadele kaçkın- 
lanna hakettikleri karşılığı vermenin 
zamanı gelmiştir. Onlann yalan ve 
demogojilerini suratlanna çarparak 
PKK’nin mücadelesine omuz verilmeli. 
Gücümüz neye yetiyorsa, yurtseverlik 
görevlerimizi o ölçüde yerine getire
lim.
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Devrimcilerin Yeri Bellidir:
Onlar Dağda, Ovada ve Halkın Derinliklerindedirler

Ülkem Kürdistan’da tanık olduğum 
sömürgeci zulüm ve baskılar ile, dev
rimci mücadelenin gelişimini ve önder
liğini tek umut olarak benimseyen 
yoksul ve mazlum halkımm durumunu 
gazetemiz Berxwedan aracılığıyla in
sanlığa duyurmayı yurtseverlik borcum 
olarak benimsiyorum.

Ben ülke dışında uzun yıllar boyu 
emeğini satarak geçinen bir işçiyim. 
Smıf konumum gereği benimsediğim 
düşünce ve ideoloji de proletaryanın 
taşunası gereken ideolojidir. Bunun 
yanısıra en önemlisi de yüzyıllardır 
sömürü ve baskı altmda bulunan bir 
halkın ferdi olarak sürekli eziklik ve buruk
luk duymaktayun. Bu yüzden de Kür- 
distan konusunda söylenen ve yazılan 
herşey ilgimi çekmektedir. 1984 yazm- 
dan bu yana gerek Türk basını ve yayın 
organlannda, gerekse de birçok dünya 
ülkesinin yayınlarında sık sık duymaya 
başladığım Kürt ve Kürdistan ismi bana 
anlatamayacağım bir kıvanç vermekte
dir. Ama şunu da düşünmeden ede
miyorum; Neden o güne kadar bu 
gerçeklikten hiç kimse sözetmiyordu 
da, şimdi böylesine güncelleşen bir 
konu haline getirildi?

İşte mücadelemize bağlılığım ve 
ilgim de bu soruya aradığım cevapla bir
likte doğdu diyebilirim. Büyük bir 
merak ve biraz da tedirginlikle gittiğim 
memleketimde görüp duyduklanm ise 
inancunı daha da pekiştiren bir etken 
oldu.

Gümrük kapılannda o bilinen uygu
lamalardan nasibimizi aldıktan sonra 
yola çıktık. Sivas-Kayseri alanını 
geçtikten sonra değişik bir yere geldiği
mizi farkettik. Çünkü geçtiğimiz tüm 
yerleşim alanlarmda neredeyse sivilden 
çok asker vardı. Önce buna anlam vere- 
mediysem de mücadelemizin gelişimini 
düşününce bunun bir işgal hareketi 
olduğu sonucuna vardım. Köyümüz
deki durum ise bu düşüncemi daha da 
pekiştirdi. Köyümüz geçmişten beri 
sarp dağlarla sanlı ve patika bir yoldan 
başka ulaşım olanağmın bulunmadığı 
bir yerdir. Son yıllarda zor-bela taşlı bir 
yol yapmışlardı, ama o da pek işe yara
mıyordu. Yine önceleri burada birkaç 
jandarma haricinde fazla asker de kal
mıyordu. Ama bu yıl oldukça farklı bir 
görüntüyle karşılaştım. Öyle ki köy 
nüfusundan çok asker yığılmıştı. Köyde 
bir de karakol kurmuşlardı. Çevrede de 
birçok mezra ve küçük köy bulunduğun
dan burayı merkez olarak seçmişlerdi.

Bu görünüm karşısmda mevcut uygula
manın bir işgal olduğu sonucuna var
dım. Köydekilerle bu durumun neden
leri üzerine konuşup tartıştığımda, son 
eylemlerden sonra buralara tümden 
asker yığdıklannı ama birlikleri de sık 
sık değiştirdiklerini anlatıyorlardı. Hal
ka; “sizi Apoculardan teröristlerden, 
eşkiyalardan korumak için geldik ”di- 
yorlarmış. Bu bahaneyle korkunç bir 
talan yapıyorlardı. Hemen herkesi 
Apoculara, teröristlere yardım ettikleri 
gerekçesiyle haraca bağlamışlardı. Sö
mürgeci ordu birlikleri burada kaldık
tan müddetçe ihtiyaçlannm karşılan
ması da halka zorla dayatılıyordu.

Köylülerin ekonomik durumu içler 
acısıydı. Değil bu kadar askere yemek 
vermek, kendi çoluk-çocuğunun karnını 
dahi doyuramıyorlardı. Durum böyle 
olduğu halde askerler: “Biz sizi koru
yoruz. Sizde bize bakmak zorundasınız” 
diyorlardı. Eğer itiraz edilirse halkm 
tavuğu, keçisi vs. neyi varsa sorulmadan 
tutup kesiyor ve iğrenç midelerine 
indiriyorlardı. Gerekçe olarakta en 
alçakça bir poza bürünerek; “nasıl olsa 
biz yemesek Apoculara yedireceksiniz. 
İyisimi biz yiyelim öyle değil mi” diyor ve 
halkm acılı durumuyla alay ediyorlardı. 
Sık sık tehdit savurmaktan da geri kal
mıyor, halktaki hoşnutsuzluğu dahi bas
kıyla yok etmeye çalışıyorlardı.

Tüm baskı, işkence ve hakaretlerin 
yanısıra halkımızın malına, ekinine de 
zarar vererek ekonomik çöküntü yara
tan sömürgeciler, bunlara ek olarak bir 
de zorla göç ettirme uygulamasına geç
mişlerdi. Birçok aileyi cemselere yük

leyip Erzincan vb. alanlara götürüyor 
ve orada bırakıp “başımzın çaresine 
bakın” diyorlarmış. Diğer ilginç bir 
uygulama da köyleri belli başlı ana yol
lar üzerinde toplayıp merkezi yerleşim 
alanları oluşturmak istemektedirler. Bu
nun bahanesi ise çok basit: “Biz köyleri
nize yol getiremiyor, güvenliğinizi 
sağlayamıyoruz. O halde en doğrusu 
sizlerin yol üzerine gelmenizdir.” Böyle
likle yüzlerce yıl yaşadığı toprağından 
koparılmak istenen halkımız, Viet
nam’da olduğu gibi stratejik köylerde 
toplanmak ve mücadele desteksiz bıra
kılmak istenmektedir. Bunlan insan pra
tikte görüp, yaşayınca daha iyi kavrıyor 
ve sonuçlar çıkarabiliyor.

Akşam saat 19’dan sonra dışan 
çıkma yasağı da konulmuş. Bu önleme 
rağmen kendileri güneş battıktan sonra 
dışarı çıkmaya cesaret edemiyor, ola
ğanüstü önlemlerle korunmaya çeki
liyorlardı. Bu durumu bilen köylüler ise 
bu yasağa fazla kulak vermiyorlardı. 
Çünkü kendilerini yakalayacak yada 
kurşunlayacak askerler o saatlerde 
dışan çıkmaya cesaret edemiyorlar. Bir 
askere “bizi kime karşı koruyorsunuz, 
bunlar nasıl insanlardır, nerelerde ka
lıyorlar” diye sorduğumda oldukça 
zavallı ve perişan bir halde “Aha abi şu 
ormandalar. Ama biz bırakalun geceyi 
gündüzleri bile oralara giremiyoruz” 
diye cevap vererek T ürk mehmetçiğinin 
durumunu çok net şekilde ortaya koy
du.

Yine köyümüzde yaşanan ilginç bir 
olayı da aktarmadan geçemeyeceğim.

Devamı Syf: 24'te
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PARTİYE, ÜLKE, BÖLGE ve DÜNYA HALKLARINA

Vermek için Bir Canımız Var Kürdistan Halkına, 
O Günü Bekliyoruz Sabırsızlıkla!

Baştarafi S 1 'de
Geçtiğimiz Eylül ayının baş- 

larında Elazığ zindanlanndaki 
PKK’li savaş esirleri tarafından baş
latılan açlık grevi direnişi de, sömür
gecilerin oyun ve planlarını bozan 
etkin bir eylem olmuştur. İdam ve 
diğer ağır cezalara çarptırılan devrimci
lerin katıldığı açlık grevi eylemi, özellik
le de hızlandırılan “pişmanlık yasası” 
ve ihanet ettirme çabalanna güçlü bir 
darbe vurmuş, sömürgecilerin hesap- 
lannı yerle bir etmiştir.

Elazığ cezaevinde bulunan dire
nişçiler tarafından yazılan ve dışarıya 
ulaştınlan bu yazıyı, çeşitli çevreler 
tarafından da meşrulaştırılmak istenen 
teslimiyeti ve tasfiyeciliği bir kez daha 
mahkum etmek amacıyla yayınlıyoruz.

Marksizm, 1970’lerin ortalannda 
Ankara’da öğrenim gören Kürdistanlı 
aydınlar vasıtasıyla ülkeye taşınlarak, 
kısa bir süre içerisinde gelişmiş ve 
1978’de Partiya Karkerên Kürdistan 
(PKK) kurulduğu günden itibaren Türk 
sömürgecilerinin boy hedefi; Kürdis
tan halkının ise tek temsilcisi durumuna 
geldi. Kürdistan’da PKK önderliğinde 
gelişen Ulusal Kurtuluş Mücadelesiyle, 
Türkiye’de gelişen demokratik müca
dele karşısmda çılgına dönen Türk dev
leti, sıkıyönetimli tedbirlerle gelişen 
mücadeleyi durduramayacağmı anla
yanca, bizzat CİA’nm planlan doğrultu
sunda, 12 Eylül’de faşist generaller 
çetesini yönetime getirerek, Türk sö
mürgeci yönetimine faşist bir nitelik 
kazandırdı. Yönetime gelen ağzı salyalı 
bu generaller çetesi, kudurmuşcasına 
Kürt ve Türk halklanna saldırdı. Ülke
mizin her tarafını “askeri bölge” ilan 
ederek köy-köy, mahalle-mahalle yeni
den işgale kalktılar. İnsanlar sorgusuz 
sualsiz kurşuna dizilerek işkenceden 
geçirildiler. Binlerce devrimci, yurtse
ver ve demokratı zindanlara doldurarak 
kimini astı, kimini yaktı, kimini de en 
iğrenç işkenceden geçirerek soysuzca 
katlettiler.

insanlaşma sürecinden günümüze 
kadar gelişen toplumsal yapı içerisinde 
bireyler, ancak dönemin koşullanna 
göre örgütlenerek kendi varlıklannı teh

dit eden güçlere karşı kendilerini ko
ruyabilmiş ve toplumsal gelişmelerin 
önünde engel teşkil eden güçleri ancak 
bilinçli ve örgütlü bir mücadeleyle 
aşmışlardır. Tarihsel gelişim sürecinde 
toplumsal mücadelenin sosyal prati
ğinde, örgütlü mücadelenin zorunluluğu 
kendisini kanıtlarken, bireyin kişiliğin
deki ifadesini de sosyal yapıyla bü
tünleştirerek bulmuştur. Bireyin mü
cadelesi toplumsal bir önem kazandığı 
oranda başanlı olmuştur. Yetenekli ve 
bilgili insanlann varlığı zorunlu olmakla 
beraber, bireylerin savundukları dü
şünceler, topluma maledildiği oranda 
maddi bir güce dönüşür. Mücadele 
yöntemlerinin tümü toplumsal muhteva 
arzeder. Ama toplumsal mücadele 
ideolojik olarak ifadesini bireylerin 
örgütlü kişiliğinde kanıtlar. 
Sosyalist düşüncenin ve pratiğinin 
yarattığı direnişçi kişiliği, ancak hal
kımızın ve Partimizin mücadelesiyle 
bütünleşen direnişçi bir insan tipi yarat
makla oluşur. Biz zindan esirlerinin 
direniş anlayışımız ve izah edeceğimiz 
pratik deneyim, düşünce ve bilgimizin 
toplumsal özüne bağlı olacak ve halkı- 
mızm taleplerine, ihtiyaçlanna cevap 
verdiği ve dışardaki Parti mücadelesiyle 
bütünlük arzettiği oranda hedefine 
ulaşacaktır. İdeolojik, siyasi ve politik 
alanda güçlü kadrolar yaratarak müca
dele anlayışımızı, halkın onurlu iste
miyle bütünleştirebiliriz. Örgütlü mü
cadelemizin ifadesi olan Partimizin 
mücadelesini halkla ve biz zindan esir
lerinin mücadelesiyle bütünleştirerek 
izah etmek daha doğru olacaktır. Ya
ratılan değerlerin gelişimi ve güçlülü
ğünü, mücadele anlayışım kavrayarak, 
zindan direniş mücadelesini sürdürebil
mek, kişiliğini ve onurunu koruyabil
mek için yukarıda izah ettiğimiz gibi, 
bilinçle donatılmış, cesur ve direnişçi 
bir insan tipine sahip olunmalıdır. 
Çünkü sosyal ve toplumsal değişimlerin 
itici gücü insandır. Bu insan tipini kişili
ğimizde somutlaştırıp, ancak kişiliği
mizi ve onurumuzu koruyup mücadele 
içerisinde birey olarak bir öneme ve role 
sahip olabiliriz. Bu devrimci insan tipi
nin yaratıcısı da ülkemizin bağımsızlık 
mücadelesini omuzlayan Partimizdir.

İnsan olarak yaşamayı kavradığı
mız, hayatm gerçeklerini en açık bir 
biçimde bütün acımasızlığıyla anla
maya başladığımız günden itibaren, 
yaşayabilmenin, emekçiler ve geri bı
rakılmış insanlar için çok daha acımasız 
ve zalim olduğunu gördük. Bu acı ger
çekler içinde yaşam savaşı veren, insan 
onurunu ve haysiyetini koruyarak tüm 
dünya halklarının sömürülmesine karşı 
çıkıp, bağımsızlık mücadelesini ver
mek isteyenlerin mücadeleleri siste
matik olarak gelişip serpilmekteydi. 
Kürdistan halkmm bağımsızlığım ken
dine şiar edinen bu düşünce gelişip ser
pildikçe, buna kucak açan halkla bü
tünleşip mücadele verirken içinde bu
lunduğumuz bölgelerde her aydını, 
işçiyi, köylüyü, gençliği vs.’sini kapsa
dığı gibi bizleri de kapsayarak belirtmiş 
olduğu mücadele yolunda hareket etme
mizi sağlamıştır. Biz de bu mücadele 
içerisinde çeşitli faaliyetler yürüterek, 
bu süre içerisinde Partiye ve ülke devri- 
mine karşı üzerimize düşen görevleri 
yerine getirmeye çalıştık. Bizler Kür
distan halkmm birer evladı olarak bu 
soylu mücadele içerisinde yer alıp 
Kürdistan toplumsal yapısı önünde 
engel teşkil eden faşist Türk sömürgeci
liği ve onun yerli uşakları olan feodal- 
komprador buıjuvaziye karşı verilen 
mücadeleye yeteneklerimiz dahilinde 
katkıda bulunduk. Partinin Kürdistan 
sathmda geliştirdiği mücadeleye bağlı 
olarak bölgemizde de gelişmeler sağ
landı. Bölgemizde 12 Eylül faşist dar
besinden önce çalışmalar genellikle 
şehir merkezinde aydın ve gençlik 
kesimi içerisinde yoğunluk kazanmıştı. 
Kırsal alandaki çalışmalara gereken 
önem verilmediğinden ancak kısır bir 
örgütlenme yaratılabilinmişti. Bölgemi
zin kırsal kesiminde örgütlenme çalış- 
malanna başlandığı bir sırada cuntanın 
başa gelmesiyle, ülkenin her tarafında 
devrimci, demokrat, yurtsever ve ile
ricileri tutuklamaya girişince şehir mer
kezinde barmma olanaktan buluna
madığından kırsala çekilme zorunlu
luğu doğdu. İdeolojik olarak yetersiz 
oluşumuzdan, düşmanın gücünü kü
çümseyerek, mücadelenin uzun vadeli- 
liğini kavrayamamıştık. Bir bireyin
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eksikliğinde yaratacağı aksaklığı önem
semeden, kendi varlığımızın veya yok
luğumuzun hiçbir şey değiştirmeyeceği 
düşüncesinden hareketle korunmamız 
için gereken olanaklar sağlanmadan, 
zorunlu veya olmayan koşullarda kendi 
bannma alanlanmızda eylemler ger
çekleştirerek, varolan bannma alanlan- 
mızı daraltıp düşmanın bizi yoketme 
veya yakalamasını daha da kolaylaştır
dık. Bu olumsuzluklann kaynaklan- 
masmın nedenlerinde tecrübesiz ve yeni 
oluşumuzun önemi büyüktür. Bizler 
bunlann bedelini cezaevlerine dolduru
larak ödüyoruz. Birçok insan gibi bizler 
de işkence tezgahlanndan geçirilerek 
mücadelenin ne kadar acımasız ve çetin 
olduğunu açık bir biçimde görerek, tüm 
bu zorluklan ve sosyalist bir dünya 
görüşünü benimseyen bizlerin katlan
ması gereken çok şeyin olduğunu daha 
iyi kavramış olduk. Ancak yakalanma
mızla birlikte mücadelenin bizler için 
bittiği söylenemez. Bu alanda geçmiş
teki tüm olumsuzluklardan ders çıkara
rak elde ettiğimiz tecrübelerle düşmana 
karşı daha bilinçli ve doğru tespitlerle 
hareket etmeliyiz.

12 Eylül faşist cuntasının başa gel
mesiyle birlikte Kürdistan’da yoğun 
tutuklamalara girişen TC devleti, bin
lerce PKK taraftan, sempatizan ve 
kadrolannı zindanlara doldurdu. Bu 
tutuklamalarm yoğunlukta olduğu yer
lerden biri Diyarbakır’dı. Tutukladık- 
lan bu insanlan, çıkardıklan faşist 
yasalarla kurduklan askeri mahkeme
lerde yargılamaya giriştiler. İlk dö
nemde Kürdistan’ın tüm illerinde tu
tuklanan PKK’lilerin hepsini Diyar
bakır’da toplayarak birlikte yargıla
maya giriştiler, daha sonra bunu ba
şaramayacağını anlayınca sözde “ada
letin erken tecellisi” açısmdan her 
tutuklanan kişiyi kendi bölgesinde yar
gılamaya giriştiler. Merkezi Diyar
bakır’da olmak üzere Adana, Erzurum 
ve Elazığ’da PKK davalan açıldı. Kür- 
distan ve Türkiye’nin her yerinde yoğun 
bir işkenceye giriştiler. Amaçları bu 
insanları teslim alarak, davalarına iha
net ettirerek, kişiliksizleştirip birer 
robot haline getirmekti. 12 Eylül cun- 
tasının gelmesiyle birçok siyasi gücün, ağır 
darbeler alması, bir kısmının da gücünü 
geri çekmesinden sonra büyük bir insan 
potansiyelini oluşturan cezaevleri ön 
plana çıkarak güncel sorun haline dö
nüştü. Sömürgeci faşistler, dışardaki 
mücadelenin yavaşlamasıyla birlikte 
tüm ağırlıklannı cezaevlerine verdiler 
ve bu büyük insan potansiyelini çeşitli 
imhalara girişerek teslim almaya çalıştı

lar. Partimizin merkezi adamlarının ve 
binlerce PKK’linin bulunduğu Diyar
bakır zindanlarını bir denev laboratu- 
van haline getirerek insanlann direnç 
gücünü ölçmek amacıyla yoldaşlarımı
zın bedenleri üzerinde deneyler yaptı
lar. Bu amaçla yapılan işkence me- 
todları, tüyler ürperticidir. Bu vahşeti 
yaşayan yoldaşlarımız, her türlü zor
luğu ve hatta ölümü göze alarak faşist 
mahkemelerde Kürdistan gerçeğini ve 
Parti mücadelesini ortaya koydular. Bu 
direnişle, Türk sömürgeciliğini yargı
layarak dünya halkları önünde mah
kum etmişlerdir. Bu savunmalardan 
telaşa kapılan Türk devleti, savunma- 
lan engellemek için arayışlar içerisine 
girmek zorunda kaldı. Çünkü üç bin yıla 
yakın tarihi bir süreçte boyunduruk 
altında yaşayan Kürt halkının davası, 
ilk olarak mahkeme tutanaklarına tarihi 
belge olarak geçiyordu. Savunmaları 
tehdit ve işkenceyle durduramayacağını 
anlayınca, kurtuluşu ancak onları kat
letmekte buldular. Bu eşsiz insanlan 
katletmekle savunmalan engelleyecek
lerini sandılar. Ama, birçok konuda 
yanıldıkları gibi bunda da yanıldılar. 
Sömürgeciler, bu vahşeti gerçekleştirip 
yanlanna ancak birkaç soysuzlaşmış 
insanı alarak dünya kamuoyunda Ha
reketimizi teslim alınmış gibi göstermek 
istediler. Diyarbakır zindanlannda ko
münistler, tüm uygulamalar karşısında 
soğukkanlılıklannı kaybetmeyerek, 
karşılaştıklan bu amansız savaşımda 
tek ilkeleri olan direnişi seçtiler.

Elazığ'da da açılan PKK davasında 
savunmaları engellemek için birçok 
yola başvurdular. İlk etapta savunmayı 
kısma, fazla konuşulduğunda mahkeme 
salonundan dışan atma girişiminde 
bulundular. Bu uygulamalarla savun
maları durduramayacaklannı anlayın
ca, zaten tutuklu sayısının 60 kişi 
olduğu bu davadaki kişileri grup grup 
götürmeye başladılar. Bu uygulamayla 
birlikte tek tip elbise uygulamasını gün
deme getirerek, işkence ve baskılarını 
yoğunlaştırdılar. Tek tip elbise giymeyi 
kabul etmediğimizde üstümüzdeki el
biselerimizi zorla alarak, mahkemeye 
çıkmamızı engelleyerek gıyabımızda 
yargılama karan almış oldular.

Bugün doldurulduğumuz zindan
larda, uğruna bin kere ölmeye değer 
ülkemizi ve halkımızın öncü müfrezesi 
olan Partimizi, dünya kamuoyuna 
“amaçsız, başıboş, çete” hareketi nite
liğinde lanse etmeye çalışmaktadırlar. 
Ama ne yazık ki, TC devleti kendisine 
düşman ilan ettiği PKK ve savaş esir
lerini tanıyamamıştı. Uyguladıkları en

iğrenç işkencelerle zindan direnişlerini 
susturacağmı sanan bu vampirler, Parti
mizin soylu direniş geleneğine sarılan 
ve bunu kendi kişiliğinde somutlaş
tıran zindan direnişçileriyle karşı
laşınca neye uğradıklarını şaşırdılar. 
Düşman, kalemle dile getirmeye çalıştı
ğımızdan da acımasız, çılgın ve barbar
dır. Ama bizler, M-L’min ilkelerini 
kendine temel alan PKK gibi yüce bir 
Hareketin ideolojisi doğrultusunda zin
danlarda da dışardaki kadar müca
delenin gerekliliğine inanarak Partiye 
yaraşır bir şekilde zindanlarda, mahke
melerde, idam sehpalarında, ölüm hüc
relerinde, hayatın her alanında mü
cadele etmeyi bir görev olarak bil
mekteyiz. Fakat buradaki mücadele 
biçimi daha farklıdır. Tüm savaş araç- 
lanndan yoksun, sadece cesaretimizi 
güçlendiren inancımızla karşı koymak 
zorundayız. Bizler savaş esirleri olarak, 
sizler gibi düşmana karşı elde silah, 
omuz omuza vererek, savaş naralan 
atarak, tetiğe basıp sömürgecileri kah
retmek isterdik. Ancak sömürgeciler 
bizleri bundan mahrum bırakmışlar. 
Ama Partinin bizlere öğretisi olan 
hayatm her alanında savaşmak gerek
tiği ilkesinden hareketle mücadelemizi 
bulunduğumuz zindanlarda sürdür
mekteyiz. Zindanlarda gelişen direniş 
mücadelesi, dışardaki mücadeleyle bü
tünsellik kazandınlmayınca, zindan 
direnişi uzun süre varlığını koruyamaz. 
Dışardaki mücadeleyle bütünlük ka
zandırılınca mücadelenin nihai hedefe 
ulaşmasında zindan direniş mücadelesi 
büyük bir öneme sahip olur.

Ülke içerisindeki mücadelenin zayıf 
olduğu bir dönemde, cezaevlerindeki 
direnişler ve mahkemelerdeki siyasi 
savunmalar, ülkede Parti mücadelesini 
canlı tutarak faşist TC devletinin dünya 
kamuoyunda teşhirini getirdi. Bunun 
gerçekleşmesinde Partinin birçok alan
da geliştirdiği propaganda ve desteğin 
önemi büyüktür.

Bizler, savaş esirleri olarak düşma
nın en iğrenç baskılarıyla sürekli karşı 
karşıyayız. Bu insanlıkdışı uygulama
larla peşpeşe getirdikleri yaptırımlarla. 
Parti savunuculan başta olmak üzere 
tüm devrimci, yurtsever ve aydınları 
teslim alıp düşüncelerinden ve direniş 
mücadelesinden koparıp bir ot yığınına 
dönüştürmek istemektedirler. Bunu ba
şarmak için hertürlü soysuzluk ve çir
kefliği mübah göstermektedirler. Biz 
ise, herşeyden önce insan olmanın, 
onurunu koruyabilmenin, tarihsel ola
rak yaratılan haksızlıklara karşı çıkıp 
bilinç ve emeğin insan yararına gelişi-
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mini savunmaktayız. İçinde bulunduğu
muz sömürü sistemin insanlığın yüz
karası ve insan onurunu hiçe sayan işgal 
ve katliamlann yapıldığı böyle bir 
dönemde bize düşecek çok büyük 
görevler vardır. Ülkemizin tarihi süreç 
içinde sömürgeleştirilmesi, bu ülkede 
yaşayan insanlann varlığına ve ülkesine 
yabancılaştırılmasından kurtarılması 
ve yüzyılların kölelik zincirinin kırıl
ması her insanın zorunlu görevidir. 
Bunun için devrimci sorumluluğumu
zun bilinciyle, devrimci ahlak ve disip
lini kavrayarak, eleştiri ve özeleştiri 
silahımızı gelişmemiz açısından en iyi 
bir şekilde kullanmalıyız. (dünümüz 
koşullarında gerek zindan mücadelesi 
gerekse dışardaki mücadeleyle bütün
lüğü kavrayarak gelişmelerin gerisinde 
kalmadan ve tüm güçler arasmda etkin 
bir dayanışma sağlayarak düşmana 
karşı direniş bayrağmı yükseltmeliyiz.

Bizler, Diyarbakır zindanlannda 
eşine tarihte ender rastlanılan iğrenç 
işkencelere karşı bir an bile tereddütte 
kapılmadan, kendilerini Kürdistan dev
rim mücadelesine adayan komünistleri 
kendimize örnek alarak sömürgecilerin 
köhnemiş çarklannı durdurmak için 
kendilerini mücadeleye katık edenlerin 
bir halkasmı oluşturarak; bu yoldaşlara, 
Partiye ve halkımıza karşı olan sorum
luluğumuzu az da olsa yerine getirmiş 
oluruz. PKK sempatizanları olarak, 
Elazığ Askeri Mahkemesinde Kürdis
tan tarihini, PKK Hareketinin ideo
lojisini, kurtuluş mücadelesini, amaç ve 
hedeflerini, dünyaya bakış açısını, Kür
distan devriminin dünyadaki yerini ve 
önemini ortaya koyarak faşist Türk 
sömürgeciliğini mahkum etmeye çalış
tık. Bundan sonraki görevimizi Partimi
zin kendine şiar edindiği “Teslimiyet 
İhanete, Direniş Zafere Götürür!” 
ilkesinden hareket ederek önümüze çı
kacak engellere karşı hiçbir ikircikliğe 
kapılmadan, Partimizin direniş çiz
gisine yakışır bir biçimde, düşmanm 
bizler için hazırladığı idam sehpalanna 
başlarımız dik, özgürlük türkülerini 
haykırarak gitmeye hazırız. Kürdistan 
devrim mücadelesi, şehitlerimizin dö
külen kanıyla filizlenip serpilmiştir. 
Kürdistan halkının bağımsızlık ve öz
gürlük mücadelesinin sürüp gidebil
mesi için Kürdistan’m en çorak top
raklarını bile şehit kanlarıyla sulayarak 
mücadelemizi daha da gürbüzleştirme- 
liyiz. Eğer yeşeren bu filizlere yeniden 
kanımız olan hayat suyunu vermezsek, 
yeşeren filizler solup gidecektir. Ha
yatın her alanında şehitlerimizin oluş
turduğu bu halkalara yeni halkalar 
ekleyerek, insanlığın ve çağm gidi

şatına ters işleyen köhnemiş çarkların 
üzerine atılarak paramparça etmeli
yiz.

Dünyanm birçok yerinde yapılan 
siyasi savunmalarla emperyalizm ve 
sömürgecilik dünya kamuoyu önünde 
mahkum edilmiştir. “Tarih beni beraat 
ettirecektir” savunmasıyla Fidel 
CASTRO, faşist Almanya mahkeme
lerinde Faşizmi mahkum eden Di- 
mitrov gibi, Mazlum DOĞAN, M. 
Hayri DURMUŞ, Kemal PİRLER de 
sömürgeci-faşist Türk mahkemelerinde 
sömürgeciliği mahkum ederek Kürdis
tan gerçeğini dünya kamuoyuna kabul- 
lendirmişlerdir. Bizler de PKK sem
patizanları olarak Elazığ Askeri Mah
kemesinde, Hareketimize yönelik kara
lama ve suçlamalara karşı, Parimizin 
geliştirdiği Ulusal Kurtuluş Mücade
lesinin haklılığmı ve Kürdistanm top
lumsal yapısmı tarihi süreç içerisinde 
ele alarak, sömürgecilerin yüzyıllardır 
halkımız üzerinde oynadıkları oyunları 
ortaya koymak gayesiyle siyasi sa
vunma gereğini duyduk. Amacımız, 
halkımızın biricik önderi olan Partimi
zin ideolojik ve politik olarak tüm alan
larda yürütülen mücadelesinin haklı- 
hğmı, faşist mahkemelerde ortaya ko
yarak Partimizi en iyi şekilde savunmak 
ve tarihe maletmektir. TC devleti Kür
distan toplumsal yapısmı dağıtarak 
Kürt halkının varlığma son verip tek bir 
dil, tek bir ulus yaratmak için tüm 
kurumlanyla bu emellerine ulaşmak 
istiyordu. Bizler de hayatm her ala
nında sömürgeciliğe ve onun kurum- 
larına karşı mücadele etmeliyiz. İn
sanlar düşüncelerini en açık bir şekilde 
belirtebilmeli, bunun bedeli ölüm olsa 
bile. İşte bizler de böyle bir gerçekle 
karşı karşıyayız. Ülkemiz Kürdistan’m 
Bağımsızlık Mücadelesini yürüten 
PKK’nin ideolojisini kendimize bir 
kurtuluş ideolojisi olarak kabullenip, 
haklılığmı, bedelini hayatımızla öde
mek pahasma olsa bile savunmalıyız. 
Eğer bizler şu anda yaşıyor isek, insan 
olarak bu görevlerimizi yerine getirmek 
içindir. Dayanılması zor ve çok acılara 
katlanmayı gerektirse bile varolan mü
cadeleye katkımız ancak bulunduğu

•Jİ SERXWEBÛN Û AZADÎYÊ Bİ RUMETTİR TİŞTEK NİNE!

•BİJÎ BERXWEDANA ŞOREŞGERÊN ZÎNDANÊ!

•YAŞASIN PROLETARYA ENTERNASYONALİZMİ!

•KAHROLSUN SÖMÜRGECİLİK VE EMPERYALİZM!

•KAHROLSUN SÖMÜRGECİ FAŞİST TÜRK MAHKEMELERİ!

•TESLİMİYET İHANETE DİRENİŞ ZAFERE GÖTÜRÜR!
Elazığ Cezaevinden Bir Grup Savaş Esiri

muz koşullarda yapacağımız tarihi 
savunmalarımızla yapılabilir.

PKK saflarında mücadeleye katıldı
ğımız süreçten yakalandığımız güne 
kadar birçok eksikliklerimizin ve hata
larımızın olduğu açıktır. Bunların teme
linde ise ideolojik yetersizliğimiz vardır. 
Çoğumuz, bu hatalann bedelini zindan
lara düşüp çürümeyle, kimimiz de canı
mızla ödedik. Bizlerin en büyük arzusu 
siz bağımsızlık savaşçılarının, bizim 
içine düştüğümüz hatalara düşmeden 
düşmana kahredici darbeyi indirmeniz- 
dir. Bu, bizim için büyük istektir. Parti
nin geliştirdiği mücadeleyle kazandığı 
mevzileri; kendisini ülkesine adayan siz 
bağımsızlık savaşçılan ve biz. zindan 
esirlerinin kararlı direnişiyle korunup 
gelişeceğine inancımız sonsuzdur. Ha
kilerin, Halillerin ve Salihlerin kan
larıyla yeşeren; Mazlumlann, M. 
Hayrilerin, Kemallerin direnerek öl
mesiyle meyvesini veren direniş müca
delemiz, komünistlerin kararlı müca
delesiyle yaşayacaktır, “ölüm nere
den ve nasıl gelirse gelsin!” sloganlaş- 
mış gerçeğinin birgün karşımıza çıka- 
cağmdan kuşkumuz yoktur. Şuna inanı
nız ki, bizler gelişen bu şanlı direnişte en 
değerli silahımız olan canımızı ülkeye 
katık ederek idam sehpalanna giderken 
Partinin bayrağmı düşürmeyeceğiz. 
Belki ölüm bizleri darağacmda karşıla
mayabilir. Çünkü düşman bizleri yargı
lama cesaretini kendinde göremiyor. 
Bizler ölümle daha çabuk karşılaşabi
liriz, ama ona asla boyun eğmeye
ceğiz.

Şunu çok iyi biliyoruz ki, silahlar ilk 
olarak ülkede patlamaya başladıktan 
sonra Hilvan, Siverek ve Batman’da 
yankılar uyandırarak, Şikestun, Bloka, 
Bingöl, Gap ve Mazgirt’te de direnişi 
alevlendirdi. Hızla yükselen özgürlük 
ateşi, Diyarbakır’da Mazlumların, M. 
Hayrilerin, Kemallerin ve diğer savaş 
esirlerinin kanlanyla beslenip, Şem
dinli ve Eruh’ta doruğa çıkarak zaferler 
kazandı. Bu direniş bizden sonra da 
daha hızlı ve kararlı gelişecektir. Şunu 
unutmayalım ki, Bağunsızlık ve Özgür
lüğün bedeli çok ağırdır. Hele bu ülke 
Kürdistan’sa...
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Bir Direniş Savaşçısının Kaleminden

ŞEHİTLERE VERDİĞİMİZ SÖZÜ 
DİRENİŞ SAFLARINDA YERİNE GETİRELİM

Son bir yıl içinde Kürdistan’da mey
dana gelen önemli gelişmeler, tüm 
dünyanm dikkatlerini bu alana yöneltti. 
Adeta ünuturulmaya çalışılan Kürdis
tan sorunu, 1984’ün 15 Ağustos’unda 
tüm oyun ve çabalan yerle bir ederek 
ulusal ve uluslararası alanda yerine 
oturdu. Faşist sömürgeci Türk devleti
nin 4 yıldır “bitirdik, yok ettik” dediği 
devrimci direniş mücadelesi, bu yönlü 
yaygaralan en fazla kopardığı bir 
esnada bir balyoz gibi beyninde patladı 
ve tam bir şok etkisi yarattı. Karşı
devrim cephesinin ve faşist Türk dev
letinin yaygaralan ve demogojileri bir 
kez daha açığa çıkarıldı. Bu duruma 
tahammül edemeyen TC ve onun her 
soydan uşaklan çeşitli arayışlar içe
risine girmeye başladılar. Fasist Türk 
devletinin oluşturmaya çalıştığı yeni 
“Hamidiye Alaylan” ve “Genç Kema- 
listler” örgütüne ek olarak sözde devrim 
saflarında görünüp, özde ise, sömür
geciliğe hizmet eden şoven ve küçük- 
buıjuva reformist çevrelerin girişimleri 
de görülmektedir. Burada şunu hemen 
belirtelim ki, dolaylı ya da dolaysız 
olarak ortaya çıkan bu durum, aslında 
direkt ve bizzat TC’nin çıkarlan 
doğrultusunda yürütülen çabalardır. Ve 
şimdi artık kimin neye hizmet ettiği ve 
gerçek yerinin neresi olduğu açıkça 
belirlenmiş durumdadır. Faşizm, 
“Hamidiye Alaylan”nı ve “Genç 
Kemalistler” örgütünü oluşturuyor, bu 
güçler ise, tasfiyeciliği, devrim kaçkınlı- 
ğım ve provakasyonu geliştiriyorlar. 
Durum bu kadar açıktır ve bazı çevrele
rin hala sessiz kalmaları da oldukça 
düşündürücüdür.

Özellikle 12 Eylül sonrası artan 
baskılar karşısmda dağılan ve Avru
pa’ya kaçan sosyal-şoven ve reformist 
güçler, yakmdan tanık olduğumuz du- 
rumlanyla neye hizmet ettiklerini şimdi 
daha iyi açığa koymuşlardır. Tekrar 
mahiyetinde de olsa bu durumlanna 
kısaca değinmekte yarar vardır. Faşist 
cuntanın iktidarı gaspetmesinin ardın
dan önemli darbeler yiyen Türk solu ve 
Kürt küçük-buıjuva milliyetçileri tüm
den bir dağılma ve çürüme içerisine gir
mekle karşı karşıya kaldılar. Bu gericilik 
yıllan doğru bir geri çekilme taktiği ile 
toparlanmak ve düşmana karşı güç 
biriktirmek için hazırlık dönemi haline 
getirilmesi gereken yıllar olması ge- 
rekirken, tam tersi bir durum ortaya çık
mış ve sözkonusu güçler adeta bir kaçış,

dağılma ve yozlaşma içerisine gir
mişlerdir.

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Müca
delesinin önderliği ise bu yıllan doğru- 
de vrimci bir anlayışla değerlendirmiş ve 
gereken geri çekilme taktiğini başanyla 
hayata geçirmiştir. Bu süreçte ülke 
dışmda hazırlıklar tüm hızıyla sürdürü
lürken, mücadele bizzat ülke içinde de 
sömürgeci zindanlarda en görkemli bir 
şekilde devam ettirilmiş ve tarihimize 
altın harflerle işlenen Şanlı Diyarbakır 
Direnişi yaratılmıştır. Ölümsüz önder
lerimizin, halkımızın direnişe en çok 
ihtiyaç duyduğu böylesi bir dönemde 
kutsal bedenlerini siper ederek yarattık
tan bu direniş aynca bir dönemin baş
langıcıdır da. İçerdeki direnişle sö
mürgeciliğe, ihanete ve provakasyona 
vurulan bu güçlü darbe, dışarda da 
yankısmı buldu. Hazırlık sürecindeki 
önderlik, yükseltilen direniş bayrağım 
devralarak II. Kongresini gerçekleştir
miş ve ülke zeminine dönüş, büyük bir 
coşkuyla karara bağlanmıştır. 1982 
sonrası dönemde ülkede gelişen müca
dele kitleler içerisinde mücadelenin 
dayanaklannı oluşturma ve ileriki dö
nem için hazırlıklarm yapılması yö
nünde yürütülmekteydi. Bu gelişmeler 
ülke dışmda bulunan ama direkt olarak 
“Genç Kemalistler”le ilişkide olan pro- 
vakatörlerce ve tasfiye çabalarıyla 
engellenmek istendiyse de yürütülen 
kararlı mücadele sonunda tüm bu düş
manca faaliyetler boşa çıkarıldı. 1983 
Mayıs’ında sömürgeci faşist Türk dev
letinin Güney Kürdistan’a saldırması 
ve provakasyonun Avrupa zemininde 
ortaya çıkması da direnişle karşılanarak 
etkisiz kılındı ve ülke zemininde müca
deleye daha da hız verilerek yeni bir atı
lım yapıldı. İşte 15 Ağustos atılımı tüm 
bu yoğun çabaların ürünüdür. Yine, 12 
Eylül sonrası çokça sözü edilen birlik, 
cephe sorunu da şoven ve reformist 
çevrelerce ciddiye alınmamış, yaratılan 
FKBDC’nin gerçek içeriğine kavuşma
ması için hertürlü alçakça çaba sarfedil- 
miştir. Kimisi cepheyi bir araç olarak 
dar grup çıkarlanna alet etmeye çalış
mış, kimisi de pratik adımların atılması 
gündeme gelince sesini soluğunu ke
serek kendisini cephe dışma atmıştır. 
Ancak proleter anlayış gerçekten cephe 
ve birlik konusunda da kararlı tavır takı
narak, sorumluluklarını yerine getirmiş 
ve FKBDC içinden bazı kaçkm tas
fiyeci vb. güçlerin ayrılması olsa da

sorumluluğunun bilinciyle her koşul 
altında cepheyi yaşatmak için örnek bir 
pratik sergilemiştir.

Diğer yandan KUKC uğrunda yü
rütülen çalışmalar ve Cephe’nin hayata 
geçirilmesi için gösterilen çabalar, diğer 
güçlerce adeta kulakardı edilerek unut
turulmaya, devrim ve direniş engelle
nerek ihanet meşrulaştınlmaya çalı
şılmıştır. 5’li, 6’lı, İlliler oluşturu
lurken Cephe’ye ve birlik sorununa 
değil eğilmek, adeta bu konuda sessiz 
sedasız Avrupa alanında oturarak so
runu geçiştirmeye çalışmaktadırlar. 
Elbette bu yadırganacak bir durum 
değildir. “UDG”nin amacı ne idiyse, 
bu güçler de o amaca hizmet etmekte, 
KUKC’ni engellemek için hertürlü yol 
ve yöntemi kullanarak işi Avrupa 
emperyalistlerine ihbarcılık yapmaya 
kadar vardırmışlardır. Mücadeleye sal
dıran ve yüzlerce sayfayı bulan utanı
lacak ihanet belgeleri yayınlayan, em
peryalizmle elele vererek mücadeleyi 
Avrupa alanında boğmaya çalışan bu 
çevreler, işleri bununla da sınırlandır- 
mamışlardır. Düşmana tek fiske bile 
vuramazken, halkımızın en değerli, yiğit 
evlatlannı katletmekten kaçınmayan bu 
ihanet yuvalan birlik sorununa işte böy- 
lesine alçakça bakmışlardır. Şimdi sor
mak gerekir; sömürgecilik hertürlü 
gerici ve karanlık yöntemi kullanarak 
mücadeleyi boğmak isterken, kendisine 
“devrimci” ve hatta “komünist”, 
“sosyalist” diyen bu çevrelerin söy
ledikleri ve yaptıklanyla sömürgeciliğin 
uygulamalan birbirine benzemiyor mu? 
Faşizm mücadelemize “terörizm” der
ken, bunlar da aynı şeyi söylemekte, 
faşizm devrimcileri katlederken bun
lar da aynı şeyi yapmaktadırlar. O halde 
isimlerini koymak gerekirse, bunlara 
faşizmle direkt bir ilişki içerisinde olan 
güçler denilmez mi?

Yoğun bir çaba ve özveri sonucu 
yaratılan şanlı 15 Ağustos atılımı 
oldukça öğretici derslerle doludur. 
Sömürgeciliğe vurulan bu öldürücü dar
beler yankısmı tüm dünya kamuoyunda 
ve aynı zamanda iflah olmaz çevrelerde 
de buldu. Bu çevreler hemen sömürgeci- 
faşist Türk devletiyle ağız birliği ederek 
saldırıya geçtiler. Dünya ilerici ka
muoyunda coşkuyla karşılanan bu şanlı 
atılım, ihanetçi ve tasfiyeci çevrelerce 
de “provakasyondur” vb. yakıştırma
larla yorumlanmak istendi. Sömürgeci
lerin duyduğu öfke ve kızgınlığa ortak
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olan bu çevreler kendi sonlarını da yak
laştıracak şekilde yüzlerini açığa çıkar
dılar. Tasfiyeciliğin ve reformizmin 
simgesi olan TKP’den tutalım, faşist 
cuntanın devrim saflarındaki kaşarlan
mış ajanlan olan “Aydınlık”a kadar 
tümü bu koroya katılarak gelişmeleri 
engellemeye çalıştılar. Bu arada Kürt 
küçük-buıjuva milliyetçiliği de göbek 
bağıyla bağlı olduğu şovenizmle çeşitli 
birlikler oluşturarak tasfiyeciliği daha 
üst boyutlara vardırmaya çalıştılar. 
Ülke sathında yürütülen direniş müca
delesi cepheleşmeye doğru ilerlerken, 
Avrupai güçler hemen aralanndaki 
çelişkileri bir yana bırakarak “Sol Bir
lik” denilen tasfiye birliğini oluşturdu
lar. Bu tasfiyeci birlik bir yıldır ku
rulmuş olmasına rağmen, dut yemiş bül
bül gibi sesi soluğu çıkmaz durumdadır. 
Tek çabası bu direnişi engellemek olan 
bu birlik, bunu başaramayınca daha 
değişik yöntemlerle (örneğin emperya
lizme polislik vb. işler yapma) saldır
maya başlamışlardır. Şovenizm ise 
faşizmden silah isteyecek duruma gel
miştir. Görüldüğü üzere, Evren’in sıra
dan insanlara kabul ettiremediği milis
liği bu güçler gönüllü yapmak istiyorlar. 
Ne var ki, tüm bu olumsuz çabalar, dire
niş duvanna çarparak yerle bir olma
ya mahkumdur.

Reformizm ve teslimiyetçilik artık 
tükeniş noktasındadır. Hiçbir serum ve 
kan nakli onları diriltemeyecektir. 
Marksizm-Leninizm tüm bu yol ve 
yöntemleri yerle bir etmiştir. Küçük- 
buıjuvazinin sosyal-şoven kanadmdan 
diğer bir kesimi de geçmişte “halk 
savaşı”, “kızıl siyasi üsler” vs. la
fazanlıklarla kimseye sıra vermezken, 
geri çekilmeyi kaçkınlıkla suçlarken, 
bugün Avrupalarda tarihin tanık olduğu 
en utanılacak duruma düşmüş bulun
maktadırlar. İbolann direnişçi geleneği 
bu karanlık kafalarca adeta soysuz- 
laştınlmaya çalışılmaktadır. Tabi dü
rüst insanlar bu bir avuç karanlık 
unsurun emellerini boşa çıkararak, dire
niş saflannda yerlerini alacaklardır. 
Durum öyle gösteriyor ki, bu güruh 
“halk savaşmı” herhalde sömürgeciliğe 
ve faşizme karşı değil de, Avrupa’daki 
yurtseverlere karşı vermektedir. Tüm 
devrimci kamuoyunun çok yakından 
tanıdığı bu sokak devrimcileri, gereken 
cevabı da yine saldırdığı yurtseverler
den alacaktır. Bu güç hakkında çokça 
yazıldı. Ve gerçek yüzleri şu sözlerle 
açıklık kazanmaktadır: Ahlaksızlık, 
çingenelik, ve Karagöz edebiyatı. İşte 
gerçek yüzleri bu olan drakulalar, hak- 
ettikleri cevabı; gerek ulusal ve gerekse 
de uluslararası kamuoyundan alacak
lardır.

Ulusal Kurtuluş Mücadelemiz her 
türden olumsuzluğun, teslimiyetin, iha
netin ve provakasyonun ayyuka çıkarıl
dığı bir dönemde hızından hiçbir şey* 
kaybetmeden gelişmektedir. 21 Mart 
1985’de kurulan ERNK ve Bahar Atı
lımı aynı zamanda bu türden saldınlara 
da en iyi cevap olmuştur. Avrupa ala- 
nında Ecevitlerle “yosma” misali flört 
eden reformizm ve teslimiyetçilik adeta 
“UDG”yi yeniden hayata geçirmeye 
çalışmakta, TKP, IKP ve kuyrukları 
devrimcilerin kanına girerek Evren 
“sol”una yaranmak istemektedirler. 
Palmelerle kararlaştırılan bu alçakça 
planlar hayat hakkı bulamayacak, Kürt 
ve Türk halklannı Kemalizmin kuyru
ğuna takmaya muvaffak olamayacak
lardır. Ulusal bağımsızlık mücadelemiz 
bu hususta tavizsiz ve acımasız olaca- 
ğmı bizzat ülke pratiğinde ispatlamıştır. 
65 yıldır Kemalizmin kuyrukçuluğunu 
yapan TKP, bugün de diğer bazı soysuz 
çevreleri de yanma alarak Kemalizmi 
yeniden “ilerici, devrimci” gösterip 
cuntanın katliamlannı haklı çıkarmaya 
çalışmaktadır. Geçmiş isyanlar döne
minde “irticanm ezilmesi” dediği soy
kırım uygulamalarını bugün de “prova- 
kasyondur” gibi üstü kapalı ve hainane 
imalarla haklı ve doğru göstermek iste
mektedir. 60 yıl önceki tutumunu tek
rarlamak istiyor, ancak unuttuğu bir 
nokta var: Ne yıl 1925’lerdir, ne de 
önderlik ve mücadele aynıdır.

Aslmda bugün karşı karşıya bulu
nan iki olgu, teslimiyet ve direniştir. Ve
ya diğer bir deyişle, Kemalizmle halk- 
larımızm karşı karşıya bulunmasıdır. 
Hangi örtüyü örtünürse örtünsünler, 
koyu bir leke olan Kemalizmi, çarşaf 
altındaki yüzlerinden çıkaramayacak
lardır. Bazı çevreler ortalığı bulandır
maya çalışıyorlar ama aslmda bu im
kansızdır. Marksizm-Leninizm günü
müzde tüm berraklığıyla ortadadır. Ve 
hiçbir yontmayla özü değiştirilemeye
cektir. Tüm güçlerini buıjuvaziye kuy- 
rukçuluğa adayan şovenizm ve teslimi
yetçilik, bir noktada çok hem de pek çok 
yanılmaktadır. Akıtılan şehit kanları, 
buıjuvaziye kuyrukçuluk için değildir. 
Tasfiyeciler bunu anlamamışlardır. 
Eğer özlerinde birazcık insanlık dahi 
kalmışsa ve halklarımıza karşı görev
lerini yerine getirmek istiyorlarsa, bur
juva kuyrukçuluğunu, emperyalizme 
polisliği bırakıp, her ay emperyalizm
den aylıklarını alıp rahatlarına baksm-

-Yaşasın ERNK!

•Yaşasın Türkiye ve Kürdistan Halklarının Mücadele Birliği!

*Mücadelemize ve Önderliğine Uzanan Her El Kırılacaktır!

lar diyoruz. Bu konuda yetersizlerse 65 
yıllık tecrübesi olan TKP’den bilgi ve 
yöntemleri öğrenebilirler. Devrimci 
mücadele zorluklarla doludur. İşkence, 
katliam ve ölüm vardır. Bunda kararlı ve 
hazırlıklı olmayanlar zaten bu yüzden 
Avrupa’da koltuklarma gömülerek 
“Evren”le birliğe hazırlanmaktalar. 
Direnişçilere de en alçakça saldırıları 
yapmaktan geri kalmıyorlar. Halk adı
na hareket ettiklerini iddia ettikleri sü
rece bunlarm yakalannı bırakmamak 
ise halka karşı duyulan sorumluluğun 
bir gereğidir. Ya halkın istemlerini ye
rine getirerek bu isme layık olurlar, ya 
da uşaklıklarını kabul etmelidirler. Bu
nun üçüncü bir yolu yoktur. Halka hiz
met ise, onlann anladığı türden, Avru
pa’da boyunlarmı kalınlaştırmakla ya
pılamaz.

Kürdistan ve Türkiye’deki tüm so
runlar devrimle çözülecektir. O halde 
sorunların çözümü devrimin gerçekleş
tirilmesinde ise, Kürdistan’da yükselti
len direniş mücadelesine aktif destek 
sağlamak ve halklarımızm birlikte mü
cadelesinin ifadesi olan FKBDC’yi yet- 
kinleştirmekte kaçmılmaz bir görevdir. 
Faşizme karşı halk iktidannı yaratmak 
için, halk savaşmı yükseltip hertürlü 
sapma ve ihanete de en ağır darbeleri 
indirip görevlerimizi yerine getirmeli
yiz.

Kürdistanlı Yurtseverler!
Mücadelemizi provakasyonlarla ve 

ihanetlerle raymdan saptırmak isteyen
lerin emellerini kursaklarmda bıraka
lım. Son söz ERNK’nin kuruluşuyla 
söylendi; Cephenin kuruluşu, halkımı- 
zm tarihi direnme kararıdır! Bu emri 
yerine getirmek için gerektiği yende ca
nımızı da vererek savaşmalıyız. Kürdis
tan’da bir tek fert kalana dek, MAZ
LUMLAR, KEMALLER HAYRİLER 
başta olmak üzere tüm devrim şehitleri
nin anısı üzerine içilen and’m gerekle
rini yerine getirmeliyiz. Bu kararımızı 
hertürlü entrika ve provakasyonlara 
karşı her yöntemi kullanarak savuna
lım. Düşmana kahredici nihai darbeyi 
vuracağımız günler uzak değildir.

Zorluklarla ve acılarla dolu olan ve 
aynı zamanda yüce ve şerefli bir müca
delenin neferleri olarak gurur duyma
lıyız. Her toprağa düşen yoldaş, bize 
bunu emrediyor. O halde halk olarak 
topyekûn ERNK saflannda toplana
lım.
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Bilinen faşist yaygaralarla beş yıl 
önce faşist cunta siyasal erke el koydu. 
Gelişen devrimci hareket karşısında 
tekelci burjuvazinin iktidara cuntayı 
getirmekten başka seçeneği kalmamıştı. 
İşçi sınıfının demokratik istemleri 
etkinlik kazanmış, toplumun her kesi
minde kurulu düzene karşı tepkiler 
genişleyip, yoğunlaşmış, Kürt ulusal 
demokratik hareketi gençlik saflarından 
geniş halk kesimlerine doğru etkinleş
meye başlamıştı.

Buna karşılık emperyalizmin ba- 
ğımlılığındaki buıjuvazi işçi ve emekçi 
kitlelerin ekonomik-demokratik istem
lerini karşılayamıyor, kitlelerin demok
ratik hak ve özgürlüklerine karşı çıkı
yor, Kürt halkmm ulusal-demokratik 
istemlerini baskıyla susturmaya çalı
şıyordu. işsizlik, yoksulluk, yolsuzluk 
toplumun geniş bir kesimini içine alarak 
büyüyordu. Dış satım ve dış alım 
arasındaki fark gittikçe büyüyor ve 
tekelci burjuvazinin geniş emekçi kitle
lerin sömürüsüne dayalı istemleri ısrar
la sürüyordu. Faşist milis güçler ve 
devlet terörü ilerici, devrimci, demokrat 
ve yurtseverlere karşı saldırılannı yo
ğunlaştırıyor ve faşist katliamlar bir
birine eklenerek büyüyordu. İran’da 
Şahlık monarşisinin yıkılmasıyla Orta
doğu’da emperyalizmin Türkiye’ye 
olan gereksinimi daha da artıyor, geli
şen ilerici, devrimci Kürt hareketi Orta
doğu’da yeni emperyalist önlemleri 
gerektiriyordu...

Böylesi bir ortamda cunta iktidara el 
koydu. İlk önce ilerici, devrimci, demok
rat ve yurtseverleri işkencehane ve 
tutukevlerine doluşturdu. Buıjuva siya
si partilerinin çalışmalanna ve “hük
mi” şahsiyetlerine son verdi. Türkiye ve 
Kürdistan’da sıkıyönetim ilan ederek 
tüm siyasal davalan kurulan sıkıyö
netim mahkemelerine devretti. Cuntanın 
başlan “anarşi, terör, bölücülük ve 
komünizm”e karşı savaş açtıklannı 
ilan ettiler. Bu arada faşist MHP 
yönetici ve bazı militanlarını da tutukla
mak zorunda kalarak kamuoyu önünde

GELİNEN AŞAMA!
kendilerine tarafsızlık görüntüsü ver
meye çalıştılar. Sıkıyönetim mahkeme
leri ilerici, devrimci ve yurtseverlere 
karşı bir “faşist ceza komisyonu” 
olarak ağır cezalar ve idam hükümleri 
vermeye başladı. İlerici insanların ida
mı biribirini izledi. Dizginlenmez 
faşist devlet terörü Türkiye ve Kürdis- 
tan’m her yanını sardı. Oluşturulan 
kukla hükümet işçi ve emekçi kitlelerin 
daha fazla sömürülmesi için gerekli 
önlemleri aldı. Irkçı, faşist propaganda 
ve demogoji yoğunlaştırıldı. Bir çok 
ilerici devrimci insan işkencehanelerde 
katledildi. Cunta başlan ve sıkıyönetim 
komutanlıkları ilericilere karşı “sokak 
kabadayılan” edasıyla meydan okudu
lar. Buıjuvazinin kendi arasındaki çe
lişkilerden dolayı kapatılan partilerin 
başkan ve yöneticileri susturuldu, sür
güne yollandı. ABD yönetimiyle yeni 
bir dizi askeri anlaşmalar imzalandı. 
IMF ve Dünya Bankası gibi emperya
list kuruluşlar Türkiye ile diledikleri 
sözleşmeleri imzalıyor ve ekonomiye 
onlar yön veriyordu. İşçi sınıfı sen
dikal özgürlüklerinden yoksun olarak 
dayatılan kararlan kabul etmek duru
munda bırakılıyordu. Vurgun, soygun, 
sömürü, açlık, sefalet ve işsizlik dört 
nala gidiyor. İş bununla kalmıyor, cunta 
perde arkasma çekilmenin hazırlığını 
yapıyordu. İlk iş olarak uyduruk ve 
göstermelik bir “temsilciler meclisi” 
oluşturularak faşist bir anayasa hazır
latıldı. Süngü gölgesinde bu anayasa 
sözüm ona halk oyuna sunularak kabul 
ettirildi. Yeni siyasi partiler yasasma 
göre oluşturulan, emirle kurdurulan 
partiler seçime girdi ve cuntanm başı 
anayasayla birlikte kendisini “Reisi
cumhur” seçtirdi. Tüm bunlar Türkiye, 
Kürdistan ve dünya kamuoyunun göz
leri önünde hazırlanıp sahnelendi. Bun
lar yapılırken işkencehaneler dolup 
taştı, askeri tutukevlerindeki faşist uy
gulamalar anlatılmaz boyutlar kazandı, 
faşist katliamlar sürdürüldü, açlık, yok
luk, sefalet toplumun büyük bir kesimini 
kapsamma aldı. Kurdurulan partilerin 
iştirak ettikleri seçimlerle birlikte faşist 
cunta “Türkiye’nin demokrasiye geçti
ğini” ilan etti. Başta ABD olmak üzere 
bir çok emperyalist devletin tutucu parti 
yöneticileri ve hükümet ve devlet baş- 
kanlan Türkiye’nin bu durumuna övgü
ler yakarak onlara arka çıktılar...

Uygulanan ekonomi politikasıyla 
yoksul halk kitlelerinin beli yaşam yükü 
altında doğrulamaz bir hale geldi. Türk 
parasınm değeri her gün düşürülerek

İhsan AKSOY

alım gücü sürekli azaltıldı. Enflasyon çığ 
gibi yükselmeye devam ediyor. Buna 
karşın işçi ve emekçi kitlelerle, kamu 
çalışanlannın ücretleri sabit tutularak 
her gün biraz daha ezilip, sömürülme- 
leri için gerekli önlemler almdı. San 
sendika yöneticileri işverenlerle kol 
kola acıklı söylevler vererek emekçi kit
lelerini avutmaya başladılar. Top
lumsal kokuşma yeni boyutlar kazandı. 
Hırsızlık, fuhuş, irtikap, vurgun, soy
gun, toplumun yadırgamadığı olgular 
haline geldi. Bu durumdan yakınan 
buıjuvazinin belli kesimlerinin sözcü
leri “Yeniden 12 Eylül öncesine mi gelin
mek isteniyor” denilerek tehdit edildi. 
Hükümet sözcüleri, sıkıyönetim komu- 
tanlıklan, ve “Cumhurbaşkanı” paslı 
Kemalizm silahına sarılarak demogoji- 
lerini tekrarlamaktan öteye gidemedi
ler. Bu kokuşmuşluk, ekonomik keşme
keş, yoksullaşma, açlık, sefalet içinde 
bulunan toplumun dikkatlerini dışarıya 
çevirmek için komşu ülkelerle anlaş
mazlıklar körüklenmeye başlandı. Bu 
yapılırken ırkçı, şoven propaganda da 
yoğunlaştınlıyor ve toplumun bunlarla 
uyuşturulmasına çalışılıyor. Bütün bun
lar bir sonuç vermeyince ve varolan 
gidişattan bizzat burjuvazinin kendisi de 
memnun olmaymca halk düşmanı bir 
hükümetin yerine yeni bir seçenek 
sorunu ortaya sürülüyor...

Şimdi Ne Olacak?
Faşist devlet at değiştirmek istiyor. 

Tüm şiddetine, kan dökücülüğüne sömü
rücülüğüne, despotluğuna, gözü dön- 
müşlüğüne, halk düşmanlığına karşın 
faşist buıjuva yönetimi çözümsüzlük 
içinde yeni seçenekler peşindedir. Bir 
yeni seçenek ortaya çıkarabilecek mi
dir? Çıkarırsa değişen ne olacaktır? 
Bunlar gerçek anlamda bir seçenek 
olabilecek midir?

Emperyalist ekonomik ve politik 
kıskacın içinde, emperyalist fınans 
kumpanyalannın yönlendirmesinde, 
milyarlarca dolar dış borç altında, 
milyarlarca işsizi olan, açlık ve sefalet 
ile toplumsal kokuşmuşluğun kol gez
diği, demokratik hak ve özgürlüklerin 
olmadığı, Kürt halkmm kölelik zincirine 
vurduğu bir toplum için burjuvazinin 
hangi kesimi seçenek olabilir? Hangi 
buıjuva iktidan büyüyen, çığ gibi bü
yüyen sorunlara çözüm getirebilir? 
Açıktır ki hangi buıjuva kesimi gelirse 
gelsin kitlelerin demokratik hak ve 
özgürlüklerine, Kürt halkmm ulusal 
istemlerine bir olumlu yanıt vere-

Devamı Syf: 24’te
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“Di Têkoşina Serxwebûn ÜAzadîya Kurdistan De-Pêşmerge” sayı 13’den alınmıştır.

VAHŞİ İŞKENCEYE KARŞI 
GÖRKEMLİ DİRENİŞ

Olayı o günlerde tutuklu olup yoldaşlarımıza uygulanan işkence ve işkenceye karşı yoldaşlarımızın ortaya koyduğu dire
nişe bizzat tanık olan yurtsever bir Küt

Bizim de bulunduğumuz işkence mer
kezine biri yaralı üç kişi getirdiler. Yaralı
nın, silahla yaralandığı belli olduğun
dan, bir çatışmada yakalandıkları he
men anlaşılıyordu.

Sorgulamanm yapıldığı yer (yani 
işkence yapılan yer) kaldığımız odanın 
karşısındaydı. Sorgulama odasının ön 
kısmı boydan boya camdı. Ve bu cam da 
adam boyunu aşan bir yükseklikte 
boyanmıştı. Odanm bu şekilde olması, 
evvela bizim, işkence yapanları görme
memiz, onları görüp halk arasmda deşif
re etmememiz içindi. Diğer bir sebep ise; 
odaya götürdükleri adamın işkence 
esnasında çıkardığı çığlıkların üzeri
mize etki yapması, böylece bizi korku
tup çökmemizi sağlamak içindi.

Daha biz aynı yerdeyken kendini 
ŞAKIR olarak tanıtan genci içeri aldı
lar. Çıktığmda vücuduna sanki pom
payla hava doldurmuşlardı. Her tarafı 
yara idi. Her tarafı kan içindeydi. 
Kafası, gözleri, elleri, kollan, bacaklan 
o kadar şişmişti ki, balon gibi olmuştu. 
O şekilde onu gördükten sonra oynat
mamak (delirmemek anlamında) müm
kün değildi. O kadar çok zulüm vardı ki, 
her türlü muameleyi yapıyorlardı.

Ben bırakılacağımı biliyordum. Çün
kü aşiretler arası hoşnutsuzluktan do
layı bir muhbir beni ihbar etmişti. 
Üstümde ne bir ispat, ne bir delil vardı. 
Bunu bildiğim için gençlere yapılan 
zulmü merak ettim. Dışan çıkmca 
anlatmak için görmek istiyordum. Ayn- 
ca aynısmı bana da uygulayacakların
dan korktuğum için merakım daha da 
artıyordu. Camın boyasmı tırnağımla 
kazıdım: Ufak bir delik gibiydi. Başımı 
cama dayayıp içeriyi seyretmeye başla- 
dun. Ön kısmı cam olduğundan odadaki 
sesi zaten rahat duyabiliyordum.

İşkenceyi yapan altı (6) sakallı kişi 
idi. Bunlann komutanı bir yüzbaşı idi. 
Altısı, üç genci aralarma aldılar. Jopla 
vurmaya başladılar. Her taraflarma 
rastgele jop darbelerini indiriyorlardı. 
Gençler hiç konuşmadılar. Konuştur
mak için altısının birden yöneldikleri 
ŞAKIR, çok ağır yaralı olmasma rağ
men ağzından tek bir kelime çıkmadı. 
Bir “ay” sesi bile duymaymca kulak
larıma inanamadım. Kulaklarımdan 
şüphelenmeye başladım. Arasıra odaya

Ustan köylüsünün dilinden aktarıyoruz. 
gelen yüzbaşı işkence yapanlara bağı
rıyordu. “Ne yapıyorsunuz?”, “Ne 
oluyor yahu?” diyordu. Kendisine dost 
görüntüsü veriyordu. Bunu, gençleri 
oyuna getirmek için yapıyordu. Fakat 
hiç oyuna gelmediler. Hatta isimlerini 
bile söylemediler. ŞAKIR adındaki 
gence (bu onun gerçek ismi değildi, 
daha sonra arkadaşlarından öğrendim) 
ismini soran yüzbaşıya, çok soğukkanlı 
rahat bir şekilde yavaşça ŞAKIR 
diyordu. Sanki yaralı olan, işkence 
yapılan o değil de başkasıydı. Belki on 
defa sordu, başka bir cevap alamadı. 
Kızdı dışarı çıktı. Çıkar çıkmaz o altı 
kişi eski işkencelerine devam ettiler, 
İşkence yapmca birde seslerini kaldırıp 
gençlere bağırıyorlardı. “Rusya’nm 
uşakları, Rusya’dan aldığınız paralarla 
huzurumuzu bozuyorsunuz ha. Vatanı
mızı Rusya’nm egemenliği altina koy
mak istiyorsunuz ha. Ananızı.... ” 
deyip adi küfürler savuruyorlardı. 
Amaçları, biz bilinçsiz tutuklu köylüleri 
etkilemek, devrimcilere karşı düşmanca 
bir tutuma girmemizi sağlamaktı. Hatta 
devrimcileri gözümüzde daha fazla 
karartmak için “dinin düşmanı gavur
lar. Niye bu kargaşa ve huzursuz ortamı 
yaratıyorsunuz?” gibi şeyleri de söyle
meyi ihmal etmediler. Gençler konuş
madıkça kuduruyorlardı. İşkenceyi arttı
rıyorlardı. Kasatura ile vücutlarını 
yarma, şişleme gibi yöntemleri de kul
lanmaya başladılar. İşkencenin ikinci 
gününde ŞAKİR kesildi. Kan, yara- 
bere içinde tanınmaz bir halde onu 
getirip yanımızdaki tuvaletin önünde, 
beton üzerinde bulunan kirli suyun içine 
yatırdılar. Onun önünden geçen ko
mando askerler ve gardiyanlar kasıtlı 
olarak gözümüzün önünde vücudunu 
eziyorlardı. Kafasmı, karnını her tara- 
fmı ayakları ile çiğniyor-tekmeliyorlar- 
dı. Vücudunun her tarafı kasaturalarla 
delik-deşik edilmişti. Hatta iç organlan 
bile dışan çıkmış, gözüküyordu.

Bu insanlık <)ışı zulmü yapanlar 
ayrıca bizi korkutmak için “gelin, gelin, 
gelin bakın” deyip ŞAKİR’in başma 
toplamak istediler. Kürt halkına karşı 
yaptıklan barbarlığı o gencin şahsında 
bize gösterip gözdağı vermeye çalışı
yorlardı.

Bunu da belirtmek istiyorum ki; tüm 
bunlar Siirt valisinin gözleri önünde 
yapılıyordu. Vali adeta bu vahşetten 
zevk duyuyordu. Bunun aynı zamanda 
devletin de politikası olduğunu bir kez 
daha kanıtlıyordu.

Yapılan işkence sonucu ŞAKIR, 3. 
günün öğle saatlerinde şehit düştü. Ben 
ve Beşiri’li tutuklu bir köy. bekçisi 
(devrimcilere karşı silah kullanmadığı 
için tutuklanmıştı) ŞAKİR’i yıkamak 
istediğimizi söyledik. Bize “hayır, kol
larına, bacaklanna biraz su dökün 
yeterlidir” dediler. Elbiselerini çıkarıp 
tüm vücudunu yıkamak istediğimizi 
söyleyince; “bir tanker su yetmez. Boş- 
verin” deyip, bırakmadılar. Belli ki 
gencin vücudunda açılan yaralan, iş
kence izlerini görmemizi istemediler. 
Bir sıhhiye assubayı bize, “tüm iç or
ganlan dışan çıkmış, vücudunun tümü
nü yıkamak zamanınızı alır ve yorar. 
Boşverin” dedi. Diğerleri de, “buna 
sahip çıkmayın. Ermenidir. Arkadaş- 
lan de Ermeni, gavurdurlar” diyorlar
dı.

Konya’lı bir komando erine, ertesi 
gün gördüğümüzde, gözden kaybolan 
diğer iki genci sorduk. Hiç bir cevap ver
medi. O an anladık ki onlarda öldürül
dü. Nitekim çok geçmeden karşılaştığı
mız Diyarbakırlı komando erine iki 
genci sorduğumuzda, “ikisine de çok ve 
işkence yaptılar Bir şey söylemediler. 
Onlan öldürdüler” dedi. Daha sonra 
“Keko sizin durumunuz nasıl? Bizim 
halimizi hiç sormayın, görüyorsunuz. 
Sanmaym ki biz rahatız. Biz hergün bu 
işkenceyi yaşıyoruz. Vicdanımız sız
lıyor, acı çekiyoruz.” dedi ve ayrıldı. 
Orda kaldığımız sürede bize yardımcı 
olmaya çalışıyor, gizliden ekmek geti
riyordu.

Ben direnen bu üç gencin çok etkisi 
altmda kaldım. Onlar hafızamdan bir 
türlü silinmiyor, her an gözümün önün
de canlanıyorlar. Güçlü iradeye sahipti
ler. Zulüm altında bile düşmanı yendi
ler. Bunlann davası muhakkak KA
ZANACAK.
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YA ÖZGÜR VATAN YA ÖLÜM..........!
Dürbünü gözünden indiren düşman 

subayı, telaş içinde bağınyordu: “yak
laşma, elindekini atmadan bir adım 
daha yaklaşırsan kurşunlarız, yak
laşma... yaklaşma diyorum sana. ’’

Mevzideki askerler korku ve şaşkın
lıktan irileşmiş gözleriyle bakıyorlardı. 
Tetikteki eller titrekti. Kendisine çevril
miş yüzlerce namlunun ortasında üzer
lerine doğru gelen şeyin bir insan 
olabileceğine inanmıyorlardı. Ama bir 
gerçekti.

Birlik Adıyaman’a doğru gidiyor
du. Yolda bir düşman arabasıyla karşı
laşınca tümü birden silahlarına sarıldı
lar. Hıdır, elindeki silaha saygıyla baktı, 
kabzasını okşadı. Doktorlar siroz teşhi
sini koymuşlardı. Sürekli su toplayan 
karnı, son aylarda gerçekten de olduk
ça fazla şişmişti. “Bir devrimci ne 
kadar hasta olursa olsun hiç bir zaman 
yatağında ölmemeli, kalan son enerji 
son soluğu bile savaş alanlarında düş
mana karşı bir kurşun gibi kullan
malı ” demişti; şimdi de işte herkesin en 
önündeydi. Hıdır bastı tetiğe. Söylenen 
sanki bir türküydü. Tüm savaşçılar aynı 
coşku ve inatla bastılar tetiğe. Düşma
nın üzerine yağdırılan sadece mermi de 
değildi. Yüzyıllann hesabmı sorarcası
na savaşıyorlardı. Hıdır, kendisini son 
günlerde daha da fazla zorlayan kamına 
baktı, gülümsedi. Doktorlar, siroz teş
hisi koyduktan sonra, umudu da kesmiş
lerdi. Ama o, hastalığa karşı direnmiş, o 
koşullarda ülkeye girip çıkmış, düşman 
karakollarına başanlı baskınlar düzen
lemiş, yoldaşlarının kaygılı azarlarma 
aldırmadan daima ileri hatlara koşmuş
tu. Hıdır, kamına baktı, güldü: “savaş 
meydanlarında zafer sloganlarıyla 
düşmanın üzerine yürüme onurundan 
beni alıkoyamadın ve koyamazdın” 
dedi. Ve bastı tetiğe, kurşunlan çok 
azdı, ama gözlerinde gelecek özgür gün
lerin pırıltıları vardı, gözleri zafer 
kıvılcımları saçıyordu.

Birliğine komuta etmekte olan Hacı, 
peşpeşe slogan sesleri duydu. Biraz 
ileride bir yoldaşı düşmüştü. Silahını 
daha sıkı kavradı. Düşman ateşi dur
muyordu. Tetiğe bastı... bastı. Mermi
leri tükenmişti. Gözlerini düşmanın 
üzerine çevirdi. Yeniden ve bir kez daha 
yoldaşlanna baktı. “Tümümüz ölebi
liriz ama, bizi asla teslim alamayacak
lar” dedi.

1871 Paris banliyölerinde siperler
den kopanlamayan komüncüleri hatır

ladı. 1917 ihtilali bir flim şeridi gibi 
geçti kafasından. Tüm Doğu Avrupa’yı 
vahşet cenderesi içine alan faşizme 
karşı savaşan 1940’larm yiğit partizan
larıyla daha yakından tanıştı o an. ABD 
ve kukla askerlerine karşı ölümü seve
rek kucaklayan VietnamlI yoldaşlannm 
ellerini omuzunda hissetti. Diyarbakır 
zindanlarının “parça parça da olsak 
direneceğiz!” sian kulaklarında vankı 
landı. Salihler, Cumalar ve tüm parti 
şehitleri hemen yanı başmdaydılar. 
Buraya kadar bir çok köyden geçmiş
lerdi. Hasta ihtiyarlar, çıplak çocuklar, 
hakarete uğramış kadınlar etraflannda 
kümelenmiş, ağlamış, anlatmış ve ken
dilerine umut dolu gözlerle bakmış
lardı.

Hacı, birliğin komutanıydı. “So
nuna kadar direneceğiz yoldaşlar” 
diye ilk önce kendisi haykırmıştı. Bir 
türkü söyler gibi savaşmışlardı, ama 
şimdi yoldaşlannm silahları derin bir 
suskunluk içindeydi. Hacı, boşalan 
şarjörlere ve kütüklüğüne baktı. Öfkeyle 
doldu yüreği, dayanılmaz bir acı duydu. 
Bombayı avucuna yerleştirip, pimini 
çekti. Elleri havadaydı. Mevzilendiği 
yerden kalktı.

Bir ses duyuldu. “Komutanım tes
lim oluyor!” Düşman derin bir nefes 
aldı. Ama iki elini birden havaya kaldır
mış olan Hacı’nın başı dikti... kafasında 
o an tek düşünce vardı, “en az iki üç 
düşman askerini imha etmeliyim. ” 
Bunu gören düşman şaşkındı. Düşman 
korku içindeydi ve haklıydı da.

Çünkü, karşılannda üzerlerine doğ
ru gelen militanın yaşadığı, yansıttığı bir 
gerçeklik vardı. Mermileri tükenmiş, 
silahı susmuştu, ama yüreği asla. Din
meyen, susmayan, haykıran, savaşan bir 
yürekle ilerliyordu. Hacı’nın üzerine 
yürüdüğü düşman, sadece sömürgeci- 
faşist sürüsü de değildi. Bir buçuk yıl 
kaldığı İsrail zindanlannda, O, yine 
aynı düşmana karşı direnmiş, masum 
Filistin halkının acılarmı en derinden 
yaşamış, umutlarına ortak olmuş, va- 
tansızlığın acısmı onlarla birlikte en 
derinden duymuş, birlikte tetiğe basmış
tı. 1982’de İsrail askerleri Lübnan 
topraklanna girdiğinde Hacı yine silah 
başmdaydı. Yine siperlerde en öne atı
lıyordu. O henüz bize ulaşmadan kahra
manlık öykülerini duyuyorduk. İsrail 
esir kamplannda direnişi nasıl örgütle
diği, sadece yoldaştan arasmda değil, 
diğer esirler arasmda da nasıl bir moral

kaynağı olduğunu Filistinli yoldaşlarm 
dilinden dinliyorduk O’nun gür sesiyle 
direnişe davet edişini, Kürdistan halkı
nın kardeşlik duygulannı iletişini anla
tıyorlardı bize. Partimiz ve halkımız 
adına gururla kabaran göğsümüzle din
liyorduk. Kürdistanlı ve PKK’li parti- 
zanın (partizanlann) direnişi çağn ol
muştu ve biz bununla gurur duyarken 
haklıydık.

Ve şimdi, sıkılmış yumruğu, yum
ruklaşmış yüreğiyle düşmanm üzerine 
yürürken Hacı, her zaman söylediği gibi 
asıl savaşmak istediği düşmanın karşı- 
smdaydı. Fakat hayret! O an, düşmanın 
kimliğinin silindiğini farketti. Bastığı 
toprak nicedir hasretiyle yandığı vata
nıydı. Ama bu toprakta o bir buçuk yıl 
işkencelere birlikte göğüs gerdikleri 
Filistinli, Lübnanlı devrimci ve yurtse 
verleri de görüyordu. Filistin topraklan 
üzerine azgın bir yağmur gibi boşalan 
bombalarla, şu karşısındaki ay-yıldızlı 
düşman helikopterlerinin ve namlulan- 
nın gürültüsü birbirine kanşmıştı sanki. 
“Kahrolsun emperyalizm”, “kahrol
sun sömürgecilik” “yaşasın enter
nasyonalizm” diye haykırdı.

Düşman subayı bağınyordu, sesi 
telaşlı ve korku yüklüydü. “Yaklaşma, 
elindekini atmadan bir adım daha 
yaklaşırsan kurşunlarız, yaklaşma... 
yaklaşma diyorum sana. ”

Hacı, birliğine son komutu verirce
sine atağa geçti. Kararlıydı...; düşmanm 
eline asla sağ geçmeyecek, onlara bir 
partizanı öldürme zevkini tattır- 
mayacaktı. Ölümü bile düşmana karşı 
kazanılmış bir zafer olmalıydı. “Bıjî 
PKK, PKK Partizanları ölümsüz
dür, Bıjî Serok APO” sloganlarma 
eşlik eden bir patlama duyuldu. Ve kızıl 
bir karanfil gibi toprakla kucaklaşan 
Hacı’nın yüzüne bir tebessüm yayıldı...

Sayılan yüzleri aşan askeri birlikler 
Mutki’ye bağlı Kolans-Kurtyan köyleri 
arasmdaki dağlarda ilerliyorlardı. Yor
gun ve susuz askerler karma kanşık 
duygular içindeydiler. Sanki sözleşmiş 
gibi birinin bitirdiği yerden diğeri küfüre 
başlıyor, komutanlann, Özal’m, Kenan 
Evren’in sülalelerinin yedi göbek ötesi
ne kadar uzanıyorlardı. İstisnasız hepsi 
de düşünüyordu: "Ne işleri vardı yani 
şimdi bu dağların başında, olan kendi
lerine olacak, ya ölecek, ya da öldür
mek zorunda kalacaklardı”, “Ah... 
başlarında şu namussuz komutan ol
masaydı... Acaba biz askeriz diye ses-



Berxwedan Ekim 1985 Sayfa 18

tenseler partizanlar kendilerini vurur 
muydu...” bu bir umut ışığı gibi bir 
çoğunun kafasında belirip-belirip sönü
yordu. Üzerlerindeki asker elbiselerine, 
onbaşıya, komutana ve hatta kendilerini 
dünyaya getirdiği için annelerine bile 
küfrediyorlardı.... Biri, “hışşt” dedi 
“komutan geliyor.”

Komutan, korku ve telaş anlannda 
hep böyle olurdu; ağzı bir tarafa eğilir ve 
o bununla yüzünde bir gülümseme ifa
desi yarattığını zannederdi. İşte yine o 
çarpık suratıyla ve yaltaklanarak ko
nuşmaya başlamıştı: “Unutmayın as
lanlarım daha çok sağ yakalamaya 
çalışacaksınız, ama teslim olmazlarsa 
ezin... izine gitmek ve hatta çabuk 
terhis olmak isteyen acımadan vurur, 
yani şimdi siz karınızı özlemediniz 
mi... hah ha ha... vallahi o bölücü 
komünistleri öldürün, öldürdüğünüz 
saatte izin kağıdını ben yazacağım 
size... ” Bir kaç askerin midesi bulandı. 
Komutan kendisinden geçmiş, ağzın
dan köpük saçarak konuşuyordu: “Yok 
yani ben istiyorum ki bölücü ve komü
nistleri siz öldüresiniz. Yoksa işte gör
düğünüz bu birlikler özel eğitilmiş, 
Kenan paşamızdan özel nişan almış 
birliklerdir. Siz yapmasanız da onlar 
yapacak. Maksat size iyilik olsun. ” 
Artık daha fazla kendilerini tuta- 
mayacaklarmı anlayan bir kaç asker 
kusmaya başladı... kusuyorlardı... mi
delerinde hiç bir şey olmadığı halde 
kusuyorlardı...

Operasyon çeşitli kollar halinde 
yürütülüyordu. Yüksek dağlar ve küçük 
ormanlıklar içinde her an bir karşılaşma 
olabilirdi. Nite kim birazdan bir patlama 
sesi duyuldu. Askerler kendilerini yer
lere attılar. Subaym yüzündeki yamuk 
gülümseme, ağlamaklı bir yamukluğa 
dönüştü. Anti-gerilla timleri, görmüş 
oldukları eğitime de güvenerek diğer 
askerlere göre daha cesaretli görün
meye çalışıyorlardı. Ama tüm çaba- 
lanna rağmen yine de korkulannı 
gizleyemiyorlardı. Bunu gören bir asker 
yanındakini dürttü “bak şu anasını... 
nasıl da korkuyor, ama köpek gibi hır
lamaktan da vazgeçmiyorlar, sana bir 
şey söyleyeyim mi, o kadar istiyorlarsa 
kendileri savaşsınlar. Ben bu kayanın 
arkasından çıkmayacağım. "Diğeri de 
bundan cesaret almıştı, “tabi burada 
gizlensek görmezler mi acaba, bir kaç 
el de havaya ateş eder üzerlerine sıktık 
deriz. ” anlaşmışlardı. İki askerin şivesi 
aynydı. Kürt olduğu anlaşılan biri 
bozuk birTürkçeyle konuşurken, diğeri 
batı şivesiyle yayvan yayvan anlatıyor
du. Ama birleştikleri bir nokta vardı, 
devrimcilere ve halka silah sıkmaya

caklardı.
Daha duyduğu tek bir silah sesinden 

telaşa kapılan binbaşı, hemen yanı- 
başında olduğu halde askere bağıra 
bağıra emir veriyordu, ya da yal
varıyordu: “Oğlum, koş telsizciye ha
ber ver, merkeze bildirsin, koş koş 
durma, haydi ulan... ’’

Ağaçların arasmda patlamayla irki
len bilileri daha vardı. HRK birliğinin 
komutanı birliğini mevzilendirmiş ve 
kendisinden ateş emrini beklemelerini 
istemişti. Elleri tetikte ve bekleyen 
partizanlar düşmana diktikleri gözlerini 
arasıra komutanın olduğu yere çeviri
yor, beklenen işareti görmek için sabır
sızlanıyorlardı. Birden bir patlama 
duyuldu. Buna hafif bir inilti eşlik etti. 
Komutan ne olduğunu sordu. Mah
mut’un olduğu yerden, ama çok derin
lerden gelircesine bir ses duydular. “Bir 
şey yok, ben vuruldum. " Bu beklenme
dik haber partizanları şaşırtmıştı. Yerin
den koşarak gelen komutan, “nasıl 
oldu?” dedi. Mahmut mahçup gözlerini 
çok sevdiği komutanı ve yoldaşı Delil’- 
den kaçırmaya çalışıyordu. Yarası 
ağırdı. Mevzilendiği yere daha iyi yer
leşmek isterken bir ağaç dalma takılmış 
ve bir dal parçası tetiğe değmişti. 
Kurşun çok yakın bir mesafeden bal
dırına saplanmıştı. Delil yoldaşma 
baktı, aşağıdan sesler yaklaşıyordu. 
“Yürüyebilecek misin?” dedi. Hayır! 
Mahmut bir adım bile atamıyordu. 
Delil, “bir kısmımız çatışıp düşmanı 
uğraştırırken, bir kısmımız da geriye 
çekilebiliriz”, dedi. Ama, Mahmut 
kendi hatası yüzünden yoldaşlannı teh
likeye atacağmı düşündükçe mahvo
luyordu. “Buna kesinlikle izin ver
mem, ne anlama geldiğini biliyorum ” 
dedi. Yoldaşları gitmeliydiler ve ope
rasyon bölgesinde düşmanı doğduğuna 
pişman ettirmeliydiler. Mahmut’un ka
ran kesindi. Yanındaki klaşnikof marka 
silahı arkadaşlarma uzattı. Bir el bom
bası verilmesini istedi. Delil ve diğer 
yoldaştan fazla ısrarın yararlı olmaya- 
cağmı biliyorlardı. “Hayır” dediler, 
“silahın yanında kalsın, ağaçlardan 
kamuflaj yapacağız ve düşmanı püs
kürttükten sonra tekrar geleceğiz. ”

Mahmut’un üzerini ağaç dallanyla 
örttüler. Mahmut kabul etmediği için 
klaşnikofu alarak yerine daha eski bir 
silahı verdiler. Mahmut’un elinde el 
bombası vardı... Mahmut sık yapraklı 
ağaçlann arasmda düşman siluetlerini 
gözlüyordu. “Yaklaşın köpekoğlu kö
pekler, yaklaşın halk düşmanları bu 
kötü talihsizliği bile size pahalıya 
ödettireceğim ”.

Komutanın emri üzerine partizanlar

BOZOVA’DA TUFAN KOPTU!

Daha güne kavuşmamıştı 
Soğuk geçen o Mayıs gecesi 
Çökünce gökyüzünde bulutlar 
Bir zelzeleydi oralarda kopan 
Fırata karışan kanlarınız 
Tufana çevirdi Bozovaları 
Kurşun bile zor işlerdi
Kör olası; gecelerin karanlığına 
inanmak istemiyorum yoldaşlar 
O kahpe kurşunları
Nasıl işliyordu o yerde 
Gencecik bedenlerinize 
Sizi bekliyordu Nurhaklar 
Asiliğiyle hoşgeldiniz demeye 
Ama ağırlanmadınız ne çare 
Şimdi siz tersiz...
Kupkuru dallarıyla ağaçlar bile 
Yasa boğulmuşlar sanki
Yok artık onların da 
Ne renkleri ne de kokuları.

Siz ölmediniz yok 
Yalan söyler cellatlar 
Uşaklaşmış borozanları 
Gazetelerdeki iri puntolar 
Yalanların itirafı
Yanlışların ifadesidir tümden 
Siz kalplerimizin ücralarında 
Gurur saraylarındasınız şimdi 
Sizden önce gidenler gibi

C. Rewî

birden dağıldılar. Her birisi yaydan fır
layan ok gibiydi. Sırtlannı verdikleri 
dağ yamacmdan tepelere doğru tırman
dılar. Keklik seslerine alışkm Kürdistan 
dağlannda partizanlarm silahlan ötü
yordu.

Ağır kayıp veren düşman takviye 
güç istemişti. Helikopter gürültüleri bir
birine kanştı. Tam teçhizatlı özel timler 
ve kontr-gerilla birlikleri alana indirildi
ler. Çatışma daha da yaygmlaşmıştı.

Delil, özellikle üç düşman suba- 
yının durduğu yeri hedeflemişti. Üç 
kere tetiğe bastı, iki düşman subayı peş- 
peşe dereye yuvarlandılar, biri tam 
kaçarken vurulduğundan taşın arkasma 
düştü. Delil koşarak dereye indi. Düş
man subaylarının üzerini aradı, savaş 
için gerekli olan her şeyi aldı. Düşmanm 
mermisini düşmana karşı kullanacaktı. 
Düşman saflannda panik alabildiğine 
artmıştı. Yükselen “vuruldu... yandım 
anam... komutanım üsteğmen de vu
ruldu... komutanım çavuş vuruldu...” 
seslerinden, askerlerdeki telaş açıkça 
seziliyordu.

Birlik başarılı bir şekilde geri çekil
di. Ama görevleri henüz bitmemişti. 
Şimdi savaş arzulan ve intikam hırs
larını artıran bir neden daha eklenmişti.
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Mahmut şehit düşmüştü. Fakat 
yüzünde kendisiyle birlikte üç düşman 
askerini imha etmenin huzuru vardı. 
Ateşin karşılıklı olarak yoğunlaştığı 
sıralarda Mahmut aşın kan kaybedip 
baygınlık geçirir bir noktaya gelmişti. 
Acı dayanılır gibi değildi. “Hayır! düş
man beni asla yaralı ele geçiremeyecek 
ve ben kan kaybı gibi bir nedenle 
ölmeyeceğim, bu sonu kıvançla karşı
larım ama, düşman bana değil ben 
düşmana saldırmalıyım” dedi, bom
bayı avucunda sıkı sıkı tutmuştu.

Partizanlann silahlannm susması 
ardından, kontr-gerilla gruplan alanı 
taramaya başladılar. Bu ara birinin 
gözü bir kayaya ve dallara ilişti. Yaklaş
tılar. Günlerce aç bırakılmış vahşi hay
vanlar gibi saldırdılar. Ama üçünün de 
“zafer” naralan ölüm çığlıklanna dö
nüşmekte gecikmedi. Üç düşman as
keri ve üç çift korkuyla açılmış göz vardı 
kayalıkların üzerinde. Öte yanda ise, 
huzurlu bir tebessüm. Yetişen diğer düş
man askerleri Mahmut’un cansız vücu
duna saldırdılar. Dipçikler..., süngü
ler..., dipçikler..., süngüler indi kalktı..., 
ama o tebessümü yüzünden silmeyi 
başaramadılar...

Takvim 13 Temmuz 1985’i gös
teriyordu. Güneş yavaş yavaş dağlann 
arkasmda yükseliyor, Raşidya-Bêmbe 
köyleri arasmdaki vadi fırtma öncesi bir 
sessizliği yaşıyordu.

Şehit Sait Grubu gece boyu yürü
müştü. Fakat, yavaş yavaş yükselen 
güneş artık durun diyordu. Kayalık 
olmasma rağmen çıplak olan vadi gün
düz hareket etmeye elverişli değildi. 
Grup durma karan aldı. Vadi üzerine 
serpiştirilmiş gibi duran ağaçlatın ara
şma gittiler. Yorgundular.

Grupta nöbetçi dışmda herkes uyu
du. Ve belli aralıklarla nöbetçinin değiş
mesi dışmda vadide her şey aynı kaldı. 
Bir müddet sonra tümü uyanmış ve silah 
bakımı ya da kitap okuma gibi işlerle 
meşguldü. Gün dönümünde vadi yeni
den hareketlenmeye başladı. Partizan
lar silahlarını yeniden kuşandılar. Ge
ride hiç birşey bırakmamışlardı. Gü
neşin son ışıklarından gecenin karanlı
ğına doğru yol almaya başladılar. 
Henüz fazla gitmemişlerdi ki birden 
“teslim olun” diye bir ses duydular. 
Düşman birlikleri çevreyi kuşatmış
lardı. Fakat partizan grubunun komuta
nı birliğine hakim olmakta gecikmedi. 
Grup ya çemberi yaracak, ya da sonuna 
kadar çatışacaktı.

Ve düşmanın teslim ol çağrışma 
karşı verilen cevap susmayan silah ses
leri oldu.

Vadiyi kan ve barut kokusu sardı.

Bu ara partizan grubundan birinin 
vurulduğu görüldü. Ateş yoğun bir 
biçimde devam ediyordu. Ama, kurşun- 
lann arasından biri hızla koşuyor, yaralı 
arkadaşma yetişmeye çalışıyordu. Ona 
ulaştığında sordu: “Nerenden yaralan
dın, ağır mı?” Tekin başıyla bacak
larım gösterdi. Belli ki düşman özellikle 
bacakları hedef alıyor, hareketsiz kıla
rak sağ yakalamayı amaçlıyordu. Tekin 
“yürüyemeyeceğim yoldaşlar, siz çem
beri kırın” dedi.

Küçük dere yatağında sürünerek 
ilerlemekte olan partizanlann üzerine 
yağmur gibi kurşun boşaltılıyor, ağır 
silahlar dere yatağmı dövüyordu.

Tekin kararlıydı; bu haliyle yürü
mesi imkansızdı, bunu biliyordu, yol- 
daşlanna baktı, artık fazladan bir söz 
söylemesine gerek yoktu, “düşman 
beni sağ ele geçiremeyecek, bu zevki 
onlara tattırmayacağım ” diyordu yol- 
daşlannın ta gözbebeklerine bakan 
gözleri.

Grup yoğun ateş altında çemberi 
yarmış, dağlann doruklarına çıkmıştı. 
Hepsi suskundu. Ve içlerinden tek biri 
bile uyarmadan, hep birlikte ayağa 
kalktılar. Tekin yoldaşm anısı önünde 
selama duruyorlardı.

Şimdi durmanın zamanı değil dedi 
partizanlar, köylere gitmeli halkm dü
şüncelerini ve gelişmeleri öğenmeliydi- 
ler. Köylüler Tekin’in şehit oluşunu 
anlatıyorlardı, “bombayı vücuduyla 
toprağın arasına sıkıştırmış. Askerler 
de onu ölü zannedip vücudunu çevir
mişler. Tabi bomba patlamış ve Tekin 
ölmüş ama, en azından iki ya da üç 
tane düşman askerini de imha etmiş. ”

Köylüler Tekin’i anlatıyorlardı. 
“Düşman çılgına dönmüş”diyorlardı'. 
“Ölüleri bile birer bomba... ”

Şehit-Sait Grubu çatışma sonrası 
ikiye bölünmüştü. Bir grup Şemdinli’nin 
Bêgoz ve Selara köylerine doğru hare
ket etmişti. Gün: 17 Temmuz.

Havada ağır bir sessizlik var. Düş
man birlikleriyle her an karşılaşmak 
mümkün. Günlerdir devam eden ope
rasyonlar halkta kaçınılmaz bir tedir
ginlik yaratmış. Ve Şehit Sait grubu, 
rûzgann çok çok uzaklardan getirdiği 
bir türküyü dinliyordu. Ses bazen kay
boluyor, bazen da kayalarda yankıla
nıyordu. Belki de rûzgann türküsüydû. 
Hırçın, uğultulu bir ses...

Celal en önde yürüyordu. Gökyü
züne baktı, berrak bir maviyle örtünmüş- 
tü. Daldan dala uçan kuşlar ve ayak- 
lannın altmda çatırdayan kurumuş 
dikenli otların dışmda doğa suskundu. 
Celal, bu sessizliği yırtmak istercesine 
hafiften bir türkü tutturdu. Üzerine

bastığı toprak kendisine güven veri
yordu. Yeni bir çatışmadan çıkmış
lardı, bir yoldaşmı şehit vermenin 
ağırlığı yüreğindeydi ama, gururluydu. 
Tekin’i Tekinleri düşündü. Vücudu 
gerildi, yumruklannı sıktı. “Her düşe
nin ardından binler doğacak ve halkı
mız zafer bayrağını er geç ülkemin 
semalarında dalgalandıracak. ”

Birlik ilerliyordu. Fakat tüm çevre 
operasyon birliklerince kuşatılmıştı.

Düşmanla karşılaştıklarında saat 
15.00’i gösteriyordu. Hemen mevzilen- 
diler. Grup komutanı karan açıkladı. 
Kendisi tepeyi tutacak ve diğer yoldaş- 
lannın çekilmesini sağlayacaktı. Bir 
diğeri ise sol taraftaki askerlerin ilerle
mesini önleyecekti.

Ağır silahı omuzlayan komutan bir 
ceylan çevikliğiyle tepeyi tırmanmaya 
başladı. Yoğun ateş devam ediyordu. 
Ama o, ulaştı ve stratejik bir nokta da 
bulunan bu tepeyi ele geçirmek isteyen 
üç düşman askeriyle aynı anda ulaştığı 
tepede bastı tetiğe. Askerler tepenin etek
lerine doğru yuvarlandılar. HRK ko
mutanı tepeyi tutmuştu.

Grup yavaş yavaş ve çatışarak 
yukan çekilmeye başladı. Ama bir eksik 
sayıyla.

Vadi içerisinden yoldaşlanndan 
ayn düşen Celal onların tepeyi çıkış- 
lannı görmemişti. Kendisine siper ettiği 
taşın arkasmda durmadan kurşun sıkı
yordu, ve çoğu hedefine ulaşan atışlardı 
bunlar. Celal iyi bir askerdi, yiğitliği ve 
cesaretiyle tanınırdı. Birden silah ses
lerinin susmuş olduğunu farketti, çevre
sine baktı. Hayır! hayır! dedi, bütün 
yoldaşlarının şehit olduğunu düşündü o 
an. Kabul edemedi. O halde onların 
bıraktığı yerden kendisi devam ettirme
liydi. Silahım yeniden kavradı. Silahı 
omuzuna aldı, iki eline ise bombaları. 
Şimdi sayılan binlere varan bir halk 
ordusunun başmdaydı sanki, sanki 
böyle bir orduya komuta ediyordu, “hü
cum” diye bağıran bir ses duyuldu. Bu 
sesin sahibi Celal idi. Diğer yoldaşlan- 
nın şehit olduğunu zanneden Celal, düş- 
manm üzerine tüm şehitler ordusuyla 
saldınyordu, gerçekte şehitler ona ko
muta ediyordu.

“Hücum” haykırışı vadiyi dol
durdu. Düşman şaşkmdı. Elindeki iki 
bombayı da kullanan Celal, bu kez omu
zundaki silahı kavradı. Bir yandan 
silahını ateşliyor, bir yandan da düşma- 
nm üzerine doğru yürüyordu. Ve o, bu 
yürüyüşünde sanki tek başma değildi, 
milyonluk orduların başındaydı.

Son nefesine kadar haykırdı Celal: 
“Hücum...Hücum...Hücum..."

ir ir ir



Berxwedan Ekim 1985 Sayfa 20

CEPHE ETRAFINDA BİRLİK, 
HALKIMIZI ZAFERE GÖTÜRECEKTİR

GEÇEN SAYIDAN DEVAM

III- Demokratik halk yönetiminde, ulusal bağunsız ve demokratik bir toplum 
kurulması. Bunun için:

1- Demokratik halk iktidarının 
kurulması yolunda bir ulusal mec
lis ve bu meclise dayalı bir halk 
hükümetinin teşkil edilmesi

Bugün ilan edilen Kürdistan ulusal 
kurtuluş Cephesi, hızla gelişen bağım
sızlık mücadelemizin ihtiyaçlarını kar
şılayacak ve cevap verebilecek; sö
mürgecilerle efendileri emperyalist güç
lerin ülkemizdeki varlığıyla, yine düş
mana uşaklık yapan işbirlikçi feodal- 
kompradorlann hakimiyetini yok ede
rek; bunun yerine demokratik bir halk 
yönetimini oluşturacak biricik iktidar 
gücüdür. Zaten, emperyalizmin en kat
merli sömürü düzenini yaşayan Kürdis
tan’da sömürgeci egemenliği ve onun 
her türden destekçilerine karşı veril
meyen bir mücadelenin ilericiliğinden 
ve çağdaşlığından sözedilemez. Çünkü, 
halkımızı ve ülkemizi tarih sayfalann- 
dan tümden silmek isteyen ve bunun 
için de eşi görülmemiş bir baskı sistemi 
oluşturan ve her türlü değerimizi zorla 
gaspeden Türk sömürgeciliğine karşı ge
liştirilen bir mücadele aynı zamanda 
emperyalizme ve yerli işbirlikçilere kar
şı da verilmek zorundadır.

Dünyanın her alanında olduğu gibi 
Kürdistan’da da gelişen mücadelenin 
kendine has özellikleri, stratejik ve 
taktik hatları vardır. Devrimimizin 
önüne koyduğu görevlerin başlıcası ve 
temeli olan Bağımsız ve Demokratik bir 
ülke yaratmak ise, sömürgeciliğin Kür- 
distan’ın yeraltı ve yerüstü kaynakları, 
emeği, tarımı, ticareti, mali ve sınai alanı 
üzerindeki ekonomik denetimiyle; dil, 
kültür, sosyal ve siyasal alanda geliş
meyi önleyen kültürel, siyasal ve askeri 
hakimiyetini kaldırmakla mümkündür.

Bu hedefe ulaşmak için yürütülen 
savaşım Parti-Cephe-Ordu üçlüsünün 
koordineli ve birbirini sürekli geliştirip 
güçlendiren çalışma tarzıyla tüm halkı 
mücadeleye seferber edecek ve sömür
geciliğin varlığım tümden ülkemiz 
topraklan üzerinden silebilecektir.

Ancak bu işin yansıdır. Diğer yansı 
olan ve en önemlisi de iktidann halk saf

lan eline geçmesinden sonra oluşturu
lacak yönetim ve idare mekanizmasmm 
işlerliği ve başarılı çalışmasıdır. Ge
leceğin iktidannın ilk örgüt biçimi olan 
cephemiz, programım ve stratejik hedef
lerini belirlerken, uzun süreli halk 
savaşının hangi koşullarda ve biçimlerde 
verileceğini daha başmdan tespit etmiş, 
dost ve düşman olan çevreleri de aynş- 
tırmıştır. Bağımsız ve Demokratik Kür
distan’da halk kategorisine giren tüm 
sınıf ve tabakalan birleştirerek savaş
tıracak olan ve onlarm ortak yöneti
mini yaratacak olan güç cephesidir. Bu 
nedenle halk savaşımızın dayandığı 
temel siyasal güç olan Cephemiz, 
devrim sonrasında da halkm kendini 
yönetmesinin temel aracı olacaktır. 
Savaş koşullannda sömürgeciliğe karşı 
halkı topyekün ayağa kaldıran ve ülke 
varlığımızı işgal ve ilhak altından kurtar- 
manın biricik gücü olan Ulusal Kurtuluş 
Cephesi, zafer sonrasında da geleceğin 
düzenini yaratmada ciddi görevleri 
yerine getirmekle karşı karşıyadır. 
Emperyalizmin ve çeşitli işbirlikçi güç
lerin saldın ve komplolarının zafer 
sonrasmda da en sinsi biçimde sürdürü
leceği dikkate almırsa, halk iktidannın 
yaratılması kadar, korunması hususu 
üzerinde de önemle durulması gerektiği 
de kavranacaktır.

Demokratik halk iktidannı oluştur
mak için ilk adım; işçi-köylü ittikafı 
üzerinde kurulacak olan ve ülkenin dört 
bir yanından gelecek temsilcilerin oluş
turacağı ulusal çaptaki meclistir. Bu 
başanldığı ve pratik işlerliğe kavuş- 
turulduğu zaman yönetim mekaniz 
masını işletecek bir hükümet de kurula
bilecektir. Sınıfsız ve sömürüşüz bir 
toplum düzenine geçiş için bu adımın 
atılması mutlaka gereklidir. Bağımsız 
ve Özgür toplumun ilk şekillenmesi olan 
böylesi bir yönetim daha ileri ve geliş
miş seviyedeki yönetim mekanizması- 
nm ilk adımı olarak değerlendirilebilir. 
Çünkü birçok çelişkiyi ve sınıfsal farklı
lıklardan kaynaklanan olumsuzlukları 
gidermek, insanların eşit ve özgür koşul
larda yaşadığı bir düzeni yaratmak, 
bugünkü Cephemizin hedefi olan böy
lesi bir halk iktidannın kurulup işlerliğe 
kavuşturulmasıyla mümkün olacaktır

2- Sömürgeci devlet egemen
liğindeki topraklarla, hain top
rak ağalarının elindeki toprak
ların millileştirilmesi. Bu top
rakların, topraksız ve az toprak
lı köylülere mülkiyeti kamu
nun olmak üzere bedava dağı
tılması. Bağımsız bir ulusal 
ekonominin kurulması.

Mücadelemizin zafere ulaşmasının 
ardından kendisini dayatacak olan en 
önemli sorun kuşkusuz ki bağımsız bir 
ulusal ekonominin örgütlendirilmesidir. 
Böyle bir ekonominin kurulması için 
herşeyden önce ülkemizde sömürgeci 
egemenliğe ait olan tüm tesis ve kuru- 
luşlann yanısıra toprağm da ilk elden 
kamulaştırılması gerekir. İşçi-köylü itti- 
fakmm temel almdığı yönetim mekaniz
ması yani devlet idaresi, bu toprakların 
işletilmesi ve ekonomimize en fazla 
katkıyı yapabilecek şekilde kullanıl
ması görevini yerine getirdiğinde eko
nomi inşamız erkenden gerçekleşe
bilecektir. Sömürgecilerin ülkemizin 
dört bir yanmda kurdukları çiftlik ve 
diğer toprak tesisatları, halkımızın 
çıkarları için işletildiğinde ya da top
raksız ve az topraklı köylülere dağıtıldı- 
ğmda ekonomik alanda da kısa sürede 
atılımlar gerçekleştirilebilecektir.

Kürdistan köylülüğü tarihin derinlik
lerinden bugüne kadar hep feodal ve 
gerici bir baskı altmda kalmış, hiçbir 
dönemde özgür bir ortama kavuşama
dığı gibi toprağa ve hiçbir demokratik 
hak ile özgürlüğe de sahip olamamıştır. 
Ülkemizin oldukça verimli, geniş toprak
ları feodallerin ve sömürgeci devletle
rin egemenliğinde kalmış, ülkemizin 
sahip olduğu zenginliklere rağmen 
halkımızın ezici çoğunluğu yokluk, 
yoksulluk ve geri bir toplumsal yapı 
içerisinde zorla tutulmuştur. Özellikle 
de sömürgeci devletlerle uşaklık teme
linde bir işbirliğine yönelen Kürt ege
men sınıfları, halkımızın bu durumda 
kalmasının baş sorumlusu durumunda 
dırlar. Bu durumlanyla devrimci müca
delemizin hedefleri arasmda yer alan bu 
fodal hain toprak ağalan, devrimden
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sonra tüm zenginliklerinden mahrum edi
lecek, hakettikleri yere konulacaklardır. 
Sahip oldukları uçsuz bucaksız toprak
lar da gerçek sahipleri olan yoksul köy
lülüğe dağıtılacaktır. Demokratik dev
rimin temel ilkelerinden birisi olan 
toprak reformunun gerçekleştirilmesi 
belli kurallara göre yapılacak, her aile 
ve kişiye kendi geçimini sağlayabilecek 
ve ulusal gelire en fazla katkıda buluna
bilecek kadar toprak verilecektir, işlet
mesi halk tarafmdan yapılan bu top
rakların mal varlığı ise, kamunun yani 
halkımızın egemen olduğu devletin 
olacaktır. Zaten süreç içerisinde bilinç
lenip, kollektif üretimin yararlarını 
kavrayan halk kitleleri üretimin geliş
mesi sonucu gönüllü olarak giderek 
smıfsız toplumun kurallarmı uygula
maya girişecektir. Bunu sağlamak ise 
tamamen kurulacak olan halk iktidan- 
nm ve proletaryanın öncü gücünün 
görevidir. Yani ulusal direniş savaşma 
önderlik eden ve tüm halkımızı (sömür
geciliğe ve yerli işbirlikçilerine karşı 
olan) ortak bir örgüt bünyesinde 
biraraya getirip savaştıran proletarya
nın önderliği, devrim sonrasında da yeni 
toplumsal düzenin ve ekonomik yapmm 
kurulmasında baş sorumluluğu üstle
necektir. Yeni ekonomik sistemin örgüt
lendirilmesi ve hayata geçirilmesi 
birçok zorlukları içerse de, mutlaka 
gerçekleştirilmesi gereken bir görevdir. 
Çünkü bağımsız bir ekonomik yapıya 
sahip olamayan hiçbir siyasi yönetim 
başka güçlere bağımlılıktan kurtula
maz. O halde Kürdistan’da siyasi ikti- 
dann proletarya önderliğinde ulusal bir 
yönetime devredilmesiyle birlikte hiç 
ara verilmeksizin her türlü gelişmenin 
temelini oluşturan, ekonomik inşaya 
geçilmeli ve halkımızın öz gücüne daya
narak bağımsız bir ekonomik yapı 
kurulmalıdır. Buna halkımızm gücü ve 
enerjisi yetecektir. Çünkü yüzyıllardır 
hep yabancı güçlerin egemenliğinde 
kalan ve kendisi için hiçbir adım 
atmayıp, hep başkalarına kulluk yapan 
Kürdistan halkı, çıkarlarmm nerede 
olduğunu gördükçe ve özgürlüğün ne 
kadar büyük bir değere sahip olduğunu 
anladıkça onu korumak ve ne pahasma 
olursa olsun, bir daha da yitirmemek 
için büyük fedakarlıklar göstererek 
sonuna kadar çalışacaktır. Kültürel, 
sosyal, siyasal ve askeri alanlarda da 
bağımsız gelişme sağlamanın ekonomik 
bağımsızlığa paralel olacağmı baştan da 
belirtmiştik. Bu noktadan hareketle 
halkımız öz iradesini konuşturacak ve 
sahip olduğu tüm değerlere sonuna kadar- 
sahip çıkarak smıfsız ve sömürüşüz bir 
demokratik düzeni mutlaka yarata

caktır.

3- Ulusal dil, kültür ve eğiti
min geliştirilmesi için uygun 
tedbir ve kurumlaşmanın sağ
lanması.

Demokratik halk iktidarının kurul
ması ve bağımsız bir ekonominin inşa 
edilmeye başlanmasıyla birlikte top
lumda geliştirilmesi gereken diğer 
hususlar üzerinde de önemle durmak 
gerekecektir. Yeni bir ev kurulduğunda 
nasıl ki, basitten karmaşığa, alttan 
üste doğru bir gelişme ve adım adım inşa 
gerçekleştiriliyorsa, yeni bir toplum 
kurulurken de aynı şekilde en ince 
detaylarına kadar hesaplanmak zorun
dadır. Düşmanm bugüne kadar adım 
adım tahrip ettiği tüm değerlerimiz yeni
den canlandırılmalı, önem sırasma göre 
tek tek üzerinde durularak gelecek top
lum düzenine uygun hale getirilme
lidir.

Bu değerlerimizin en başmda gelen 
ulusal dil sorunu, belki kısa sürede 
çözümlenemeyecektir. Ancak, demok
ratik devrimin çözmek zorunda olduğu 
en önemli sorunlardan biri durumunda
dır. Sömürgeci güçlerin ülkemizi istila 
ettikleri günden bu yana ulusal dilimiz 
üzerinde kurdukları baskı ve yasaklama 
sistemi önemli tahribatlar yaratmış, 
Kürt dili yüzyıllar öncesi düzeyde 
bırakılmıştır. Geleceğin özgür toplu- 
munda her alanda geçerli bir dil haline 
gelmesi gereken Kürt dili bu geri bırakıl- 
mışlıktan kurtarılmalı ve çağa uygun bir 
düzeye getirilmelidir. Bunu sağlamak 
amacıyla her ülkede olduğu gibi bizde 
de dilimizi güçlendirip zenginleştirme 
kurumlan oluşturulabilir. Okullarda ve 
tüm kurumlarda resmi dil haline gelen 
kürtçenin sahip olduğu zengin tarihi 
mirası biraz irdelemp, araştırılması 
halinde oldukça güçlü kazanımlar elde 
edilebilir. Tabiki bu kısa sürede başan- 
lacak birşey değildir. Ancak, önemli 
olan bu gelişmeleri sağlayacak ciddi 
tedbirlerin alınıp gerekli kurumlaşma
nın sağlanmasıdır. Açık ki, zengin
leşerek gelişmesinin temeline de bu 
dönemde kavuşacaktır. Şimdiden bu 
çabalar yürütülse de, köklü çözümün 
demokratik halk iktidarının kurulması 
ile geliştirileceği unutulmamalıdır.

Kültürel alanda da benzer yönelim
ler şarttır. Bilindiği gibi halkımızm 
oldukça zengin bir kültürel yapısı var
dır. Hatta bugün TC bu kültüre sahip 
çıkarak uluslararası alanda dereceler 
bile almaktadır. Ancak bu değerlerimiz 
alabildiğine dağınık olmakla birlikte, 
koruma tedbirleri alınmamıştır. Bugüne

kadar halkımız üzerinde egemenlik 
kuran tüm egemen güçler, zenginlikleri
mizin talanmın yanısıra dilimiz ve 
kültürümüz üzerinde de hegemonya 
kurmuşlardır. Bu ise halkunızı sürekli 
başaşağı götüren, gelişme olanakların
dan tümden mahrum bırakan ve kendisi 
için yaşayamaz duruma düşüren bir 
etken olmuştur. Her insanımızın üze
rinde bu gerçekliğin tahribatlarını gör
mek mümkündür. İşte tüm bu tahri
batları bertaraf edebilecek, halkımıza 
kendi öz değerlerine sonuna kadar sahip 
çıkmasını, hatta bu değerler uğruna 
çekinmeden kanmı dahi akıtmasını 
öğretip kavratacak güçlü bir yönelim 
gerekmektedir. Bu görev bugünden ele 
almmakla birlikte, bağımsızlıkla bir
likte kaçmılmaz olarak yürütülmesi 
gereken işlerden birisidir de.

Eğitim hususu da benzer nitelikte
dir. Bugüne kadar kendine ait bir 
eğitim kurumuna sahip olamayan ve 
feodal çağın karanlığı içerisinde bırakı
lan, ya da sömürgeci eğitim kurum- 
larmda tümden öz benliğinden uzak- 
laştırılıp, başkalaşıma uğratılan Kür
distan insanı, sahip olacağı demokratik 
ve özgür bir toplumsal düzen içerisinde 
artık kendi gerçekliğini yaşayacaktır. 
En basitten en karmaşığma kadar her 
alanda güçlü bir eğitim sistemi kuru
lacak ve bu bizzat halk iktidarmın 
güvencesi ve koruması altmda bulu
nacaktır. Toplumsal düzeyde bir eğiti
min sağlanabilmesi için de gerekli tedbir 
ve kurumlar en erkenden sağlanacaktır. 
Bu ise geleceğin sosyalist insan üpini 
oluşturmanın temel güvencesidir.

4- Halkın çıkarına dayalı bir 
yargı sisteminin geliştirilmesi. 
Halk sağlığının korunması.

Oldukça adaletli bir yargı sistemi, 
hedeflediğimiz toplumsal düzenin temel 
olgularından birisidir. Ancak burada 
salt bir adaletten de sözedilemez. 
Çünkü her sınıf kendi iktidannı kurdu
ğunda, yargı sistemini de kendi çıkar- 
lanna uygun tarzda belirlemek zo
rundadır. Ülkemizde de sömürgeci ege
men ulus burjuvazisine karşı verilen 
savaş sonucu elde edilecek olan ba
ğımsız toplumsal düzen smıfsal bir 
özellik taşıdığından, buna bağlı olarak 
oluşacak tüm üst yapı kurumlan da böy- 
lesi bir muhtevaya sahip olacaktır. 
Gerek devrim öncesi, gerekse de 
devrimden sonraki süreçte halka karşı 
suç işleyen toplumun huzur ve güvenli
ğini sarsan, emperyalizm lehine karışık
lıklar çıkaran çevre, grup ve kişiler 
halkın adaleti karşısına çıkarılacak ve
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hakettikleri cezayı mutlaka çekecek
lerdir. Bu işin en doğru tarzda yapıla
bilmesi için de bu alanda görevli özel 
kurumlar oluşturulacak, belirlenen ka
nunlar çerçevesinde halk iktidarının 
egemenliğini koruyup, güçlendirmek, 
halk dûşmanlannı etkisiz kılmak için 
gerekli tüm tedbirler de alınacaktır.

Halk sağlığının korunması ve bunun 
için gerekli tüm tedbirlerin alınması da, 
demokratik halk iktidarının ilk elden 
yönelmesi gereken görevler arasında 
yer almaktadır. Halkımıza tarihi bo
yunca çektiği tüm sıkıntı ve acılarını 
unutturacak, insanca ve uygar bir 
ortamda yaşamasını sağlayacak olan 
demokratik düzen, olanaklar dahilinde 
adım adım bu hedefe varmak için 
gereken tüm girişimler de gerçekleş
tirilecektir. Beslenmeden, çalışma ve 
yaşam koşullanna kadar insan sağlığmı 
etkileyen tüm olgular elverişli duruma 
getirilecek, çocuklardan yaşlılara kadar 
tüm insanlarımızm sistemli ve sağlıklı 
bir yaşama kavuşturulması sağlana
caktır.

5- Sekiz saatlik işgününün 
kabul edilmesi.

Demokratik düzenin temel kural
larından birisi olan 8 saatlik işgünü, işçi 
sımfınm henüz dünyanın birçok ala- 
mnda uğruna mücadele verdiği sınıfsal 
haklarından birisidir de aynı zamanda. 
Dünyanın birçok kapitalist ülkesinde 
dahi kanun düzeyinde kabul edilmiş 
olan 8 saatlik işgünü, bugün gerçek 
anlamda ancak sosyalist ve halk demok
rasisiyle idare edilen ülkelerde hayata 
geçirilmektedir. Hatta bu ülkelerin bir 
çoğunda işgünü daha kısadır. Burjuva 
demokrasisinin egemen olduğu ülke
lerde ise görünüşte uygulanıyor gös
terilmek istense de, özünde oldukça 
katmerli bir sömürü ve baskı sistemi 
vardır. Çeşitli biçimlerde kamufle edi
len sömürü ve modern kölelik uygula
maları ancak demokratik halk idare
siyle yönetilen bir düzende ortadan 
kaldırılabilecektir.

Devrimci mücadelemizin stratejik

hedefi olan demokratik ve sınıfsız top
lum düzeninde her türlü demokratik hak 
ve özgürlüklerin yanısıra 8 saatlik 
işgünü uygulaması da mutlaka sağla
nacak ve titizlikle uygulanacaktır.

6-Halkın temel haklarının 
uygulanması; insan hakları, 
mülk edinme hakkı, medeni 
haklar (genel seçim, demok
ratik özgürlükler, kadının 
özgürleştirilmesi ve kadınla er
kek arasında eşitlik vs.)

Bir halkın sahip olması gereken 
tüm temel hak ve özgürlükler bizim 
içinde ulaşılacak hedefler içerisinde 
bulunmaktadır. Bir insanın top
lumsal kurallar dışına çıkmadığı 
müddetçe tüm hak ve özgürlüklerden 
rahatça yararlanabilmesinin yanısıra 
her türlü yaşam ve çalışma olanağım 
sonuna kadar kullanabilmesi hedef
lediğimiz toplum düzeninde en baş 
yasa olarak benimsenecektir.

Yine her insanın mülk sahibi 
olmak hakkı da doğal bir insan hakkı 
olarak herkese tanınacaktır. Ancak bu 
hakkm kullanılarak başka insanların 
sömürüsüne yönelinmesine veya 
doğal yaşam düzeninin etkilen
mesine müsaade edilemez. Başka- 
lannm insan haklarının ihlal edilmesi 
temeline dayalı bir özel mülkiyet 
hakkı kapitalist üretim biçimine has 
olan bir haktır. Bizim hedefimiz olan 
demokratik halk yönetiminde her 
insanın yaşammı rahatlıkla sürdüre
bileceği olanağa sahip olmasına ve bu 
amaçla mülk edinmesine de kanunlar 
düzeyinde hak tanınacaktır.

Bunların yanısıra medeni haklar 
kategorisine giren genel seçimler de 
demokratik halk yönetiminin vaz
geçilmez ilkeleri arasındadır. Her 
insan, topluma hizmet amacım taşı
dığı, toplum çıkarlannı kişisel çıkar- 
lanndan üstün tuttuğu müddetçe 
seçme ve seçilme hakkına sahiptir. 
Genel anlamıyla, seçim yoluyla aşa
ğıdan yukarıya tüm yönetim meka- 
nizmasınm oluşturulması yöntemi de

benimsenecektir. Yerine göre merke
ziyetçi atamalarla görevlendirmeler 
olsa bile, genel anlamıyla demokratik 
yön ağırlığı oluşturacaktır. Yani 
yönetimler tümden seçimle işbaşına 
getirilip yine halkın iradesiyle görev
den almabilecektir. Bunların hari
cinde ülke ve halkm kaderiyle oy
namayacak şekilde gösteri, yürüyüş, 
dernek kurma, sendikalaşma vb. hak
lar da her insana tanınacaktır.

Toplumun yarısmı oluşturan 
kadmlar için de çeşitli hak ve özgürlük
ler sağlayan demokratik halk iktidarı
mız, kapalı feodal toplumsal yapmm ve 
yozlaştırılmış kapitalist üretim tarzının 
kadmı köleleştiren, bir mal derekesine 
düşüren uygulamalarına son verecek, 
bu kesimin de tüm insan hak ve özgür
lüklerinden yararlanmasmı sağ
layacaktır. Üretim içerisinde gerekli 
yere sahip olan kadmlar, aile içerisinde 
ve toplumun bakış açısında da gerekli 
eşit muameleyi görecektir. Gerçek 
anlamda eşitliğin sağlanabilmesi de 
sınıfların tümden ortadan kalkmasıyla 
ve insanm insan tarafından her türlü 
sömürüsüne son verilmesiyle mümkün 
olacaktır.

7- Milli azınlıkların özgür 
gelişme haklarının tanınması.

Kürdistan toplumu üzerinde 
uygulanan sömürü ve baskı düzenine 
son verildiğinde ve bağımsız ve özgür 
bir toplum yaratmanın ilk adımı olan 
halk iktidarının kurulmasından son
ra çözümlenmesi gereken birçok 
çelişki ve sorunun yanısıra ülkemiz 
smırları dahilindeki milli azınlıklar 
sorununa da çözüm getirilecektir. 
Mücadelemizle ve halkımızla kay
naşma ve dayanışma içerisinde ge
leceğin yaratılması mücadelesinde, 
kurulacak düzenin hak ve özgürlük
lerinden de sonuna kadar yararla
nacaklardır. Aynı devlet çatısı al
tında kalarak kendi özgür gelişme
lerini sağlayacak olan bu milli azınlık
lar, demokratik halk iktidannın 
kanun ve yasalarından da eşit oran
da yararlanabileceklerdir.

Devam edecek



Berxwedan Ekim 1985 Sayfa 23

21 Ekim’de Strasbourg’da başlayan 
Avrupa parlamentosu toplantısında, 
Türkiye üzerine parlamento siyasi 
raportörü Richard Balfe tarafından 
hazırlanan rapor kabul edildi. Raporda, 
Türkiye’de henüz demokrasiye geçil- 
mediği, insan haklarmın çiğnendiği, 
idam ve işkencelerin sürdürüldüğüne 
değiniliyor, ayrıca Kürt sorununa da 
işaret ederek, Türkiye ile Avrupa parla
mentosu arasında ilişkilerin dondurui- 
masınm devam ettirilmesine dikkat 
çekiliyor. Avrupa parlamentosunda alı
nan bu karar, cuntanın aldatmacalan- 
nm tutmadığmı gösterirken, aynı za
manda demokrasiye dönüşten de çok 
uzakta olduğunu ortaya koymuştur.

Avrupa parlamentosu bilindiği gibi 
bundan önce de çeşitli kararlar almış ve 
faşist cuntanm birçok uygulamasını 
kınamıştır. Yine en son olarak geçtiğimiz 
Nisan ayı içerisinde Kürdistan’daki 
gelişmelere ilişkin alman bir kararda da 
Kürt savaşçılarına uygulanan işkence 
ve baskılara dikkat çekilmiştir. Tüm bu 
gelişmeler cuntanın yüzünün teşhir edil
mesinde bir anlam ifade etmekle bir
likte, Türkiye lehine beklenen yumu
şama çabalarmın da henüz ufukta 
görünmediğini göstermektedir. 1983’de 
ve 1984 yılınm başlannda gerçekleşen 
birçok toplantıda Avrupa parla
mentosu ve Konseyinin tavrında Tür
kiye lehinde gelişmeler görülmüş
tü. Ama 15 Ağustos’la birlikte, Kürdis- 
tan’da savaşm yeniden yükseltilmesi, 
tüm bu planlan da altüst etti. TC’nin 
faşist karakterinin bir kez daha ortaya 
konulduğu bu gelişmeler sonrasmda, 
Avrupalı çevreler de yeni değerlendir
melere giriştiler. Ortaya çıkan yeni 
mevcut durum karşısmda onlarda, yeni 
durum değerlendirmesi yaptılar.

1984’lerin ortalanndan itibaren 
Avrupa parlamentosunda daha değişik 
bir yönden rüzgann esmeye başla
masını da bu gelişmelere dayandırmak 
mümkündür. Artık faşist cunta herşeye 
hakim olan taraf olarak değil, karşısmda 
güçlü bir ulusal kurtuluş hareketinin 
uyanışını yaşayan bir taraf olarak 
görülme durumuna gelmiştir. Bu neden
le değerlendirmelerde bu koşullar gözü-

Avrupa Parlamentosunda Yeni Karar

nünde bulundurulmak zorundadır.
Avrupa parlamentosunda Türkiye 

sorununun tartışılmasının alınan son 
kararlarla da sonuçlandınlmayacağı 
açıkça görülmektedir. Önümüzdeki 
dönemde de çeşitli biçimlerde gündem 
konusu olacaktır. Ama görülen bir 
gerçek var ki, o da faşist cuntanm 
“demokrasiye dönme” doğrultusunda 
hiçbir adım atmayacağıdır. DİSK ve 
Barış Davası gibi bazı mahkemelerin 15 
Ağustos’un hemen ardından lağvedildiği 
ve bunun da Kürdistan’daki gelişmelere 
karşı kullanılmak istendiği hatırlandı
ğında; TC’nin yine benzer girişimlere 
aynı amaçla yöneleceği düşünülebilinir. 
Ama 12 Eylül öncesi ortama bile dön
mesi mümkün görünmemektedir.

Zaten faşist cuntanm Avrupa parla
mentosunda alman kararlara fazla bir 
dikkat de göstermediği bilinmekte; par
lamentoca alman her karar karşısında 
bilinen türkülerini okumaktadır.

Son alman karann siyasal etkileri ne 
olabilir? Bunu şimdiden tüm ayrmtılan 
ile kestirebilmek mümkün değil; ama 
bazı noktalarda faşist cuntanın teşhirini 
sağlayacağı söylenebilir.

Başta Cumhurbaşkanı Evren olmak 
üzere, Başbakanmdan Dışişlerine ve 
çeşitli düzeydeki temsilci, kişi, basın ve 
kuruluşlanna varana kadar hemen hepsi 
karan sert bir tepkiyle karşıladılar. 
Aslmda bu derece sert tavır almalarma 
yol açan karann kendisinden ziyade, 
parlamento koridorlannda ve çeşitli 
alanlarda Kürdistan adına yürütülen 
çalışmalardır.

ERNK Avrupa temsilciliği, Kürdis
tan Komitee’nin çabalan sonucu 
gerek parlamento toplantısı sırasında ve 
gerekse öncesinde çeşitli girişimlerde 
bulunularak, Kürdistan’da gelişen Ulu
sal Kurtuluş Mücadelesinin sesi du
yurulmaya ve tanıtılmaya çalışıldı. 
Kürdistan’daki mücadelenin 1 yılı 
hakkında hazırlanan dosyalar, bildiri ve 
açıklamalarla yoğun bir çaba içerisine 
girildi. Birçok Avrupa parlamento üyesi 
ile görüşülerek, halkımızın Ulusal Kur
tuluş Mücadelesi ve faşist cuntanm 
buna karşı dayattığı “Özel Savaş” yön
temlerinin sonuçlan aktanlarak, bilgi
lendirilmeleri sağlandı.

Halkımızın böylesi bir platforma 
kendi öz silahlanyla katılması cuntayı 
da tedirgin etmiş olacak ki, bu konular
da açıklamalarda bulundular. Halkımı
zın sesinin duyurulacağı hertürlü plat
forma atılan adımlann, dünya kamu

oyuna mücadelemizin tanıtılmasında 
dikkate değer bir yeri bulunmaktadır.

M.Ali Birand Milliyet gazetesinde 
toplantı süresince yazdığı yazılannda 
sürekli bu konuyu işleyerek açıktan 
TC’yi uyarmaktaydı. “Kürt Sorunu 
Avrupa’da Giderek Yaygınlaşıyor” baş
lığı altmda ele aldığı bir yazısında bu 
düşünceleri açıkça dile getirmektey
di. Özellikle son 1 yıl içerisinde Avru
pa’da Kürt sorununun giderek daha 
fazla yaygınlık kazanmaya başladığı- 
nı belirterek, bunun karşısmda Türk 
heyetlerinin birşey yapamadığını, biz
de “Kürt sorunu yok” demekle yetin
diklerini açıklamaktadır. Yine aynı 
yazısında Birand, parlamento top- 
lantısmda ellerinde dosyalarla Kürt 
heyetlerinin yoğun kulislerine tanık 
olduğunu belirtiyor.

Tüm bunlar da göstermektedir ki, 
halkımızm bağımsız temsilcilerinin 
girişimleri cuntayı rahatsız etmekle kal
mamakta, aynı zamanda Kürdistan 
sorununda halkımızın kimsesiz olmadı
ğım da göstermektedir.

Eski tarih sayfalannda kalan birçok 
şeyin bugün sadece bir tarihi olay olarak 
kaldığmıbelirtelim. Geçmişte halkımızı 
uluslararası kuruluşlardan tecrit edebi
len ve dünya kamuoyuna sesinin ulaş- 
masmı engelleyebilen Türk sömürge
cilerinin bu silahı geri tepti. Yine çeşitli 
işbirlikçileri eliyle Kürdistan sorununu 
bir dil. kültür hakkı düzeyinde tutma 
veya tümden inkar etme çabalan da 
boşa çıkmaktadır. 15 Ağustos’un derin 
etkileriyle uluslararası platformlarda 
da, kendi bağımsız temsilcileriyle 
gerçek mücadelesini yansıtan halkımız, 
bağımsızlığını kazanma savaşımının 
durdurulamayacağını, bugün her yerde 
ilan etmektedir. Daha düne kadar, Kür
distan adım bile dile getiremeyen, dil, 
azınlık haklan düzeyinde sorunu tartış
tıran, birçok çevrenin tersine, sorun 
bugün yükselen bir bağımsızlık savaşı ve 
Avrupa’nm bunu görmesi veya Kürt 
halkının haklarını ele alacaklarsa bu 
çerçevede değerlendirilmesi gerektiği 
dayatılmaktadır.

İşte, bu gerçeklik faşist cuntayı 
alabildiğine tedirgin etmekte; ısrarla 
gizlemek istediği, içerde dışardan 
yalıtılmış bir şekilde boğmak istediği 
mücadelemiz bu çeperi parçalayarak 
birçok platformda sesini duyurmakta
dır. Önümüzdeki dönemde bunun 
yoğunlaşarak devam edeceği de açık
tır. * * *
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Gelinen Aşama Baştarafı Syf: 15'te
mevecektir. En önemlisi işçi ve emekçi 
kitlelerin ve Kürt halkının örgütlü bir 
güç olarak kendisini dayatmadığı bir 
durumda ne türden olursa olsun baş 
gösterecek siyasi ve toplumsal yu
muşama görünümleri temelden yoksun 
olacaktır. Baskı ve zulümle sonuç ala
mayan faşist devlet bir süre varlığmı 
başka bir görünüm altında ayakta tut
maya çalışabilir. Bunu demokrasiye 
doğru bir gelişme olarak nitelemek 
öyle görmek büyük bir yanılgıdır. De
mokratik hak ve özgürlüklerin kazanımı 
bundan böyle işçi ve emekçi kitlelerin ve 
Kürt halkmm örgütsel savaşımmın 
sonucunda elde edilecektir. İşi burjuva
zinin iradesine bırakmak yeni yanılgı
ları ve bunun sonucu yenilgileri getir
mekten başka işe yaramayacaktır.

Günümüzde Kürdistan Ulusal Kur
tuluş Hareketinin Türkiye Kürdistan’- 
mda ulaştığı aşama Türk sömürgeci 
burjuvazisine karşı diğer devrimci sa- 
vaşmı yöntemlerinin yanı sıra silahlı 
savaşımın da yapılabileceğinin kanıtı
dır. Yıllarca, yüz yıllarca Türk ordusu
nun yenilmezliği, ve “Mehmetçiğin”

Devrimcilerin Yeri Bellidir..
Baştarafı Syf: 9’da
Bir gün köydeki askeri birlikler çevreye 
operasyona çıkmışlar. Karakolda ise 
birkaç asker ve bir iki subay hanımı kal
mış. O esnada Apocular köye girerek 
karakolu kuşatmışlar. Orada bulunan 
askerleri tesirsiz hale getirerek içeri gir
mişler. içerde kadınlardan başka kimse 
yokmuş. Kadınlar, bunlann kendilerine 
kötülük yapabileceklerini düşünerek kar
şı çıkmak istemişler. Ama devrimciler 
oldukça yumuşak ve anlaşılır bir dille 
onlara amaçlannı, mücadelemizin hak- 
lılığmı ve halkımızın somut durumunu 
anlatmışlar. Onların bu olgunluğu kar- 
şısmda etkilenen subay hanımlan ge
tirip çay ve yemek ikram etmiş, çok 
memnun biçimde uğurlamışlar. Daha 
sonra eve gelen eşlerine durumu anlat
mışlar ve Kürt halkının mücadelesinin 
çok haklı olduğunu, ordunun ve devletin 
bu topraklardan çekilmesi gerektiğini 
söylemişler. Subaylar karşı çıkıp itiraz 
edince kadınlar onları sıkıştırmışlar ve 
“ya istifa edersiniz buralardan gideriz 
yada bizi vururlarsa haklılaı onlara kız- 
mamalıyız. Çünkü biz onlann evine 
zorla girmiş oturmuşuz. Bu bir gerçek
tir” diyerek tavırlarını koymuşlar.

Bu olay çevrede duyulmuş ve dilden 
dile dolaşıyordu. Artık sömürgeci ordu
nun çatladığı ve büyük bir çöküntü 
içinde olduğu açıktan görülebiliyordu. 
Halk her türlü baskı ve zülme rağmen

destansı kahramanlığı üzerine safsata
lar yayan sömürgeci ve ırkçı devletin bu 
safsatası yıkılmış bulunuyor. İlerici
lere, devrimci ve yurtseverlere karşı 
meydan okuyan faşist yöneticilerin ve 
paşaların çalım atmaları gerçekte artık 
hiç bir değer ifade etmiyor. Biz anarşi
nin, bölücülüğün ve terörizmin kökünü 
kazıdık diye böbürlenenler şimdi komşu 
ülkelere yalvar yakar oluyor ve “bölücü 
unsurların kendi topraklarında bann- 
dırılmaması ricasmda” bulunuyor. 
Burjuva basını hep bir ağızdan ırkçı, 
şoven bir kampanyayla Kürt ulusal 
demokratik hareketini gözden düşür
meye çalışıyor. Hergün yeni yeni 
“bölücü çete mensubunu” yakaladık
larını ilan edenler daha kısa bir süre 
önce anarşi ve bölücülüğün kökünü 
kuruttuklarmı savlıyorlardı. Kürtlerin 
bir halk olarak var olmadığmı iddia 
edenler bugün Kürt gruplannı siyasal 
partilerinin adıyla anmak zorunda ka
lıyorlar. Politik ve ekonomik alanda bir 
keşmekeş ve çözümsüzlük içinde bulu
nan faşist yönetim askersel alanda da ne 
durumda olduğunu göstermiş bulunu

umut doluydu. Her ne kadar yapılan her 
eylemden sonra işkence görüyorlarsa 
da, devrimcilere olan sevgi ve sempati
lerini açıktan belirtmiyorlarsa da sö
mürgecilere ve özellikle de onlann yerel 
uşaklanna vurulan darbelere çok sevi
niyorlardı. Yeter ki bir eylem olsun. 
Hemen aym gün tüm bölgede dilden 
dile dolaştınlıyor ve devrimcilerin gücü 
adeta efsaneleştirilerek anlatılıyordu. 
Yine sömürgeci ordunun acizliği ve 
paniği de bir alay konusu halinde her 
tarafta konuşuluyordu.

Bu seferki iznimde gördüklerim ve 
fiilen yaşadıklarım beni çok etkilediği 
gibi, mücadeleyle olan bağlanmı da 
güçlendirdi. Eğer durumum uygun 
olsaydı mücadele içinde kalmayı çok 
arzu ediyordum ama Avrupa’ya dön
mek zorundaydım. Tüm sömürgeci 
işgal ve baskılar yeni katliamlar, soy
kırımlar yaratmamn hazırlığı ve iste
ğini göstermektedir. Ama bunu da 
büyük bir tedirginlik ve panik içinde 
yapmaları durumlannı ele vermektedir.

Kişi olarak ben, mücadeleye kenar
dan bakmanın yada ondan uzak durma- 
nm büyük bir haksızlık olacağı inan
cındayım. Her Kürdistanlı fert nerede 
bulunursa bulunsun bu tarihi ve haklı 
savaşa destek olmalı yeteneğini ve 
gücünü mutlaka seferber etmelidir 
diyorum.

yor.
Bu kokuşmuş halk düşmanı yöne

time meydan vermemek için onun 
karşısında sonuna kadar direnmek, 
geniş halk kitlelerini bu direniş saflarına 
kazanmak için çalışmak gerekiyor. 
Emekçi kitlelerin yaşamını zindana 
çeviren faşist yönetimi geriletmek için 
gerekli her türlü devrimci yöntemle 
savaşım vermek gerekiyor. Dipten dibe 
gelişen kitle muhalefetinin burjuvazinin 
diğer kesimlerine kanalize olmasını 
engellemek için kitlelerle bağlan sık
laştırmanın yollarını aramak, onun için 
çalışmak politik çalışmalara gerekli 
ağırlığı vermek gerekiyor. Bunun ya
nında Türk ve Kürt ilerici, devrimci, 
yurtsever örgütlerinin nesnel temelden 
hareket ederek asgari hedefler üzerinde 
birbirlerine yaklaşmalan devrimci hare
ketin güç ve etkinliğini arttıracak ve 
devrimci hedefleri yakınlaştıracaktır.

Kokuşmuş, çözümsüz Türk sömür
geci faşist yönetiminin yok edilmesi 
Türkiye işçi sınıfı ve emekçi kitleleriyle 
Kürdistan ulusal demokratik hareketi
nin örgütlü savaşımıyla başarılacak- 
tır...

★ ★ ★

İsveç Yönetimine 
Karşı Direnişe..

Baştarafı Syf: 2'de

Protesto eylemlerinin yoğunlaşması 
ve açlık grevindeki eylemcilerin durum
larının giderek kötüleşmesi üzerine 
soruna müdahale eden Uluslarası Af 
Örgütü de bir açıklama yaparak İsveç’in 
uygulamaya son vermesini istemiş ve 
Kürdistanlı yurtseverleri hiçbir koşul al
tında yurtdışı yada Türkiye’ye teslim ede
meyeceğini belirtmiştir. Bunun üzerine 
İsveç yönetimi yaptığı açıklamada, Kür- 
distanlıları Türkiye’ye teslim gibi bir 
sorunun olmadığını ve üzerlerindeki 
uygulamanın da kaldırılacağını belirt
miştir.

Açlık grevindeki yurtseverler istem
lerine büyük oranda ulaştıklarından 
eylemlerini sonuçlandırmış, İsveç yö
netiminin resmi kararını beklemekte
dirler.

Yoğun tepki ve protesto eylemleri
nin etkisiyle bu sorunu yeniden tartışma 
gündemine alan İsveç yönetimi, Kürdis- 
tanlı yurtseverler üzerindeki uygula
mayı kaldıracağını açıklamıştır.

Bu arada meclisteki yoğun tartışma
lar sonucu, göçmenler dairesi başkanı 
da istifa edeceğini açıklamış, fakat bu 
isteği hükümetçe kabul edilmemiştir.

* # ★
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Jy^-5 |»A m^ ^l^ Icpj ■ yrjA J-^’ '?—A ^J-Jj ^y !■—■ Oy^A
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İJöj^XJl -o^J/ jt j**^ ^t^~ f^r^^ ^ ûM*^ 

lyAİ İj^jL" ZtjlÂ* jlji 

ERNK
J-*J—Jb ^J—^ ö^L a—c-jjj—11 Â_»j—t ;Jl jj-t f—^ ^—J ^ ^—Sj*. j--) j^a^\ ^â^^j <^“^ £^~^ ^b*^ ^ji^^

öIaUI ^j ^la—<jJl jynJl ^y S^*l aâJöJ.1 âöaJI öl_lala>*ll \j . ŞyiJb 

^1 M?^' JİL . ^yjJj^^ |>|ij>«-4Aj >—Jj—- (****' 4—>L—Jl^ Ay-^JyAj'Jl AAjJİI 

Ji> <L üîlj Jycö olJJl aJ-L^L J_^Jl jkUl op-l Ja^ Jr öâJI

J_yyj ^0 V?® ^/^' öLâ»LzLJ J^-l Jyoaj 4 <..a.lİI ÂiLxJ yAili ^j^_>*JI 

^ f-rlA*’ Jy^LJ • uy—" ^L* -L* |*r’/ ^' ^r^j ûd^ J ^1^' J^' 

û-Lu J y- ûLyJl o IS ^ ü>j ojjj£ Jy^ jyS ^kj yL- ^' ÂoLâöI 

L^U £—*^—-J ^b* ûjX fjö^-Jl Iaa j ^—-I—*^—j . *—öl J—İl 

£^ y* J^ ^.âz^u Jy ojIâzjj IaAmjj ^yU.1 ^ iJ^jJl £İj—il Â—»IS «L>l 

u^b^b • ^“^JJ 'rA*^l <->Xa* oL^L 4yjöj jLöJl £4 4_;L»^Ia İûü> 

u"^J uA^ olöl ^a^ oaJJI â>J-^j J?Lj^I ^jlf^l IÂa 3 ^^v-L^I 

<~aÂ^j az——y-j 4Zyy öjIS ^44 Jl—>1 ^S A4J-I ^J^Uj o_La AyJlj a^Laö^/I 

^>1 ÂilS ^jAÜja ÂSJJilI Uç a^İS Jlj t ^yJall 4_LLJjb <JI—âJl olyj—4j 

^» Ic?’ ^Ayj (J^-> (j aJ| j».UÛ> ^y <JS Jx~j Löö . ULJ 3 ^J-Â^uJ oAJl—11 

öUjy-Al ^-^A y* <-~öJl ı»^^!!»^ ÂjjİzJI ö\$l£ İJj-^b ^oÖZ—4 IjJlS 

<Lx—4J AİAyj ^lj^l lo^ö ^Jj ^y^l c’^' -^ ^^ ^J^J* ^' *b^' 

j I? jy—^i l"3-^ l—*—■ |*1»~* L> aö- , p4^j ^Jj-aI y *-^jl—öj oA—jÜj t ol—ol 

ol—zJlj J^^İJ Jly-'l 4^Sy <4yJJ A—-l—»^/l Öyjl Jl A~1»_jJ| j_Jy£ *—4y- 

Jl** JO ’• ^jlill^jjlaJlj oA*^Jl I4—'L-" । J^^—^ oyjl o_La ^a.:.«> . ^^UazII 

(*^~*”^” ur^^^' (*^"^”^1 ^^ »J., ^ylUl a_âJL ^-^-^^ j ^««ju OLm^I 

Jl ?aJI £4 öü^Aa y ^Ul j ly^ Jy- o*öü io Jl Ö-L-Jı öa_^U 

ilk^lj A4J-I £—yz—< jUajj oj^Ş ılk>l ol>₺^l JJlS t J—<jl iJlJI a_>-y

Jy^l o^1, ^l^^Ü JIaJI

^j^ ^-Ul b j*u ■ ^IaJI aa J*~zJI l^-_y Lyt <—JL 4—4J»-I ^—444 

j-* Jj 1 h4' °^* yi uA 4—^j J ^ J—^ J-**. *—4^' Jt^-^ 1 /—^ I-M^ 

ûd*^' J^* lj—-~}l Jr* J Z-^ l—d7—^J '—^ *—4r^l j’^L—*1 ^1—*ij öJj—Jl 

-U^ j JÂj ud“^' A-'4’l>'J_?-*■*•!I £• ı*!-^"^*-? Ûjj-*"—U f-r^rrA*- J^ ^Jj-^i 

^^^ ^uı^ı S^ıs 1^^ ^lA^b ui>i ^ 1.1^4 o>ij 4^1 

(H^’-’A l*-*-^ l* ^ J—*-*-—j «•l-A-^l f*j^öu |4Âİ^-J jJâJl jjXjj luJli 

’t’^^’ J^'-5 aj-*^i.âA' ^ 5* *-<A At*- jj . <-J' Ji.A û^ (H-^jb 

Jp j-xallj l—*JLu ujl j^'ifl ^-^ <^jA J^’ j|fA—’^l öl_—< Jaj öl—il—L Jlj 

Jaö-' L—«—* jl l-L-^- J*-Laj Jl j>-^—La a^J-I 4-«l—• ö^ 4>^_zJl Jl** ^j a—ıl_^1 

jAjJlj JpI——>j^/I J^j . Â—Jl—«zil 4_Jj j—11 JJöaö—j ûy—’j-* *I-LaIS f-fcA 

'~~*^Al £• f“f*l A^-b ^jJlj K 4-JJl »j d jl—Jl > *■ J-<»U 4_aZAİI >—J^-A^lj 

J^^-MJ J* Aj-fj-t^ A ^’^A' A-aJ-vAİ ^Ja- J-** (Şl Jj-Aj-âj y (»^J 

. ^â> J jj JâJl oIaL ^ |.k Âjljjl <ooJl ÂaJLmöa -ö» âJj Jo^Ul jt^ly 

jf 1*4^ â-JLJI ^ Jl ^J*^ A—--L-ÂİI ojoJI 4—Sy>- âJ—il—4 ^-La Jl> ^j 

Jj Cr* ^-*'-»0— (►rri J^-1 jb J^biUb Lr-U- j>J^Ur- fT1 löc 

j . OUI JJ y. JâJI Ui Ol.l1^1 ÖlS (-4^ Jiy cJ-ÜU —«Ul 

i^yjl ^^U jwjlillj <—AİtJl ^1a «—ÂaJ, «Jl^^jk j-bJl *—j ^_—^jb jjJl l>jj 

e-*pl jj y^j^ jL«iU/l li» Jt. -ui iyüll x«; Jjl^ J-ö ö—J 

öl^l^l Jk>J jjjJl -ö? oJj-lA-I öLajlillj öL^-âJI »Lil ^ ^LS aJ £♦—j ^Jül 

aâa^zİI »Lajjl^ âjiaL^JJ Adlili J^öJLj i jl—Jl * £Uji <_Âl> a——>1 jöj a_——<1^

‘^ j* ^ jfr^U -i—<^-*1' J—«JL <öö; jU1 Şj/bJl Jı—a_U 

U*-'^^ ^-15 (^ (-A^ij |Ulyl t.U^JljU’ JIJj'İ «bl (-* ^jjl 

—^ J^. ^^ Jl^l ^J . SJJ^J — ^.-ll ajl-bf- «b* ^ AA^—jj £>-l jjl ‘*^J> 

^-Jl ÖJjJl Jj ^y Jj^ ç^JU-û J^lolJl ^Jjİjj ÂajIaLI j o«aJJI Jal AİaJ- 

s-ÂİA- aJöJ.1 ^^âJI o-La v jL-^Jlj o-L_>JI Jl ö3j J ^4j-iSI â_>-La«j^a 

MJ^’Jd^Jl^^^’y^j-L^1 Jl—j J^LJlj Â-ÖL£Jl öl jJ^Jl

• iJlÂ" *—J^ Jr*^ J_^*»-L—> ^*f" j V^J *~*“^?^ 1^1 ^LÂSJlj

L^ J^AaI jJj^ JİA A(Ul fl—»Jlj LöSy>- 5^—A-jJ J—-LA öJl_Jl ^LxJl ^j 

^JxJl A4jlİ4 az—>aÂö j j—a- ^JJl JlÂp ^lk* jJ^Jl Jzil cJUJl fUJlj 

^l^P- OİA^jjjji -ÖA L-ö-İ J-^Zo i 4İ4AJ J^Jl lö^A- olij o-A^-Jl 

M J^ijjjy ■ Löö £İUaJ Aâh: jUvo ^yz ^Ao ^Ia jjjy Jl k o^J 

aJIö^^JI auL^JI jj^>«JI 44-A- (j â_L—^ 4—a_J A4jlİ4 t öjlill jljj löö 

J^P'tİj-^I 4 f,^ J^-^l . Jö-Jl ölö j_u LöJi Â—Âj Jjjjj J-^j 

ÂJjll öUâ»lzJlj l^L—yj Â^AÜaâNl Jo»j (JlJ-l j^gXö^l Jö ^jl—öj^-SJI 

J*AaI l^l ı 4—4jl—öll ^l—I ^^ â-ö-yJlj t ö-zaJ1j a-t*->-jJI -*-4» <. l ^k 

. jjkJlj ^ .iaJl Jl^ 3 (^^ J^~d Jj*Jl 

ouJl iö-j l—JZjLî cİ “z* ^-^ o4*l*-4—jLöj^-£JI a-Ja^JI ^_j^_>JI a ^j» 

j Iajjj *$rM ojJöj Jîl^iwJlj (^^' J*Aiö^l ^l öJ^ oy 0^»—?J 

OjaJj (1UI oy-ij löö Jy «ö\l JaJjj j-d jd 1^7-dJ-^J AökjJl o-ö-jJl 

PKK »jLİ Jl ö-S . <IJ> j—*4 fr-* J$ f J^ l>rjli LlP o*li ^—j AÂİa-ll 

^Ö5 öy- A-J^pl yy<Jl A^y- Jli 4—jpi j_jy»Jl 4—^J I—^l—-I ö>*y! 

I |Ll C. I ^k.î <—iy- a-ÂİzâJJ ö^^-JâzzJl yö-j oj-J-l ö^Ly ö^ jy-*^—^ 

Uy- I4JA ööu ^JJl Â--.UJI iyll *Âa y l-o aJa _lö^ Ly . Ia-^xj 

Âaöİ ly'I ^jVLa^I ^ Jyi l* JL La £^>Ij . L^-^aJ J|y_^ tŞ-^b l—^e* 

• S .Ab *A^ ^’jA

ÂÂ-âa- £4 £İ>ö A-dxJl â-SI jj\l ^y^ J>—^^ yJ-Jl yj-LJ' jj kjı 

£Ul ^^l—Jlj ^ywfJJ JoikL LLö I4LİA5 1 iLijy JJLL öl*- . JU—^ 

J>JIJI aJ JLİ W? ^LmLI ^1JyxJl Jl r^ löö J^ ^b Lr^ 

ÂJLkJl £yj p; J-Jj 4—jUJl 4—-U-Jı j ^JaAXJl l—*->yy -1—^ A*1 ^ ^A' 

AÂj A—zSL l tJaA-'Sl ^y yJjJl oö-l 4jj_J—Jl aJaJIj 4——*1——Jlj 4_j^ kJl 

Aİj'ill j löö> J^>~Sa^ . 4Â»l—Jl a>jIxz ^aâJIj a4Llo*^I oJa oj%——z? io-JI 

^ ^bL työ Jl Jyj . 4J-I J^j^^İu^oL-^l i^l 

^yj LzzLaa- l—o <yo £^I^Jlj hjLzSJl ÖjLJIj o^-I—âJJ 4__L> y^- .A—ru 4__ı j_A*Jl o AA

J—JH öjj yjl öL CÜ^J ÖİAİ olöjjjjl 4—JsyJl yyöll * ( ;* 

aJj Jj£jı—A^j u$yr i^l* Jjpj*d *^ ji*^’ <y>l>ö>\ı . Lma öaaj jjj- ^1 

oyl—* j^l*^ AİJJl ylUiwj ^ JS Jjy^d ^-^ JJ*j*ı ^ *1*-^ £İI—a» 

^IaSJI ^a oj—*Jl ^'ilzSz oAöaLI j^ ÂzlaJözLl j^UJl J1İ5 J ol—İl o-İa 

^oUö ^ t ^ Aöu ^ AöJl j öL^b öbU^I ^4^0 ^-öJlj 

JuSIjL^I öjlilL j*4—aİİ ly-A»j İHO yAİAü öilS ^44 JjyLjlj -Ly>Jl jy 

£>ysJl ö^Ut ^4 ^U^PKKL^? ^J^1 ^‘-^l-ll ’j-^ ^ 

J^b ^ybö^1 u^v J? ^ ^-^ S-J-- J;^ J? y 0LSJ1 j^öJij 

löö ^y ^jllb oyAİl A-jlJl l—zSJ öI~L»JL aLLJI aJUISLi ^^jj f?Ai ^li 

J>j ^y £lÂSJJ 4_~41—4^1 OJ-ÂİI A-âyy 0jjJ₺ <-UJl ^Lil-I ÖÖİJ jj—Aİl 

j^>idL j^ic/jcsLJ^"'<-'’y^ •^5'v»''^''•-*> js . ^>yı J^cs—^lı

f sjb-jLi ^.•..tjı if~>- jjj y üjydiy iA/ j cjbiÂyı jı

._ jt—i j_;i u^-> ^iL-J1 y—t j 'L'—«Jl «yy ^bJ c~4j ^lji ■-——j 

ı«»y jj-b ijx~y «iy-ı yuj y «U1 «u y> y y' —i-bUi 

*i^lüU yjU1 L_— jly flyb-i ^ «LUı U JSj > PKK »jLj Jl ^y'-U1

jU vA —J' U* J*»Jij jijx—yı t*ı ^^> J LLP' yL *J4i»*ı^
Ö-ı"“ j^ro jo/j^yi LwLfli ciikiij jyOj Jö . ^ y
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•la, ^.li^ 

^JJIL^:^, U-K^^^JI^I 

5—0y*J 1 4 |,.>J I «^ İJ J^> > i'L I df 

^lrJMJL-^ Jfjll^yjjle-»

*~. ^yk jJJ * 5*^J ' jj^^ * 4^-> Jj-*" 

^------5 ^JpjJ 12r»cJ I 5^4X4 i^ I 1 ö *C^ 

^GbJ’fÛi^-^l^LaJ^U-j/

O—s ^' J^ f ^ ’ jv^ ’ ^«-1^5 ^J W । 

_j^»vJ 1 i«00 qP 5 &j.tu ^jy^ q^JÎL ^J K

• ^l^l^t-u/11^1 

5^JI ^LJI fLJI Jyi JjJl oU 

1_____-^j^ 5_AytJI ^l

0 ■ ^ ^J 1 j/»cJ 1 2^»J ^- L—J Jj

5^>JI « JLa q 1 1^0 j Lm kJ t. j^O1 

L?---------* ^'jz^’ «5^ “^ <j“ 

â—JIm. j^îU1 ^kL—J ^j^ *«^‘-l 1 

^’,^' ö>dl ^la^l >

^•^ ^l ^W^L^iU^JI » 

^l JiUc-'JI >1^ JUJ^’

^----------------------------^

(RKK.)
VA^\^ qL. Jj^jv^ ^^- >c—x U *

^-------------d>jJ I j^>d I l^ e-~ k *

ur--------------------- ; 1-------------- Xw jj^31

ERh/k

UUj Lil> 4 <1. «1>J 1 ,kk>J Gt 1 U^ »1>- 

>-t ^J ^j^J 1 2^»j L J O>Y L 4 ^L Jj>-

---- Lpj Uzla^ L Lt aJ> J LöjJ tj 1^-**«» 

^JJ^L^I jUJIo‘v^L>JI^

Jixjnj^ i^^ji^uji^ ^ji 

uJ/^ 1 îz* J »^-l lkk> J Ll> I L>kz» I 

i^Jl^l^l L^UU^ ^e^ 

j——-3^ «S L^ JJt^^J 1 ^ <^t-—j

Jo ^K^U tf*-> J j j^ L>J 1 ^J=UZ <k— ^ 

JUJ1Iİ» ^ 4 J^l j^JI J^JI y

^_ «J 1 ^-"J X tu <^0>W ^-0^J *\r 

Jj___ -Jl^U ^loi-Jl ^ ^JI 

1_ J^»j L-o-i ai WjJ ^ UJ1

j---- rLijJl ’Lj^yM- ioU^ 5.^551 

ij—: ^ljL^^b ^’ Çikûs^’

J-------»^JI^) ^^1,^1^ 

L^J L. lûJJ ^<b j LfJo^ 1 -^/“j ( Cw^^ ^ l 

aŞ^J 1 31 j Lm^ ÎLmÎ UJ 1 lJ^ju9 ^ J» J^v ^ çj ^

<5 «J-----^ cP â---*-^J 1 j^ ^ S ^s-^P S ^u^J ’ 

ft~ S Cw** kJ 1 *>* ^*-L k_f>9 6 L»JU‘ *^^-A 
□--^l LL> ^^JLc^^ ^jU ^L^.^1 

*^jj^ r~ ’c->c ^Ki' (* e»^' ‘^Mj’ ^^? 

1»L5 J-^r j L*-X U^*- c-uû, aU • ( <• aiz.

^-^ JUJ1 IJ^ ^ UJJ1, L/l^JI^I

u^jj^ JİÂ* i« b I <2^^ ^ ’ «J-^ jii^ ‘^t^5 S

jL“» li ^î I j ü^> U l^p^^g <iLl>j âl~m 

J-~- y j^K* ^ J>- t-' uaj^1 

c. '/I^^lu-e^ ^bc.^1 ^ «UiJI 

L^- Jl a^L^t^yrlJiaL.

‘ J1—s*r ‘ û 1“ •{/" i/* u-r'J1 V^ 1 -M 

U“ö D^'u-^ oj' ^WI Jwi

Ja^^J 1 C- U^ C-1 Og 6 *1;* ■ 11 Âm^L»J I

O 1---- —L^J I 4 i» • jJ t- Jjf ^» «yyj I

u-lu^jj ^MI y Uj^c^ ^l 

je4^'cö>lû^WI J«. U^JI 

^UJI ^L,.'^^ L, ^^^^.L_ 

V-^o^' J15 ^ ^ ^ûl ü I 

UL^JJ^^EİâJ,^^ 

j——Ixli • d«g Lt^k Ly> I IxL

kJjx-i^ Je-~ ^ ( ör1-!'je^S- L_ 

JliKZjjjJI ^ 15 ^l, jjt-j/y^j» 

f—’j i^ l» ^l ktrr- ^ J«- I^ l^u 

J----*^^i-jl j?l, ( j;yUI ^Uj- ) jLuî 

ol-( o^'KDai ^lûi^ Oetr^' 

^ sU^ y o-jixJI ^- o- ^UJI 

^-JI'M-Jl, j^Io^a^S o^lkî'il 

^^Ui. ^ 0^)10-il I J1 55 L^ L 

^aJUk ^UjjUUîjU.i^- j£x ^ 

^l------JLi^^ljiuliJliyL^I 

<UÖ-A ll^ \^J^- <*5-f ‘-jyi^J 1 ^-A 3-J ^/?» ^ ’ £• 
^—jiui^^d^^i ,/d^Ji juji 

z-----^u^l JUJI^U ^l ULj^ 

4_^y£w_*J 1 j «x*J 1 Jalx>* c-LiJ I L—J ^

d~J *Ut *^»*w U-»- ^yJ 1 <u>m 1^<mJ 1 <r L»j Im^ 

fL^l^î^-kk^rUd/la,
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®®E

• ( cly )J L^WI ( el^lj

1 1Ao/Y7 Tt (Yo

(<1UL) 'LJ/^ Jl^cJl^l^^j 

cuJ^l-UI^ (öl, ) S^l^bll

• JjuJI^J 

iu»/a/^ (n

( j---- - 1- ) > 5-1^ ^- <> ûr-f—=-' 

,-. »i^j ( LUjBjIj^ I 5a^> ) J-» u* 

5—j*S fi^ J^ ^^^' ^’ '^ ^

1__ _UjU j>1’ ^UU-91^0.0* 
( ;j_ / ^tui’^^1^

^5—buj^i ^ ’ ^ j-y- 4 c^ 

j-sJjJlj Ov^’ c?- Ar- ’̂ c^LZ^

1_____ J,all rfd=Jl ^SJI^ ^’^' ^ 

o__ . ^jjJt, ^j^X-'l I,jW c^-J1 

^ IjJİİl- I, JjJli-L- ^jyW1

• r------- r*-'1^

' u yi ^ b ( Tt

( âJ? U LI ) f 1 ^ ö^r *J ^□-U ^“ l/1

LfJ jJc_ l, U-L> ^L 1« Jii ^ iU»J । 

^ trj ^ ^ 1——-—H «xö^ iuj^J 1 Llp □□

LmLJ L.L Lu * 1— jj ^z^!) (Al.) • jj---------^

^^^»C a^X ^ a-»-l' J-l u^ •------ >* çr“J

ha»/a/« ( i •

L-^-o U—- «UjJJ j-: 115.—} ^U

L-i-J-J I <. 1« * 1— jj Jj ^ lt^

f^' ^ J ^yJI üt» 1 lyi: J ^ Iz^ Q^ 

axl^JlijjjjI ULL& jy> ^ _^ijI ^— L 

■ ■ Oî^ J>İ^ V^ □ Sf> 'j^ "5 **^- ' 

^-J^JJJ UU^/l^l ^IUIJ 

<•□111 ti»l 1 J 9-^j 6 « Jj-l; j u' J IaJ 1

^(^ijji^biu^-) v^f-

• <J i^i 1 <5 u^>- J- ^lt j-iA»J 1 jJ U

• ^aUI ^ ^' l^- J’ J"A-J 

Jl 1 0 ^U—- ^U^1 ly^' ^j^ 

.!_>> ^liJI ^L^I,^'^

«XA Lw C.^»u 1 <b- 6j£& C- I J> V ’ * wl_ft ( -û

j^l^jl/L-l

( 1 ’ D eUJ$ -u— ö-jpi<, JJ^AJI 

^ «<_ ^l I i~J >■ j I < ^ o V^ I. Lc • dili?

y------^l^^

jjUc.^^ ^JUay jl^-ljj
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d___U^yül ‘liJL lyJl^lpJI c-li 

'L-Ai y (j^l I-.—İL «jlll Js-*J' 

«---- . ly I Jj Jüt q. ^k^j ( l>y» )

UJ l^JI^LIkiJI "li^ jy iao

y-----9 “as Cr^CrM» *0-i <-»pt'j—«

e-. ^UI (j^ c^UL. « df j^, 1 ^ L^ 1 ç% 

.^JyUx-Yty^Jlo^LyJI 

JSi G-J^ ) J L^hJI ( ^)'UJ 

ji^x-Ijj jjJI ji*> ^,4 su j_*J 1 O^

Jl__ kTllşLIi. ^ UuJI «la y

4 j I; 1 s e-Y, i <y»-« J^L-1 j l»p I

' f------------- “a
MAo/Y/n ( Tl

.3—^ y^ ü t- 4/jv^ ‘^ c-'î 

J---- A (P-’^-'^ ^J1 İfe^^jl ly, J

c- ^J 1 J^ O* J 1*1 •^*’** <Js*-*J 1 Ji«*l

* «Jj-L» jjlt <L^j>t_^J 1 LLJI * ti I i-jj^J 1

( JÛJ-- — ) “V* Cş* ^U>* J^ ^ J ^~~- 

^Uk^L^V^ • (^^)JL^bJ1 

o^—Jicl j5j ÂiLcU 1 j^5 ul 1 J-*-*J 1 11*

* U^ J Lt^ d«? [^ ç**^ û^j^ ’ f ^ l ^—l*?

•■ayJL v1* ^ yâ»^ oe^yJli-JL id*-

i iaq/y/11 pj(n

c-1—m^ e-b L. q L. jyjij^c u^y “^iî 

( j--------- J ) aîlÜl jeiyJJ ij^f 3^ c-isjl,

• ( ^--------^L ) «UJ^ yApO

1 u»/y/ia ( rr
çy JA-^--» «-t.«., LjjJI tlpc.1»

( ^-------- — ) “^/^ ıy 3 Y) YJ- ’ ' * ^ ' «■■ — 3«

cL^jadüTt • .^aj ( )j auı
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V-Ji Büroya Çapxana HRK Ji Bo Alema Gişî Re:

BİJÎ RÎHÊ ÊRÎŞA ŞOREŞGER A 15’Ê TEBAXÊ

Tevgera pêşvebrina berxwedana 
me a şoreşgerî a ku 15’ê Tebaxê 
1984’an destpêkiribû, yeksaliya xwe 
dagirt. Domana vê salê de, di navbera 
Hêzên me yên Rizgariya Şoreşgerî û 
hêzên faşîstî-mêtinger de, rewşa cen- 
geki dijwar û dorfireh hat jîyankirinê. 
Me hetanî niha pozperî û şerê çekdarî 
yên heta 15’ê Gûlanê 1985’an der- 
ketibûn, duxuyanî alema gişî kir. Ji 
15 ’ê Gûlanê vir de, di hersê mihên talî 
de, ev livbazîyên me yên erîşî û şerên 
me yên çekdarî yên li jêr pêkhatine.

1-Şeva 20.5.1985’an li dora 
navça Bozowabajarê Rûha’yê (Urfa) 
pozberîkî çekdarî di navbera Hêzên 
Rizgarîyê û hêzên faşisti mêtinger de, 
derket. Vê rûdanê de, leşkerek, po- 
lîsek û endamekî MIT’e hatin kuştin û 
hêjmareke bilind, ji leşker û polîsan 
hatin brîndarkirin. Vî şerî de, 5 
tekoşerên me yên hogir ku heta bera 
xwe a dawî ceng ajotin, şehît ketin.

2-Roja 19.5.1985’an Hêzên Şo- 
reşger li gundê Girdarê navça Erûhê 
êrişek brin ser mala çetê sîxur û milîs 
Sadik Ozdemîr. Vê bûyerê de ev sîxur 
brîndar ket, kureke wî jî hat kuştin.

3-Domana şerekî, ku roja l’ê 
Gûlanê 1985’an li dora gundê Banê 
navça Êrûhê derket de, şervanê me ê 
mêrxas heval Cewdet şehît ket. Şiva- 
nek jî ku li vê dorhêlê pezê xwe 
diçêrand ji hêla hêzên kedxwar hat 
kuştin. Vê bûyerê de gelek leşker jî 
brîndar bûn.

4- Roja 3.5.1985’an li dora gundê 
Dilopkê navça Êrûhê de, di navbera 
Hêzên Şoreşger û yekitiyên ordîya 
faşîst de şerekî çekdarî ku 6 seetan 
domkir, derket. Rûdanê de ser- 
leşkerek (asteğmen), sersengek (on
başı) û 3 leşker hatin kuştin, gelek 
leşker jî hatin brîndar kirin. Vê poz- 
berîyê de, 4 şervanên me, ku nav wan 
de têkoşerên egît Yaser û Hesen jî 
hebûn, bi keleşi ceng kirin û şehît 
ketin.

5- Hêzên Şoreşger, şeva 27.4. 
1985’an li naveroka bajarê Cizîrê 
kemînek (xefk) li pêşberê tomofila 
qomutanê tabûrê danin. Tomofil kete 
xefkê û şoreşgeran agir lê kirin û peji- 
landin (texrîpkirin). Serleşkerê ta
bure vê bûyerê de brîndar ket û rakirin

nexweşxanê. Piştre li nexweşxanê 
mirîye.

6-Roja 23.5.1985’an Hêzên Şo
reşger li gundê Bêşilê navça Slopî 
êrîşekî çekdarî li dijî yekitiya ordîya 
kedxwaran ku li vê dorê hatibû bicih 
kirin, bikaranîn. Di eynî rojê de, 
Hêzên Şoreşger pêşîya cemsekî leş- 
kerî de ku dihat nava gund, mayîn 
raxistin. Encamê de cemse hat tex- 
ripkirin. Peyvajoya herdû bûyeran de, 
gelek leşker an hatine kuştin an jî 
hatine brindar kirin. Lê belê agahîyên 
zelal yên li ser van bûyeran hêj berde-

stê me nebûne, lewma em nikirin hêj- 
marên encamî bidin nasdan.

7- Li dora gundê Zêvîya navça 
Çatakê bajarê Wan’ê, roja 6.6.1985’an 
şerekî çekdarî ku bi seetan domkir, di 
navbera Hêzên Rizgarîyê yên Şoreş
ger û hêzên çetên milîs yên ji eşîreta 
mala Alê, derket. Di bûyerê de, 
serekê eşqîyan Mistafayê Tahirê 
Zeşko xedar hat brîndar kirin. 3 kesên 
ji çeta mala Alê hatin kuştin û 2 kes jî 
brîndar bûn. Pişti ku hêzên ordîya 
faşîstî-mêtinger hatin hêrema rûdanê 
pêde, şer di mabeyna hêzên dijmin û 
tekoşerên HRK de berdewam kir. 2 
serleşker (yuzbaşîyek û astegmenek) 
û serbazek hatin kuştin. Di vê poz- 
berîya çekdarî de, şervanên me yên 
leheng rêhevalên îsa û Şerif şehît 
ketin. Tekoşerê me ê hogir rêheval 
Hemît, ku ji şer xwe brîndar xelas- 
kiribû, piştre şerê xwe bi hêzên çeten 
milîs yên ji eşîreta Yezdînan re bi 
seetan ajot. Gelek kes ji wanan brin

dar kir û e w bixwe jî şehît ket.
8-Roja 17.6.1985’an; roja serekê 

eşqîyan Mistafa ku rûdana li jor qala 
wê buyîn de brîndar ketibû, ji ne- 
xweşxanê derket, Hêzên Şoreşger 
êrişek din brin ser mala wî. Bûyerê de 
küre wî hat kuştin, ew bixwe dîsa gran 
brîndar bû û 6 kes jî brîndar ketin.

9-Roja 14.6.1985’an li Gundikê 
Mellê navça Şirnexê Hêzên Şoreşger 
erîşî sîxur (ajan) çetê milîs Mistafayê 
Namede kirin. Mistafayê eşqîya 
xedar hat brîndar kirin.

10-Hêzên Şoreşger, roja 21.6.-

1985’an li gundê Bêcritê navça Şir- 
nexê erîşek brin ser yekitiya leşken" a 
faşîst ku li vê derdorê hatibû bicih 
kirin. Domana şer de, serbazek hat 
kuştin û gelek jî brindar ketin.

11- Li gundê Avyanê navça Şir- 
nexê, roja 23.6.1985’an Hêzên Riz- 
garîyê êrîşek brin ser yekitiya ordîya 
mêtinger ku li vir hatibû bicih kirin. 
Gava ve bûyere de, serleşkerek (assu- 
bay) û 2 esker hatin kuştin, gelek 
leşkerên din jî brîndar ketin.

12- Roja 23.6.1985’an HêzênRiz- 
garîyê li gundê Akerê navça Perwari 
êrişek li dijî yekitiya ordîya kedxwar 
ku li vê hêlê hatiye bicih kirin, birêve- 
brin. Xebatên şirketa zifte a Înglîz û 
Emrîkîyan ku li dora Perwari li ziftê 
(petrole) diğere, bi rojan hat rawes- 
tandin. Roja 26’ê Tirmihê, êrişekî 
duwemîn li dijî eynî yekitiya kedxwar 
çêbû. Domana êrişê de, gelek leşker 
hatin kuştin û brindar kirin.

13-Roja 28.6.1985’an li dora
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gundê Banê navça Êrûhê şerekî çek- 
dari ku qedera seetan berdewamkir, di 
navbera Hêzên Rizgariya Şoreşger û 
hêzên ordîya faşîstî-mêtinger de qew- 
wimî. Vî şeri de, ji têkoşerên me yên 
hogir û gernas, rêhevalên Havva, 
Osmên û Xelîl şehît bûn. Ji hêzên dij- 
min jî gelek hatin brindar kirin.

14-Şeva 10.6.1985’an, Yekitîya 
me a Propexende a bi navê 14’ê Tir- 
mihê (Temmuzê) li navça Şirnexê 
êrîşê alaya cenderman kir. Rûdanê de 
mala qomutanê alayê bi avêtina 
rokêtan hat hilweşandin. Serleşkerek 
(üsteğmen) û 4 leşker hatin kuştin û 
hêjmareke blind ji serbazan brindar 
ketin.

brîndar bûn.
20-Hêzên Şoreşger roja 1.7.1985 

li mezra Komir gundê Bêşilê navça

15-Yekitîya me, ku me li bani 
behsa wê kiri, şeva 16.6.1985’an li 
Şirnexê êrîşek bre li ser qereqola

Turkozê. Gelek leşker hatin kuştin, 
an brindar kirin.

Beytûlşebabê êrişek brin ser mala 
sîxurê milis Midurê Miho. Rûdanê de

16-Domana miha Hezîranê de, 
eynî yekitîya me, li gundê Karnê- 
navça Êrûhê, li günden Garisa-Hot û 
Tirya li navça Perwari û li zozanên 
Gêwer û Gûrdilan de hin çivin ku 
nêziki 70 heta 100 kesan beşdar 
bibûn, pêkanî. Civînan de, alên 
Hêzên Rizgarîya Kürdistan (HRK), 
ala Enîya Rizgariya Netewa Kürdis
tan (ERNK) û hin penqertên din, 
hatin blindkirin. Domana civînan de, 
axaftenên ji megefonan ku bi seetan 
domkirin, hatin çêkirin. Kesên hati
bim civînan, cilên netewî û leşkerî 
(pêşmergan) li xwe kiribûn.

17- Şeva 14.6.1985’an serekê Be- 
lediya Qulpê ê faşist ku ji partiya 
MDP (Partiya Tevgera Nîjadperest) 
bû, ji hêla Hêzên Şoreşger bi mirine 
hat cezakirin. Ev kes glîyê 2 şoreş
geran kiribû. Gunehên wî ew bû ku, 
ewî bi glîkarîya xwe herdû şoreşger

dabû girtinê.
18- Roja 20.6.1985’an li ser rîya 

navçên Yüksekova û Şemdinan de 
Hêzên Şoreşgerkemîn vegirtin. Cem- 
sekî leşkeri kete xefkê. Şoreşgeran 
êrişî cemsê kirin û texrîpkirin. Ser
leşkerek (üsteğmen) û 3 serbazên 
cemsê de hatin kuştin. Rûdanê de 
têkoşerê me ê gernas rêheval Nasir 
şehit ket.

19-Roja 1.7.1985’an li çiyayên li 
dora navça Çatakê şerekî çekdarî di 
navbera Hêzên Şoreşger û hêzên 
ordîya mejokdar çêbû. Peyvajoya 
pozberîyê de ji têkoşrên me yên 
mêrxas, rêheval Muhsin şehit ket û 
hêjmareke bilind ji leşkerên dijmin jî

ev kes û kurê wî brîndar bûn, braki wî 
ji hat kuştin.

21-Roja 16.7.1985’an li navça 
Şirnexê Hêzên Şoreşger êrîşî komeke 
ji polîsan ku li sukê devriye digeriyan, 
kirin. 2 polis brîndar ketin.

22-Roja 18.7.1985’an li günde 
Şaxê navça Slopî Hêzên Şoreşger 
êrişek brin ser şantîya DSÎ (Şantîya 
Karên Avî yên Dewletê). Li şantîyê 
340 heb cumên dinamite ku heryek 
200 gr’e, 150 metre fitil û 51 heb 
kepsul bidest ketin. Şoreşgeran de- 
mekî dirêj propexende li karkerên 
şantiye kirin û belavok dane wan.

23- Hêzên Şoreşger roja 23.7.- 
1985’an li gundê Spîndarekê navça 
Şirnexê êrişek li diji yekitîya leşkeri a 
dijmin ku li vê derê hatîye bicih kirin, 
birêvexistin. Gelek leşker hatin kuştin 
an hatin brindar kirin.

24- Roja 6.7.1985 ’an li dora gundê

Ebubekran li navça Êrûhê şerekî çek
darî di mebeyna Hêzên Rizgarîya 
Şoreşgerî û hêzên ordîya kedxwar 
derkete hole. Di vê pozperiyê de gelek 
serbazên neyaran hatin kuştin an jî 
brîndar ketin. Ji têkoşerên me yên 
leheng, rêhevalên me Yilmaz û Mer- 
wan şehit ketin.

25-Roja 21.7.1985’an li eynî 
mintiqê şerekî duwemîn qewwimî. 
Bûyerê de ji şervanên me yên keleş, 
rêhevalên Fîraz, Ruken û Edîp şehit 
ketin. Hêjmareke bilind ji eskerên dij
min ji, hatin kuştin an ji hatin 
brîndar kirin.

26-Roja 15.7.1985’an Hêzên Şo
reşger li gundê Pîrozê navça Perwari 
avêtin ser mala sîxurê glîkar Mahmut 
Yilmaz. Ev kes glîya şoreşgera kiribû 
û talîya glîkarîya wî de, 2 şoreşger 
şehît ketibûn. Şoreşgeran vî sîxuri di 
xênî de girtin. Şoreşgeran weris li 
stuyê vî xinizî grêdan û li gelek gun- 
dan gerandin. Domana gera li gundan 
de civîn pêkhatin, û bêbextîyên wî ji 
gundîyan re hate gotin. Talî li gun- 
dekê, bi daxwaz û erêgotina gel bi 
mirinê hate cezakirin.

27-Roja 14.7.1985’an Hêzên Şo
reşger ketin navça Başqale bajarê 
Wanê. Li wir belavok hatin belavki- 
rin, afiş hatin daleqandin û axaftin li 
pêşberê gel hatkirin. Domana vê liv- 
bazîyê de, qereqola polîsan bi roketan 
hat daweşandin û taxripkirin. Gelek 
polis an hatin kuştin, an jî brîndar 
ketin.

28-Şeva 25.7.1985’an li dora 
gundê Avyanê navça Şirnexê şerekî 
çekdarî di navbera Hêzên Şoreşger û 
hêzên ordîya mêtinger de, derket. Di 
vê pozberê de, ji tekoşerên me yên 
gernas rêheval Haşim şehît ket.

29-Şeva 16.7.1985’an li navça 
Slopî Hêzên Şoreşger gelek belavok 
belavkirine, pelên duruşman bi dî- 
waran ve xistine û wênên (poster) 
Serok APO yên mezin daleqandine.

30-Roja 13.7.1985’an Hêzên Şo
reşger li gundê Xirabşexê navça Gur- 
pinarê de êrişek brin ser serekê 
sîxurên milis Hacî Feyzi Tatar. Di vê 
bûyerê de ev serekê eşqîyan û 3 enda- 
mên çetê hatin kuştin, yek jî xedar 
brîndar ket. Gunehên van kesan ku ji 
eşîreta Alê ne, ew bû ku, tekili şehît 
kirina rêhevalên me Hemît, îsa û Şerif 
bibûn.

31- Roja 14’ê Tirmihê 1985’an de 
Yekitîya me a Propexendê a bi navê
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14’ê Tirmihê kete navça Çatekê li 
bajarê Wanê. Bi vê kiryarê hêzên dij- 
min hatin bêtesir kirin û navçe, qedera 
2 seetan ma bin hikmê Hêzên Riz- 
garîyê de. Di vê domanê de, hêzên 
ordîya kedxwar hatin bêhikimkirin, 
avahîya hukumetê bi roketan hat 
texripkirin, natirwanek (bekçi) ku 
xwe têkili livbaziyan kir hat brîndar 
kirin û dest li ser çeka wî hat danîn, ala 
ERNK jor ve hat blindkirin, wenên 
Serok APO yên mezin hatin daleqan- 
din, belavok hatin belavkirin, bi 
megefonan ji gel re hat axaftin û bi 
têkilîya girsên gel meşek hat çêkirin.

32-Roja 5.8.1985’an de, eynî 
yekitîya me li gundê Şivmicalê navça 
Çatakê êrişek li dijî malên serekên 
çetên sîxûr û milis yên bi navê Hacî 
Şeref û îlyas, pêkanî. Vê kiryarê de 
malên herdû sîxuran hat şewitandin. 
Di seri de serekê eşqîyan Hacî Şeref 
ku rêheval Hemît şehit kiribû û 10 kes 
din hatin kuştin. Çeka ku pê rêheval 
Hemît kuştibûn bi 103 berên xwe ve 
ket destê şoreşgeran de. Ev livbazîyên 
me, xwehdan ji patikên (paşstuyên) 
kesên ku dixwazin karûbarên eşqî- 
yatîya sîxuri û milisi bikarbênîn, anîn 
xwar (dan herikandin), kirin ku gelek 
kes xwe bidin destê Tevgera Şoreş- 
gerî û derbeki gran li komploya rêk- 
xistina çetên sîxur û milis yên mê- 
tingerên faşist hat, xistin.

33-Roja 1.7.1985’an li çiyayên li 
dora navça Xîzanê şerekî çekdari di 
mabeyna Hêzên Rizgariya Şoreşgeri 
û hêzên ordîya mejokdar çêbû. Li 
dorhêlê bi firehî tê gotin ku 10 leşke- 
rên dijmin hatine kuştin û 20 leşker jî 
hatine brîndar kirin. Di vê pozberîyê 
de 3 şervanên me yên egît û gernas 
şehit ketin.

34-Roja 16.7.1985’an li navça 
Mutkê navbera Hêzên Şoreşger û 
hêzên ordîya mêtinger de şerekî çek- 
darî ku bi seetan domkir, qewwimî. Di 
vî şerî de gelek serbazên dijmin hatin 
kuştin û brîndar kirin. Bûyerê de, ji 
têkoşerên me yên qehreman rêheva- 
lên Îsmaîl, Hemza, Welat, Azad û 
Rustem bi keleşi şer ajotin û şehît 
ketin.

35- Di nivê miha Tirmihê li navça 
Şemdînan de şerên çekdarî yên ku bi 
rojan domkirin, di navbera Koma me 
a binavê Şehît Seît û yekîtîyên 
ordîya kedxwar, derketin. Domana 
van pozberîyan de 3 serleşker (subay) 
û 12 leşker hatin kuştin, bi dehan

leşker jî hatin brîndar kirin. Tekoşe- 
rên me yên hogir rêhevalên Celal, 
Cuma, Tekîn û Rubar heta beren xwe 
yên talî bi mêrxasî şer ajotin û şehît 
ketin. Tê gotin ku heliqopterek (bala- 
fîrek) ku derb girtibû, hatîye ketin.

36- Miha Tirmihê de sîxur û glî- 
karek, bi navê Bapîr, kete deste şoreş
geran de. Weris bi stuyê wî ve hatîye 
grêdan û li gundan hatîye gerandin. 
Ev kesê xiniz, li peşberê gel axifî û 
gunehên xwe eşkere kirîye û talî de 
sund xwariye ku dîsa van xebatên 
bêbextî neke.

37- Eynîrojande2endamênçetan, 
ku çek ji dewletê girtibûn li navça 
Çuqurca ketin destê Hêzên Şoreşger 
de. Şoreşgeran dest danîn ser çekên 
ku ji dewleta dijmin girtibûn.

38-Roja 15.4.1985’an dawîya 
provekasîyon û zixtkirina IKP û 
KUK-SE de li Kurdistan’a Başur 
şerekî çekdarî bi van hêzan re çêbû. 
Vê rûdanê de endamên me yên hêja û 
tekoşerên me yên mêrxas, rêhevalên 
Mesut, Sefkan, Delîl, Rauf, Rehmî, 
Riyad, Hazim û Şervan şehît ketin. 
Bûyerê de, hêzên IKP û KUK-SE jî 
xusar û hindabûnên gran dane.

39- Miha Gûlanê de Hêzên Şoreş
ger li qopanîya (nehye) Çîçeklî li 
Dêrsimê êrîşek brine ser qereqola 
neyeran. Bûyerê de 10 serbaz hatîne 
kuştin û gelek leşker jî brindar bûne.

40- Eyni demê de, Hêzên Şoreşger 
li bajarê Tunceli avêtine ser hingav- 
tin- û lêdanxanekî; 4 hingavtinkar 
hatine kuştin.

41- Hêzên Şoreşger erişek brin ser

Pavyona “Ana-Fatma” ku bi deste 
mêtingerên faşist li Dersime hatibû 
avakirin û dihat şixulandin. Ev ge- 
marxane bi temamî hat texripkirin.

42- Roja 1.8.1985’an Yekitîya me 
a Propexendeyî a bi navê 21 ’ê Adarê 
li çiyayên dora navça Sason kemînek 
vegirt. Cemsekî leşkerî kete xefkê. 
Şoreşgeran êrîşî cemse kirin û tev 
texripkirin. Serleşkerek (assubay) û 4 
leşkerên cemsê de bûn, hatin kuştin.

43- Miha Tirmihê de li gundên 
dora Cizîrê, Şirnexê, Slopî û Êrûhê de 
gelek belavok hatin belavkirin û li 
gelek gundan (bi sedan) civînên pro- 
pexendîyî hatine çêkirin. Di van der- 
doran de gelek glîkar xwe dane dest 
şoreşgeran, gelek mirovên ku dewlet 
bi zorê çek dabû wan çeken xwe li 
dewletê zivirandine û gelek keyên 
(muxtarên) gundan li dijî konevanîya 
(polîtîqa) dewletê rabûne û îstîfa 
kirine.

44- Roja 5.8.1985’anli günde Sor- 
bitmê navça Slopî sîxurê glîkar Ab- 
durrahmanê Mellê ji hêla Hêzên 
Şoreşê bi mirine hat cezakirin.

45- Bilî van rûdanên jor, giringe 
meriv bala xwe baş bide van bû- 
yerên jêrîn:

a) Roja 14.6.1985’anlibajarêMa- 
latyê fırokekî cengê -Fantom- ku 
firokên tetbîqatê dikir, li erdê hatîye 
xistin. Serleşkerek (yuzbaşî) û gelek 
leşker hatine kuştin.

b) Di nav hêzên ordîya mêtingerde 
ku li gundê Serxetê navça Êrûhê

Dûmahîk Rüpel 37'an de
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Destên Xwe Yên Qirêj
Ji Ser Pêşengê Gelê Me Yê Xebatkar PKK Rakin!

Nêrinek kurt li dîroka komela 
mirovî ya tijî ders û serpêk (tecrübe) û 
ya bi bûyerên giring û jîndar dagirtî, 
wêji me re berî hertiştekî xweyake, ku 
netewan ne tenê para xwe ji heyînên 
şaristaniya mirovatiyê birine, weke 
parçeyên helbest û torê yên namdar, 
an jî hûnera avahîyê ûhd. wek: Ilyaza 
Homêros, Akropolîs, Pîramîdan, wek 
çîroka ceng û aşîtî ya Tolostoy, Mem 
û Zîn’a Ehmedê Xanê, an jî şahname 
ya Firdosî. Lê wê ji me re bi ronahî 
xweya bît, weke ronahiya royê, ku 
gelan serpêhatiyên mêrxasiyê ni- 
vîsandinê, û baştirîn rûpelên xebatê di 
demên teng de ji dîroka xwe nivîsan- 
dine. Gava ku di têkoşîna dij serdes- 
tiya biyanî de û dijî kefteleftên 
biyanîyan, ku van gelanji xwe re bikin 
kole û welatên wan zeftbikin û heyî- 
nên wan welatan u berên wan talan 
bikin. Mexol û Tetaran pareke gelek 
fireh ji cîhanê xistin bin destên xwe, û 
gelên wan hêrdiman ji xwe re kirin 
kole, û împaretoriyê xwe ya mezin bi 
împeratoriya “kerîyên zêrîn” navki- 
rin. Û torinên (pisên) Cengizxan ê 
gewre, mezinê Mexol û Tetaran Batî 
qonaxek ji zêr li ber rîbarê Volga 
avakir, bi gumana ku ew bibe paytextê 
teviya mirovatiyê. Napoleon Bouna- 
pert di xwenerojên xwe de didît, ku 
ewê cîhanê bistîne û hemû dizanin, ku 
Hitler û leşkerên faşist li dawiyê çûne 
gemarxane ya dîrokê. Evin misalên 
ku nayin vegerandin, ji me re xweş 
diyar dikin, ku sînorên mezinahiya 
gelan nînin, gava pirsa derxistina 
biyanîyan ji welatên dê û bavan û 
standina serxwebûn û serbestiya wan 
li dar bît. Gelê me yê kurd ê xwedî 
mêjoyeke gewre, yê ku welatê wî 
hatiye standin û heya niha talan dibît, 
ûji zû de tê xwarin, ji aliyê biyanîyan 
ve, ji sedsalan ve, kefteleftên xurt 
hene, ku Kurdan bikin koleyên çerxa 
(sedsala) bîstan, “Koleyên şaristanî” 
û hilkirina bingehên netewiya wî, ji 
ziman, şaristan, dîrok û hewhariya 
(hevwelatîya) wî, an jî bi kêmtirîn 
Kurdan bikin nola Indowên, ku bi 
destê Ewrupiyan di welatê xwe 
Emrîka de bûne kêmneteweke bê zax 
û hêz.

Gelê me, çi caran li ser rûnenişt û 
jîna koletiyê an jî serşûrkirina rûmeta wî

ne bi dilê wî bû. Lê gelek caran xwe 
hilgavt, ku niştimanê xwe Kurdistan 
biparêze, ew niştimanê, ku dijminan 
parçe û parvekirine, bi gumana, ku 
wê kanibin gelê Kurd bikin helan, û 
navê “KURD” bavêjin dawiyê û di 
rûpelên dîrokê de wanda bikin. Lê dij
minan şaşiyeke mirini kirin û hêviyên 
wan li ser qumê ava bîbûn.

Gelek hilgavtin û şoreşên, ku gelê 
me teqandine dijî zordar û hêrişvanên 
biyanî binve bûn. Ji ber gelek hoyên 
xweyî û nîrên hawîrî yên ku em tev 
wan dizanin.

Ji çaxa binaxkirina peymana 
(Sewr) 1920’an de û nîşandana pey
mana Lozan 1923’an ya nebixêr, gelê 
me çi li Kurdistan’a bakur û rojava bît 
û çi li parçeyên dî bît, çi caran xweya 
nekir, ku torinên (pisên) Kurdox, 
Mîdiyan ên xwedî dîrokeke kevnar 
razî dibin bi jîneke koleyên Roma, di 
girêkên dawiyê de ji sedsala bîstan. Û 
Marks rast gotibû: “Şoreş kaşgêrê 
dîrokê ne”. Şoreş û hilgavtinên gelê 
me yên, ku bi xeyd li ber rûyên dijmi
nan agirkirine kaşgêrin di dîroka wî ya 
mêrxas de, welatê xwe kire volkaneke 
xeyidî, di bin lingên zordariya kolonî 
ya torinên Mexol û Tetar de.

Kemal Atatürk, (Mezinê Tûra- 
nîzma Tirkî ya şofonîşt û nijadperest, 
xwînmijê dij gelê Kurd û serbir.) di 
salên 1925,1927,1929 û 1937’ande 
gelek şaş bû di hejmartinên xwe de; 
gava gumankir, ku ewê teviya netewa 
Kurd a kevnar bike “Tirkên çiyayî.” 
Lê hevgiranî (denge) li ser qada Kur- 
distanî hate guhartin; gava (PKK) 
derket jinê. Va partîyê prolîter û bi 
taybetîyen xwe yên serdemî yên 
xweya, tevgera gelê me ya rizgarî- 
xwaz gihande koçbereke (qonaxeke) 
nûjen, ji ber ku Kurdistan a ti li rêya 
partîyekê wilo, ji zû de rewestîya. Ev 
partîya hêvî û daxwazên netewa Kurd 
di rizgarîyê û serbestîyê de û ava- 
kirina Kurdistan’eke yekbûyî, demok
rat û serbixwe berçav dike, ta ku 
mirovê Kurd di saya sazûmana xwe 
ya niştimanî de xwedî mirovatî û 
rûmeta xwe be, nola her mirovekî li ser 
rûyê erdê, û ta ku ala Kurdî tenê û ne 
yek dî ser seriyê wî biket pirpir.

Em bi giş baweriyê dibêjin, ku 
partîya şehîdan, partîya mêrxasan,

partîya Mazlum DOXAN; Kemal 
PÎR û Xeyri DURMUŞ û ên din ji 
wan dilêrên, ku bi xwîna xwe ya paqij 
xaki Kurdistan awdane, ew dikane 
xebata gelê me bajo, û kefteleftên dij
minan û pîlanên rêvema û kesên 
berxwe, ji hindek sazmanên Kurdî yên 
direwîn ên ku di obekê de civiyane û 
yekdestiyeke nebaş pêkanine, ku 
ziyanê bigihînin partîya pêşewa û 
Hêzên Rizgarîya Kurdistan. Nikanin 
tiştekî bikin, dijî karwanê gelê me yê 
rizgarixwaz ê ku berve jor hildikişe.

Kuştina heşt (8) qadro yên 
pêşketî ji Hêzên Rizgariya Kurdistan 
(HRK) ya girêdayi bi (PKK) ve, 
ewên ku berê xwe dabûn bo bicîanina 
kar û berakî çekdarî dijî hêzên kolo- 
niyalîstên Tirkî, kuştineke pise û lêda- 
neke ji paşve ye. Bila Hûn serşûrbin 
rêvema û berxwe yên xiniz. Ev 
kuştina ku we kirîye, ji ve re, ji bil 
serşurîyê û valaçûnê tiştekî nahîne. 
Eğer we li şuna wan (8) serbazên 
Tirkên hêrişvan bikuştina, ma wê ne 
çêtir ba?! Me bi xwe bersiva vê pirsê bi 
şêweyekî (dîrêkt) bihîst, gava me ji 
endamekî sazmaneke (Organeke) 
dijxebatê û berguman, ji wan sazma- 
nên ku ew xûnrêtina xiniz kirine, 
bersiv wilo da:

‘"Em ne amedene, ku serbazên 
Tirkan bikujin”. Lê em dibêjin: 
Wilo ye, hun amadene bo kuştina 
xebatkarên dij zeptkariya Tirkî ya 
kolonyalîst. Dem hatiye guhartin û 
hişyariya netewî û niştimanî li bal kur 
û keçên gelê Kurd pirtir bûye. Û çi 
cilikên “sosyalîst”be, an “pêşver- 
û”an ji “gelêrî” be, wê gele Kurdis- 
tanê wê bavêje, çuku rastiya we 
nasdike. Hûn netiştekin ji bil pençek 
mirovên berxwe, girêdayî û rêvemayî, 
yên tenê gotinên ramyarî (siyasî) 
xweş dizanin û bi şor û peyvin deng- 
dayî û hevokên şoreşin yên vala û 
demçûyî dilîzin.

Ji demeke dirêj ve, em bûyerên ku 
li Kurdistana bakur-rojava û ya başur 
derbaz dibin temaşa dikin û bibêjin, 
ku “sosyalizma navnetewî” ya dê- 
menê dî ye ji impiryalîzm û kolonya- 
lîzmê, ew dêmê ku gelek soringên 
rindiyê li xwe hêştine, bi rêya ajanên

Dûmahîk Rûpel 37’an de
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Desten Xwe Yên Qirêj Ji Ser Pêşengê Me...
Destpêk Rüpel 36'an de

xwe û partiyên ku pêve girêdayî dixe- 
bite bi çareyan bo hêzên şoreşin yên 
serrast di Kurdistanê de, û di pêşiya 
wan de serokati û pêşengiya gelê me yê 
xwedî serpêk (tecrübe) Partîya Karke- 
rên Kürdistan (PKK) ji rê bavêje û 
hilîne, bi armanca ku serokatiyên 
burciwazî yên rêvema û berxwe 
deyne ser milê gelê me yê Kurdê ser- 
bilind. Ewên ku hergavekê amedene, 
ji ber serheviya (Terkib-avahiya ku di 
ser hev re) wan a çini, ku her çaxekê 
de xiyanetiyê li gelê xwe bikin û di pişt 
wî re beijewendiya xwe bi cî binin, û 
li ser milê me netewa me û fe- 
dekariyên wê yên gewre, hindek 
berjewendiyên xwe yên ezezî û yên 
partikarî yên teng û ji armanc û beije- 
wendiyên gelê me yê xebatkar dû- 
rin.

Bijî Rihê Erîşa Şoreşger a 15’ê..
Destpêk Rûpel 35’an de

hatine bicih kirin, berhevdanek (du- 
bendîyek) bi rengê Kurd-Tirk, şo- 
reşger-faşîst, hatîye derketin û qu- 
libîye şerekê. Encamê de serleşkerek 
(üsteğmen) û 10 leşker hatine kuş
tin.

c) Li gundê Aynê navça Êrûhê ser
leşkerek lêdan li leşkerekê kirîye. 
Encamê de leşker çeka xwe peqan- 
dîye û qomutanê xwe kuştîye.

d) Di nav hêza ordîyê a ku li gundê 
Şikeftîyan navça Êrûhê, hatîye bicih 
kirin, berhevdanek bi rengê Tirk- 
Kurd derketîye. Encamê de ser- 
leşkeran (subayan) 2 leşkerên eslê 
xwe Kurd, dane ber fişekan û kuş- 
tine.

e) Rûdanên bi vî avahî gelek der- 
dikevin holê. Gelek leşker payhev 
direvin Yewnanîstan, Surî û Iraqê 
(firar dikin). Bi rengekî fireh di nav 
refên ordîya mêtinger de, dubendî û 
berhevdan heye. Meriv dikare bêje 
ku, ordî domana belavbûnâ xwe 
dije...

*•*

Şerê me ê şoreşgeri, kiryarên me 
yên çekdarî wê dema pêşîya me de jî 
bi gîyana 15’ê Tebaxê, wê behtir bên 
xurtkirin û dorfirehkirin.

Di vê sala derbasbûyî de, li Kur-

Xwina şehîdên ku bi xinizi hatine 
kuştin heban naçin, û bila dijmin 
zanibin, ku gelê me yê Kurd çi kesî li 
çiyê (PKK) ji xwe re pêşeng nabîne. 
Ev partîya kû bûye nişana rizgariya 
gelê me û axa Kurdistanê ya giran- 
biha, ji gemara kolonyalîstên Tirk ên

*Serşûrî û şermî ji xûnrêjan û kesên ku 
tevkariya kuştina (8) heval û qadroyên me kirine!
*Serbilindî û herheyîn ji canên wan ên paqij re!

*Bijî ta herdem, peşengiya gelê me ya jîndar û şoreşin PKK!
*Bijî Hêzên Rizgariya Kürdistan HRK!

*Bijî Eniya Rizgarîya Netawa Kürdistan ERNK!

30.7.1985
Moskova

Dost û piştewanên PKK
li Sovyetistanê

distanê rewşa cengekê hat jîyankirin. 
Bi kiryar û şerê me, li dijî dijminê fa- 
şistî-mêtinger, hêrema Kürdistan 
qulibî enîya şerekî şoreşgerî. Domana 
salekî de bi sedan kiryarên me yên 
êrîşî û şerên çekdarî -yên hûr û gir- li 
dijî mêtingerîya faşist û xulamên wan 
yên xweyîcih birêketin. Peyvajoya 
van kîryar û pozberîyan de ji hêzên 
ordîya faşîstî-mêtingêr, ji 1000 kesan 
behtir leşker hatine kuştin, ji 500 
kesan bêhtir leşker hatine brindar 
kirin û ji yên hatin kuştin bêhtiri 
100 kesan, serleşkerin (subay û 
assubay). Bili vê jî serekê bele- 
dîyekê, doktorek, ebek (hemşîrek) 
û 16 polîs ku bûn hedefa livbazîyên 
me hatin kuştin û qeymeqamek û ji 
20 kesan bêhtir polis jî brindar ketin. 
Dema derbasbûyî de, baş tê zanîn ku 
di nav hedefên şerê me ê şoreşgerî de,

•Bimre Mêtingerîya Tirk a Faşist û Xulamêm Wê!
*Bijî Tekoşîna Ji Bo Serxwebûn û Azadîya Kürdistan!

*Biji Partîya Karkerên Kürdistan!
*Bijî Eniya Rizgarîya Netawa Kürdistan!

*Biji Hêzên Rizgariya Kürdistan!

15’êTebaxê 1985
Hêzên Rizgarîya Kürdistan (HRK) 

Büroya Çapxanî

ku axa niştimanê me Kürdistan qerêj 
kirine.

Kuştina (8) hevalan berdestiyeke 
kû biha yê wê hatiye qedandin, ji dij- 
minê kolonyalistê Tirk re, û ji nav- 
çeyên sosyalizma navnetewî û im- 
piryalîzmê re.

hin hezên paşverû û bêbext yên li Kur- 
distanê ku sîxurî ji bo mêtingerîya 
faşist re dikin, hebûn. Nexasim vê 
deme de dijminê mêtinger pir xebat 
kir ku van hêzan rêkxisti bike û çek 
bide wan û bi rengê çetên sîxurê-milîs, 
berdê hêzên şoreşger û girsên gel; yanî 
li hemberê gel û şoreşgeran rake. 
Dema derbasbûyî de ii dijî van hêzan 
jî kiryarên me yên fireh bicih hatin. Bi 
granî serekên eşqîyan, nêzîkî 100 
kesên çetên sîxurê milîs hatin kuştin û 
hevqasî jî hatin brindar kirin. Bîlî van 
jî, gelek çek, çekxane, tiştên tên 
peqandin, pere, erzaq ûhw. bi riya 
kiryarên şoreşgerî, dest li ser hatine 
danîn û bûne malê gel. Ev encamên 
me dan xuyakirin, beyî ku meriv 
hevçe bike li serfikran bimeşine, xurt- 
bûna şerê ku em dimeşinên datinin 
hole. Di sala pêşîya me de, wê 
têkoşîna me bi tektîken cengê yên pêş- 
veçûyîtir, wê bighîje qonaxên pêşvetir 
û xurttir...
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DERÎYÊ ZİMANÎ

(Nermkirin - Vêres)

1- Nermkirin:
Gava em tîpeke deng- 
dar dixin ciyê tîpeke 
dengdar a di, di gotin 
û nivîsandinê de, jê 
re (Nermkirin) tê go
tin, û bi zimanê Fi- 
rensî (Vêres), bi Ere- 
bî (İmale).

Gava navek pîşkar be, wek:
Ga Osman Aş

a)- Di Buhêrkê de:
Gê dar şikand
Osmên pez bir çolê
Êş genim hêra

(Tîpa a di wan navan de bû ê) 
b)- Di Nihokê de:

Ga darê dişkîne
Osman pêz dibe çolê
Aş gênim dihêre

(Nehat guhartin, tîpa dengdar weke) 
Dar bû darê- Pez bû pêz- 
Genim -bû gênim
(bere ma, lê Pîşkber hate guhartin) 

c)- Di Mandê de:
Ga wê (yê) darê bişkîne
Osmanê (Osman wê an yê) pêz 

bibe çolê
Aşê (Aş wê an jî yê) gênim 

bihêre
(Nehat guhartin, lê pîşkber hate 

guhartin)
Em dibinin, ku di (Buhêrkê) de navê 
pişkar tê guhartin, lê di Nihokê û di 
Mandê de, Pîşkber tê guhartin, û Pîş
kar weke bere dimine.)

Di Buhêrkê de:
Ga bû Gê
Osman bû Osmên
Aş bû êş

2- Gava Navek pîşkberê dürüst be, 
wek:
Xalid Nan Ga

a)- Di Buhêrkê de:
Bozo Xalid girt 
Cano Nan firoşt 
Bavê min Ga bir çöle 

(Nehate guhartin...) 
b)- Di Nihokê de:

Bozo Xêlid digire 
Cano Nên difıroşe 
Bavê min Gê dibe çolê 

(Hate guhartin: Tîpa a di her sê

navan de bû ê, Xalid bû Xêlid / 
Nan bû Nên / Ga bû Gê) 
c)- Di Mandê de:

Bozo wê (yê) Xêlid bigire
Cano wê (yê) Nên bifıroşe
Bavê min wê (yê) Gê bibe çolê

(Hate guhartin: Tîpa a bû ê, Xa- 
lid bû Xêlid / Nan bû Nên / Ga 
bû Gê)
3)- Gava Navek Pîşkberê ne durust 
be, wek:

a)- Bozo li Xêlid xist
b)- Bozo li Xêlid dixîne
c) Bozo (wê) li Xêlid xîne (bixîne) 

(Di her sê Deman de hate guhartin).

4)-Nave Mê bi rengekî dî ye:
Nesrin Keçik Bizin

a)- Di Buhêrkê de:
Nesrînê gul çirand
Keçikê dil hebû
Bizinê geya xwar

(Tîpa ê bi navê Mê ve hate girêdan) 
b)- Di Nihokê de:

Nesrin gulê diçirîne
Keçik gulê difiroşe
Bizin çayîrê direvîne

(Tîpa ê bi paş navê Pîşkber dikeve: 
(gulê, gulê, çayîrê)

c)- Di Mandê de:
Nesrînê (an wê , an jî yê)
Nesrinê gulê biçirîne
Keçikê dilanê bigerîne
Bizinê çayîrê birevîne (

(Tîpa ê kete paş navê Pîşkber, lê ew 
tîpa ê (ya ku bi Pîşkar re hatiye ji -wê 
an yê hatiye)

5)- Gava navê Mê Pîşkberê durust 
be:

a)-Te Nesrin dît
Min keçik dit
Wî bizin dît

Em dibinin ku navê (mê) naye 
guhartin, di buhêrkê de.

b)-Tu Nesrine dibini
Ez keçikê dibinim
Ew bizinê dibine

Em dibinin ku navê (Mê) hate 
guhartin, çiku Tîpa (ê) pêve hate 
girêdan.

c)-Tu wê Nesrine bibînî
Ez wê (an jî Ezê) Nesrînê bi- 

bînim
Ew wê (an jî Ewê) Nesrînê 

bibine

AmadekarCankurd

Em dibinin ku navê (Mê) li Mand hate 
guhartin, bi hatina (ê).

6)- Gava navê (Mê) Pîşkberê ne 
durust be:

a)-Te li Nesrînê xist
Min li keçikê xist 
Wî li bizinê xist

(Em dibinin ku navê Mê di Buhêrkê 
de hate guhartin, û tîpa ê kete 
dawiya Pîşkber.)

b)-Tu li Nesrînê dixîni 
Ez li keçikê dixînim 
Ew li bizinê dixîne

Em dibinin ku navê (mê) di Nihokê 
de,hate guhartin

c)-Tu wê (tê) li Nesrine bixînî an 
xîni

Ez wê (ezê) li keçikê bixînim an 
xînim

Ew wê (ewê) li bizinê bixîne 
an xîne
Em dibinin ku navê (mê) di Mand de 
hate guhartin

7)- Gava navê Pîşkar (Lazêm bê pîşk
ber be) be, di Buhêrkê de naye gu
hartin, wek:

Bozo hat. Bozo çu (çî). Bozo 
mir

Osman diçû mal
Bizin ket bin zinarê
Keçik nehat û neçû

8)- Di nihokê de; nayê guhartin: 
Bozo ditê...diçe...dimire 
Osman diçe...dikeve 
Bizin dikale...dibeze...dineke 
Keçik netê...ne diçe

9)- Di mandê de; tê guhartin: 
Bozo wê (yê) biçe...bimire 
Osman ê bigere...bibore 
Keçik wê (ê) bikene...bigaze 
Bizin ê (wê) bikaye...bikale...bi- 

beze

Ji ber ku tîpa dengdar bêjeyêd Kurdî 
diguhêre, lewra, me divê xweş binasin 
rewş û teherêd (Nermkirinê), ewêd ku 
me xweyakirine û ji hev derxistine 
ronahiyê.
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Baştarafı Son Sayfada
Kurtuluşu İçin Ulusal Birlik) adlı örgüt 
ise tamamen sömürgecilerle ve gericilik
le işbirliği halinde oluşturulan bir tas
fiye ve mücadeleyi engelleme örgütü 
olmuştur. Zaten bu örgütün kurucusu da 
sürgünde kurulan GRAE hükümetinin 
dışişleri bakanı görevini yapmakta idi. 
1964 yılında GRAE’nin CIA ile işbir
liği içerisinde olduğunu iddia ederek 
sürgündeki hükümetten ayrılarak 
MPLA’ya girmek isteyen bu şahıs, iste
diği hedefe ulaşamaymca UNİTA adlı 
örgütü kurmuştur. Şunu hemen belirtmek 
gerekir ki UNİTA, admı Portekiz sö
mürgeciliğine karşı savaşta değil, 
MPLA’ya karşı savaşta duyurarak tas
fiyeci ve komplocu bir güç olarak 
tanınmıştır.

Angola Ulusal Kurtuluş Hareketinin 
tasfiyesine yönelik sayısız girişim ve 
kurulan birliklere rağmen MPLA ön
derliğindeki halk hareketi gelişip güç
lenmiş, halkın öz gücüne dayanması ve 
silahlı direnişi kararlıca hayata geçir
mesi O’nu saygınlığı olan bir örgüt 
durumuna getirerek ulusal ve ulus
lararası alanda belirgin bir yere sahip 
etmiştir. Bu etkisini Afrika Birliği 
Örgütü OAU’da da göstermiş ve 
1968’de MPLA’yı Angola'nın kurtuluş 
hareketi olarak resmen tanımıştır.

Devrimde yaşanan hızlı gelişmeler, 
karşı-devrimi de hızlı hareket etmeye 
zorladığmdan, Angola’da boyutlanan 
mücadelenin bastınlabilmesi için yoğun 
çaba sarfeden Portekiz sömürgecileri, 
efendileri olan emperyalistlerle ortak 
kararlar alarak uygulamaya sokmuş ve 
bir dizi sinsi faaliyeti devreye koymuş
lardır. 1974’te ABD Başkanı Nixon’la 
görüşen Portekiz devlet başkanı Spi- 
nola, bu görüşmede alman ortak 
kararlar gereği, Cabmda azınlık hareketi 
FLEL’yi Lizbon’da yapılacak görüş
melere davet etmiş, buna benzer iliş
kileri FNLA ve UNİTA ile de geliş
tirmeye başlamıştır. Sonuçta Spinola, 
Portekiz’in Afrika sömürgelerine ba
ğımsızlık vermeye hazır olduğunu açık
lamıştır. Ancak bu sahte bir vaaddir. 
Bundaki temel amaç kurtuluş hareketini 
tasfiye etmektir. Bu planma uygun 
olarak önce UNİTA ile ateşkes anlaş
ması yaparak, o güne kadar sömürgeci
lere tek kurşun dahi sıkmayan bu güçleri 
Angola’da mücadele sürdüren güçler 
gibi göstermek isteyen Spinola, bir yan
dan da MPLA’yı imha etme planlannı 
geliştirmekteydi.

Bu planı da sözde “milli” özellikler 
taşıyan UNİTA ve FNLA örgütleri 
eliyle hayata geçirmek istemekteydi. Bu 
çabalar gereken sonucu vermeyince bu 
sefer de MPLA içine sızmaya çalışan,

PİDE’yi harekete geçirerek MPLA’yı 
içten bölüp tasfiye etme uğraşına giriş
mişlerdir. İlk girişimleri olan pro- 
vakatör Chipenda’yı MPLA’nm baş
kanlığına geçirme planları hayata geçi
rilmek isteniyordu. Böylece Spinolacı 
MPLA yaratılmış olacaktı.

MPLA tasfiye edilerek, onun dışın
daki örgütlerle sahte bir bağımsız devlet 
yaratılmak isteniyordu. Bu amaçla Spi
nola ve Mabutu arasında bir görüşme 
yapılmış, bu görüşmede Chipenda’nm 
daha güçlü desteklenmesi ve MPLA’- 
nın bağımsızlık görüşmeleri dışmda 
bırakılması kararı alınmıştı. Ancak 
MPLA’nm kararlı siyaseti karşısında 
tutmayan planlar boşa çıkarılmış ve 
ateşkes anlaşması MPLA ile de imza
lanmak zorunda kalınmıştır.

1975 yılının başından itibaren Ango
la’ya bağımsızlık verilmesi için görüş
meler başlatılmış, 10-15 Ocak 1975 
tarihlerinde Güney Portekiz’de, Porte
kiz hükümeti ile MPLA, FNLA ve 
UNİTA temsilcileri arasmda bağımsız
lık görüşmeleri yapılmıştır. Bu toplantı 
sonucunda kesin bağımsızlığm ilan 
edilme tarihi olarak 11 Kasım 1975 
günü karar altma alınmış ve bu tarihe 
kadar toplantıya katılan örgütlerin 
temsilcilerinden oluşan ortak bir geçici 
hükümetin Angola’yı yönetmesi de 
karara bağlanmıştır.

Siyasal olarak oldukça güçlü ko
numda bulunan MPLA’nm yapılacak 
seçimlerde iktidara geleceğini iyi bilen 
hükümet ortakları giderek daha fazla 
gericileşmeye ve saldırganlaşmaya baş
ladılar. Sonunda ortak hükümetin kuru
luşunun ertesi günü FNLA, MPLA’ya 
ait bir matbaayı havaya uçurarak sal
dırılarını başlattı. MPLA’ya karşı giri
şilen birçok saldırı ve komplo sonucu 
yüzlerce MPLA üyesi ve binlerce halk
tan insan öldürüldü. Bu saldırılardan 
cesaret alan CIA, FNLA saflarmda 
açıktan faaliyet sürdürmeye ve ülkede 
alabildiğine karışıklıklar çıkararak 
MPLA lehine olan gelişmeleri baltala
maya çalıştı. MPLA, bu karşı-devrimci 
saldırılara karşı, halkın güçlü bir irade 
birliğini sağlayarak savaş açmış ve 
birkaç aylık bir süre zarfında gerici odak
ları püskürtmeyi başarmıştı. Resmen 
bağımsızlaşmaya bir ay kala bu güçleri 
Angola’nm 16 eyaletinin 12’sinden 
silmişti.

Nitekim 11 Kasım 1975 günü 
MPLA, bu kadar saldın, komplo ve pro- 
vakasyona rağmen Angola’nm bağım
sızlığını ilan etti. Doğru siyasal hattı ve 
halka dayanan tavizsiz çizgisi saye
sinde zafere ulaşan Angola ulusal 
bağımsızlık mücadelesi, diğer Afrika halk- 
lanna olduğu gibi tüm dünya ezilen ve

sömürülen halklanna da mücadele
lerinde ışık tutan, örnek olan bir sa- 
vaşun olarak tarihe malolmuştur.

Klasik bir sömürge olan Angola’da 
oldukça geri bir toplumsal yapı ve yan- 
feodal, yarı-kapitalist üretim biçimi 
hakimdi. Ülkenin objektif koşullarma 
uygun olarak modern temellerde geliş
tirilen ulusal kurtuluş savaşı cephe- 
ordu-parti örgütlenmesine göre yürü
tülmüş, geniş halk kitlelerini, aşiretsel 
ve kabilesel toplumsal yoğunlukları 
bünyesinde toplayan cephe (MPLA) 
kısa süre içerisinde askeri gücünü de 
oluşturmuş ve ordulaşma yönünde ciddi 
adımlar atılmıştır. Zaferin kazanıl
masından sonraki süreçte programmı ve 
stratejisini belirleyen MPLA parti ör
gütü biçiminde faaliyet sürdürmeye 
başlamış ve kurulan demokratik iktidar 
bu parti önderliğinde idare edilmeye 
başlanmıştır. Bizde ise toplumsal ve eko
nomik yapıda benzerlikler olmasma 
rağmen örgütlenme biçimi değişiktir. 
Sömürgeciliğin ülkemiz zemininde uy
gulanmasındaki farklılıklar nedeniyle 
parti-cephe-ordu örgütlenmesi hayata 
geçirilmektedir. Belirleyici öneme sahip 
olan Partinin yaratılmasının ardından 
cephe ve ordunun kurulması da adım 
adım gerçekleştirilmektedir.

Ülkemizde gelişen ulusal bağımsız
lık mücadelesi ve halkımızın birliğini 
yaratarak savaşı geliştirme örgütü olan 
Cephemiz ERNK’nin Angola halkı ve 
MPLA’nm savaşımından çıkaracağı 
sayısız dersin olduğu kabul edilmelidir. 
Özellikle de emperyalizm ve sömürgeci 
güçler tarafından yöneltilen sinsi sal
dırılar, hareketi içten bölüp parçalama, 
önderlik hakkında yalan propaganda, 
demogoji ve iftira kampanyaları, karşı- 
devrimci komplo güçlerini harekete 
geçirme, mücadeleyi tasfiye örgütleri 
ortaya çıkarma gibi uygulamalar ülke
mizde de daha şimdiden görülen, yaşa
nan gerçekler olduğundan diğer dünya 
halklarının mücadelelerindeki bu yönlü 
çabalan tanımak önemlidir diyoruz. Bu 
tür saldınlara karşı hangi tür önlemlerin 
almdığmı dünya halklannm deneyim
lerinden çıkarmak işimizi daha da 
kolaylaştıracaktır.

Sonuçta şunu belirtebiliriz; Angola 
halkı ve önder gücü MPLA, dört bir 
yandan yöneltilen saldın ve imha çaba- 
lanna karşı, ülkenin objektif koşullarma 
uygun doğru bir politik mücadele hattı 
tutturarak savaşmış ve başanlı olmuş
lardır. Kürdistan bağımsızlık mücade
lesi de kendisine yönelen iç ve dış 
saldırılara sahip olduğu doğru politik 
hat ve marksist-leninist ideolojinin 
önderliği sayesinde karşı koyabilecek, 
onlan boşa çıkarabilecektir.
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/1YRILIK ÖNCESİNDE VEDA 
Anacığım!
öldürdüler evlatlarını senin
Ve sabretmeyi öğrettiler sana. 
Anacığım!
yılları senin yaşamının 
benziyor birbirine 
mezar taşları gibi, 
ve acı çekmeyi öğrettiler sana 
umut bağlayıp göklere.
Fakat senin evlatlarının 
daha başka oldu yazgısı 
çatladı sabır taşı 
ve çatladı 
tohumu acının 
ve öfke ağacı fışkırdı ondan. 
Ve göklere bağlanan umudun 
sonu geldi.
Umut bizız, kendimiz!

• • t
Korkardık
yürümekten toprak üstünde 
altında atalarımızın yattığı; 
severdik, seni 
hırsızlama
bir başkasının malını çalar gibi;
seni biz, ana diye 
çağırmaya korkardık... 
Anacığım, yurdum! 
şimdi değiştik artık, 
kendimiz kurtardık 
boynumuzu boyunduruktan 
ve dönüşü yok artık bu yolun. 
Yaşamdan korkmuyoruz! 
bu, ölümden de 
korkmuyoruz demektir.
Biziz umudu 
Angola ’nın 
ve bizim savaşımız 
sana mutluluğu getirecektir!

Augustino NETO

Yüzyıllarca esaret ve sömürü al- 
tında kalan Afrika halklanndan birisi 
olan Angola halkı, kapitalist sömürgeci
liği daha 17. yüzyıldan itibaren yaşa
maya başlamıştır. Ondan çok önceleri 
de ticaret ve keşif amacıyla bu alana 
gelen AvrupalI kapitalistlerin ve tüccar- 
lann hegemonyası başlamış, onlara 
göre çok daha geri bir toplumsal yapı 
içerisinde bulunan siyah Afrika halk- 
ları, köleleştirilerek dünyanın dört bir 
yanına satılan mallar durumuna getiril
mişlerdir. Angola’da 17. yüzyıldan iti
baren sistemli bir sömürü uygu-

Tüm Saldırı ve imha Çabalarına Rağmen 
MPLA Yenilmedi; Çünkü O Halktı

lamaya başlayan Portekiz sömürgeci
lerinin egemenliğinden sözedilebilir.

Portekiz sömürgecileri de diğer tacir
ve kapitalist işletmecilik gibi bu alana 
ilk adımlarını ticaret ve mal alışverişi 
için atmışlardır. Ancak bu geliş, çeşitli 
siyasal ve dini ilişkilerle bambaşka bir 
muhteva kazanarak Afrika’nın sömür- 
geleştirilmesinin de ilk adımı olmuştur. 
Ticaret amacıyla Angola kıyılarında 
kurulan Luanda şehrinin işlek bir ticaret 
merkezi haline gelmesiyle birlikte bu 
alan giderek sistemli bir sömürü altma 
alınmaya başlanmıştır.

19. yüzyıldan itibaren diğer kapita
list ülkelerin de bu alana akın etmeleri 
ve pazardan pay istemeleri üzerine 
Afrika, Avrupalı kapitalistler arasında 
resmen paylaşılmıştır. 1885’de Ber
lin’de yapılan bir konferansla sonuca 
bağlanan bu paylaşımda Angola, Cabi- 
nada ile birlikte Portekiz yönetimine 
verilmiştir.

Angola halkı daha yabancılar bu 
topraklara ilk ayak bastığı günden itiba
ren direnişe geçmiş, tam 400 yıl süren 
aralıksız bir mücadele sürdürmüştür. 
1919’a kadar birtürlü bu alana egemen 
olamayan Portekiz sömürgecileri, bu 
tarihte silahlı mücadelenin geçici bir 
süre durdurulmasıyla büyük bir güç 
yığarak ilk kez Angola’nın tümüne ege
men olmuşlardır. 1926’da Portekiz’de 
yönetimi ele geçiren gerici Salazar 
yönetimi dönemi boyunca Angola ve 
diğer Portekiz sömürgelerinde amansız 
baskı ortamı yaşanmaya başlanmış, 
aynı dönemde kurulan gizli polis örgütü 
PİDE tarafından yoğun bir insan 
avma girişilmiştir.

PİDE’nin Angola’daki Ulusal Kurtu- 
luşçu Muhalefete karşı giriştiği kanlı 
baskılar, beraberinde bazı kaçınılmaz so
nuçlan da doğurmuştur. Kurtuluş hareket
lerine karşı yıkıcı ve bölücü prova- 
kasyon girişimleri ilk dönemden itiba
ren PİDE’nin gündemine alınmış ve 
bu gruplar içerisine girilerek içten 
bölme taktiğini uygulamışlardır. 1960 
yılma kadar bu içten bölme faaliyeti 
sonucu 50’ye yakın kurtuluş örgütü 
açığa çıkarılarak işlemez hale getiril
miştir. 1960 yılmdan itibaren bu özün
den boşaltılmış sözde kurtuluş hare
ketleri etkisizleştirilip iş yapamaz 
duruma getirilmiş ve polisin bu taktiği 
de boşa çıkanlmıştır.

Angola halkının kurtuluşunu sağ
layacak olan ulusal kurtuluşçu örgüt 
MPLA, 1956’daLuganda’dakurulmuş-

tur. Kurulduğu günden itibaren di
ğer Portekiz sömürgelerindeki kurtu
luş hareketleriyle ortaklaşa sıkı bir
dayanışma içerisinde faaliyet sürdüren 
MPLA, 1959’dan itibaren de illegal 
faaliyet yürütmeye başlamıştır. İlk 
çıkışını 4 Şubat 1961 günü devrimcile
rin buluduğu bir hapishaneyi, radyoe- 
vini ve bir kışlayı basarak gerçekleştiren 
MPLA, oldukça zayıf bir güçle hareket 
edildiğinden başarısız olmuştur. Ancak 
bu başarısızlık askeri yöndedir. Siyasi 
olarak ise tam bir dönüm noktası haline 
gelen bu eylemler sonrasında 3000’e 
yakın insan sömürgeci yönetim tarafın
dan katledilmiş, kitlelerin kin ve nefreti 
had safhaya ulaşmıştır. Bu deneyimden 
güçlü dersler çıkaran MPLA, siyasal 
yönü ağır basan gerilla savaşınm hazır
lıklarına girişerek köklü bir savaşıma 
atılmıştır.

Aynı dönemde kurulan Kuzey 
Angola Halk Birliği (UPNA) adlı örgüt 
-daha sonra UPA admı almıştır. - 
1961 ’de bir ayaklanma başlatmış ancak 
belli başarılar elde edilmesine rağmen 
bu girişim başarısız kalmıştır. UPA ise 
bölgesel bir örgüt olma özelliğini 
koruyarak 1962’de bir sürgün hükümeti 
kurmuştur. 1963’de diğer bir muhalif 
örgütle birleşen UPNA, FNLA adlı bir 
örgüt kurmuştur. Yeni kurulan bu örgüt 
1964’te Afrika Birliği Örgütü (OAU) 
tarafından da Angola’nın tek kurtuluş 
örgütü olarak resmen tanınmıştır.

FNLA, kuruluşundan beri hiçbir 
silahlı mücadeleye girmemiş, sürekli 
emperyalizmle uzlaşma yollan ara
yarak halkın ulusal bağımsızlık talep ve 
arzularmı böyle gerici bir çizgide erit
mek istemiştir. Sahip olduğu 4000 
silahlı askeri ise MPLA’nın mücade
lesini ve kazanımlannı baltalamak, 
emperyalistlerle birlikte Angola’ya gir
mek için Zaire’deki kamplarda bek
letmişlerdir.

MPLA’nın 1961 devrimci ham
lesinden sonra birçok önder devrimci 
kadro da tutuklanmıştı. Tutuklananlar 
arasında MPLA Başkanı A. Neto da 
vardı. Ancak 1962 yılında A. Neto 
hapisten kaçmayı başararak yeniden 
mücadelenin başma geçti. Bu dönem
den itibaren hızla yaygmlaşan silahlı 
mücadele giderek birçok alanda etkisini 
göstermiş ve 1966’da resmen başlatılan 
MPLA önderliğindeki silahlı mücadele 
kısa süre içerisinde Angola’nm üçte 
biri li kurtarmıştı. Aynı dönem içinde 
ku an UNİTA (Tüm Angola’nm
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